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öZET 

Yatırımlarda kullanılan işgücü, malzeme ve gider 

kaynakları kullanım bakımından uygulamada aynı özelligi 

taşımamaktadırlar. tşgücü ve makinegücü temin edildigi gün 

içinde kullanılabilmekte, malzeme ve giderlerde ise arta­

kalan kaynak daha sonraki günlere aktarılabilmektedir. 

Bulgusal olarak geliştirilen tekniklerden birisi, 

günlük sabit <veya degişken) kaynak kısıtları altında ya­

tırımın planlanmasıdır. Yapılan kısıt tanımı, işgücü ve 

makinegücü için dogru olmakla beraber, malzeme ve giderler 

için yukarıdaki nedenle uygulanmaması gerekir. Bu kaynak­

ların periyot başlarında temin edildigi ve periyot sonuna 

kadar yeni bir girdinin sözkonusu olmadıgı gözönüne alın­

malıdır. 

Bu tezde malzeme ve giderler için periyodik, diger 

kaynaklar için sabit kısıt gözönüne alınması halinde plan-

lamanın nasıl yapılacagı incelenmiştir. 

Yöntem, Uç bloktan oluşan yedişer katlı bir inşaat 

projesi için 537 işlemli CPM seriminde uygulanmıştır. Tüm 

projede agrega, çimento, demir, kereste, tugla-kiremit ve 

gelir olarak altı periyodik kaynak ile çeşitli ustalar ve 

düz işçiden oluşan onbir sabit kaynagın meydana getirdiSi 

onyedi degişik ekip, verilen kısıtları geçmeyecek şekilde 

kullanılmıştır. Her işlem en fazla altı degişik kaynak 

içeren bir ekiple gerçekleştirilmiştir. Yöntemin bilgisa­

yar programı Monroe EC 8800 için yazılmıştır. Projenin en 

kısa tamamlanma süresi verilen kısıtlara göre hesaplanmış­

tır. 
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ABSTRACT 

Manpower, materials and costs that are used for in-

vestments, are not having the same properties in applica­

tions because of using resources. The labour and machine­

power can be used the day we provide them, but the remain­

ing resource which are materials and costs can be put 

forward for using. 

One of the heuristic technique that is developed is 

the planning of investments under daily fixed (or variab-

1 e ) resource constraints. Constraint definition is valid 

for man and machinepower, but not for materials and costs 

because of the reason explained in the first paragraph. 

We have to take in account that these resources are 

provided at the beginning of the period and there is no 

ineome until the end of the period. 

w i ı ı 

In this thesis, it is been examined how the planning 

be done when we consider periodical resources for 

materials and costs and limited resources for the rests. 

Method is applied ta a CPM network with 537 activi-

ties for a considered project which includes three blocks 

consisted of seven stories. In all project, agregate, 

cement, steel, timber, brick-ti le and ineome are used as 

periodical resources and eleven resources consisted of 

skilled and unskilled workers areusedas fixed resources 

so we are creating seventeen different crew that are not 

exceeding the given restrictions. Each activity is done 

with a crew which includes six different resources. The 

computer program of this method to be used for Monroe EC 

8800. The shortest project due date is determined accord­

ing to given restrictions. 
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1.GtRtŞ 

Yatırım projelerinin planlanması, süre,gider ve kay­

nak tasarrufu amaçlı projelerin yapılması ve yönetilmesi, 

geri dönüşü yüksek birtakım yatırım planlarının yapılması, 

hatta zaman içinde ekonomik olmadıgı anlaşılan bazı proje­

lerin en kısa zamanda ve en az kayıpla tamamlanması düşün-

cesi ve bu konuda gerek Türkiye gerekse dünya üzerindeki 

çalışmalar giderek artan ölçüde önem ve hız kazanmaktadır. 

Kısıtlı olanaklara sahip olmasına karşın bu konu Türkiye' 

de de anlamlı ve öncelikli olmaya başlamış, belki de 

gerekliligi tartışılmaz hale gelmiştir. Kalifiye işgücü, 

yüksek standartı ı makine ve ekipman, para ve kredi 

olanakları, uygun malzeme ve teknoloji gibi sayılabilecek 

daha birçok kaynagın kısıtlı olması bu tür planlamaları 

zorlaştırmakta, yatırımcıyı amaca ve ülke koşullarına 

uygun, 

süreci 

ilke, 

güncel ve kolay anlaşılır birtakım yöntemler arayış 

içine itmektedir. Bu yöntemlerin temelinde yatan 

sözkonusu kaynakları belli kısıtlar altında ya da 

kısıtları gözönüne almadan en uygun biçimde kullanmak, 

projeyi süresinde ya da en az gecikme ile tamamlamaktır. 

Tezde, yukarıda sayılan ve kullanımından sonra kısıt 

koşulları degişen periyodik kaynaklar için bir yöntem öne­

rilmiş ve bu yöntem bir kooperatif inşaatında uygun yatı­

r~m süresinin bulunmasında uygulanmıştır. Periyodik kaynak 

olarak temel inşaat malzemeleri, projenin gelir ve gideri, 

sabit kaynak alarak da degişik usta ve işçilikler alınmış, 
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belirli kısıtlar altında planlamanın nasıl yapılacagı gös-

terilmeye çalışılmıştır. 

Yatırırnda onyedi kaynak kullanılmıştır. Bunlardan 

altısı periyodik olarak temin edilmekte (malzeme, gelir-

gider), kalan onbiri de sabit kısıtlı kaynaklardan (dokuz 

degişik usta, dUz işçi, kazı makinesi) oluşmaktadır. Pro-

jede bu kaynakların degişik kombinezonlarından oluşan on-

yedi ekip tUrU kullanılmıştır. Oluşumu geregi ekipler en 

fazla altı kaynak içermektedir. Serimde tanımı yapılan her 

işlem yalnızca bir ekip tarafından gerçekleştirilmektedir. 

!nşaat birbirinin hemen hemen aynısı Uç blok ve her 

blok da yedi kattan oluşmaktadır. Planlama amacıyla kulla­

nılan CPM seriminde tUm proje için 240'ı kukla olmak Uzere 

537 işlem kul !anılmıştır. 

Yatırım bir kooperatif inşaatı olup, gelirler otuz­

altı ortagın degişken periyodik ödemeleri, toplu konut 

kredisi ve faizsiz konut kredisinden oluşmaktadır. !nşaat 

bir yUkleniciye ihale edilmeyip kooperatif Uyelerince 

taşaranlara yaptırılmaktadır. 
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2.TAR!HSEL GELlŞ!M 

2.1.YUzyıl Başları ve öncesi 

Konunun temelini oluşturan "proje yönetimi" nin geç-

miş i. piramitlerin yapıldıgı devirlerden dnaesine dayan-

maktadır. Tarihe adı geçen bazı proje yöneticileri arasın-

da adı bilinmeyen Babil Kulesi mimarı, Noah ve Solaman 

CO'Brien,1971). SUleymaniye Camii ve Medresesi 

1553-1559 yıllarına ait maliyet,işglicU ve 

sayılabilir 

inşaatının 

malzemeyle ilgili kayıtlarından etkin bir sUre planlama ve 

uygulamasının varlıgı gbrUlmektedir CBarkan,1972l. 

BugUn kullanılan çubuk diyagramlarına benzer birta­

kım iş-zaman grafiklerinin ondokuzuncu yUzyıl ortalarında 

kul lanıldıgı, fakat 1900' lerde bugUnkli kadar popUler olma-

dıgı bilinmektedir. "Gantt" ya da "Bar Chart" diye bilinen 

çubuk diyagramları, tUm serim planlama tekniklerinin te-

melini teşkil etmektedir. 1900' lerden sonra Henry L. Gantt 

ve Frederick W. Taylor tarafından ortaya atılan bu diyeg­

ramlarla proje ydnetimi sistemi yaygın kullanım alanı bul-

muştur. 

leyişini 

larını n, 

O zaman için bir yapım veya tiretimin kabaca iler­

ve kontrolunu izlernede kullanılan çubuk diyegram­

giderek o kadar hassas ve fonksiyonel bir planla-

ma ydntemi olmadıgı anlaşılmıstır. Bu teknikle, yapılan 

işler yalnızca sUre olarak tanımlanmaya çalışılmaktadır. 

Yapılan işlerin hacımsal boyutunu tanımlamak milmkUn deSil-

dir. !şlerin baslayış ve bitiş zamanları kesin olarak 
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belirlenemez. lsler arasında ilişkileri tanımlamak mtimkUn 

degildir. Hiçbir kaynak kullanımı ya da dengelernesi çalış-

ması yapılamaz. Yatırımın izlenmesine, kesin olmak bir ya-

na yaklaşık olarak bile yardımcı olamaz. Bu nedenle zaman 

içinde yetersiziiSi anlaşılan bu yöntemin yerini çok daha 

. ı . 
ı. er ı, gelişmiş ve fonksiyonel teknikler almış, 1950' ler-

de digital bilgisayarların planlamada kul lanılmaya başlama 

sından sonra yeni tekniklerin gelişmesi mUmktin olmuştur. 

2.2.A9 Diyagramlarının Ortaya Cıkışı 

1956-1960 yılları arasında planlamada yeni bir arayış 

dönemi başlar. Serimierde kritik yolun bulunması, işlemie-

rin oklarla tanımlanması kuralları ilk olarak 1958 ve 

1959'da ortaya konmuştur. 1958 sonlarında Philadelphia 

Univac Uygulamalı Araştırma Merkezi mtidtirti olan Dr. John 

W. Mauchly ve Toronto Univac Hesap Merkezi mUdUrU R.L. 

Mart i no ile Mauchly gurubunun kıdemli liyelerinden James 

Kelly ve Morgan Walker başkaniıgında E. I.du Pont de Nemo-

urs and Co.'de elektronik hesap makinesi yardımıyla ilk 

inşaat programlama sistemi Uzerinde çalışmışlardır CMarti-

no,1964). Ilk PERT-Zaman sistemi, proje idaresi ve kontra-

lu, planlama ve kaynak tahsisiyle programlama ve kontrolu 

gibi konularda da Dr. Mauchly ve Martine tarafından Boaz, 

Allen and Harnilton firması adına çalışmalar yapılmış, se-

rimierde sUreye göre planlamanın tanımı ve kuralları 

konulmuştur. 1959'da kurulan Mauchly Associates Ine. 



a yukarıdaki dbrt araştırmacı ilk Uyeler olmuşlar ve CPM' 

ı e i ı k planlama çalışmalar·ı yapılmıştır. 1959-1961 yılla-

rı arasında CPM ybnteminin pekçok projeye uygulanma olana­

sı bulunmuştur. Yine 1959'daki Malcolm, Roseboom, Clark ve 

Fazar'ın çalışma ve yazılarında sbzkonusu gelişmelerden 

bahsedilmektedir. Ayrıca Flagle PERTUzerine yogun çalış-

mal ar yapmıştır. Aynı tarihler arasında U.S.Navy, "Polaris 

Fleet Balistic Missile" projesini sUresinde ta.mam ı ama k 

amacıyla PERT'i kullanmış, ilgili projenin sistem programı 

Booz, Allen, Harnilton and Lockhead Aircraft Co. firmaları-

nın ortak çalışması sonucu oluşturulmuştur. Birçok bUyUk 

ve kUçUk yUklenici firma tarafından oluşturulan ve araş-

tırma-geliştirme çalışmalarını kapsayan proje, olasılık 

ve ek çalışmalarla olguniaştırılmış ve PERT' le teorisi 

mlikemme 1 koordinasyon sonucu programlanan sUreden iki yıl 

bnce tamamlanmıştır (Çetmeli,1972l. 

2.3.Kaynak Kullanımı ve Bulgusal Yaklaşımlar 

Tekni9in ortaya çıkışından kısa bir sUre sonra,60' lı 

yılların başlarında planlamada kaynak kullanımı ve kaynak 

dengelemesine bulgusal (heuristic) yaklaşım arayışları 

başlar, bunların kuralları konulur. Bu yıllara yaklaşırken 

bulunan PERT 

kullanılacagı 

teımiginin 

dUşUnU i ür 

kaynak 

(Ta te. 

dengelernesi amacıyla da 

1964 Wanger, 1965) . 

l<elley, bulgusal ybntemleri muhtemelen ilk ele alan araş-

tırmacıdır (Muth and Thompson, 1963: Davis'ten,1973). 
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Kaynak kullanımı problemi, projede ve işlernde birden 

fazla kaynak kul !anılması, işlernde tek ancak projede 

degişik kaynakların kullanılması ve nihayet her işlernde ve 

tUm projede tek tip kaynagın kullanılması şekillerinde 

gelişir. Bu ayırıma paralel olarak yatırırnda kul lanılan 

kaynakların belirli kısıtlarla sınırlandırılması ve yatı-

rım sUresinin kısaltılması çalışmaları iç içedir. 

!ş lernde ve tUm projede birden fazla kaynagın 

kullanılahi lmesi (Çoklu kaynak kullanımı) için yapılan 

çalışmalar söyle sıralanabilir; 

Kısıtlı kaynak probleminin bugUn hala en kapsamlı 

kul lanımını saglayan ilk program CEIR Ine. and Du Pont Co. 

tarafından i960'da geliştiri !en RAMPS (Resource 

Allocation and Multi-Project Scheduling) programıdır. Cak­

lu kaynaga heuristic yaklaşımın genel özelliklerine iliş­

kin ilk yayın Moshman, Johnson ve Larsen (1963) tarafın-

dan yapılır. Kısıtlı kaynak kul lanımı probleminin nasıl 

çbzUlebiiecegine dair en uygun açıklama Wiest (1963) tara-

tından getir il ir. Hazırlanan program, herbirinde 2000 

işlemin olabilecegi ve 100 civarında kaynagın kullanıla-

bilecegi yaklaşık 100 ayrı projeyi planlayabilrnektedir. 

Sabit ve degişken kaynak gereksinimleri ve limitleri 

ile 200'den fazla işleme sahip, 20 farklı kaynak tipini 

tekli ve çoklu proje problemlerine uygulayan SPAR 1 ve II 

de <Scheduling Program for Al locating Resources) Wiest'e 

(1963) aittir. Daha sonra bu programlar SPARTAN adı altın-
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da silah sistemleri için geliştirilir. Diger ilk ybntem-

lerden birisi de Butler'in (1961) tezinde tanımladıgı 

"öncelik fonksiyonu" yaklaşımıdır CDavis.1973l. Butler'ın 

bu çalışması birden fazla projede birden fazla kavnagın 

kullanılmasına bulgusal bir yaklasım olup, halen CPM pa-

ket i olal'ak kullanılmaktadır. Vel'hines (1963) makalesin-

de MRPL lMaximum Remaining Path Length) bulgusal yöntemini 

tanı tır. 

Çoklu kaynak dengelemesinde ilk gelişmeyi tanımlayan 

yayın 1962-1963 yıllal'ı arasında gdrUlmektedir. 

Bunlardan i ı k i. verilen proje sUresi içinde kullanılan 

kaynakların birbirini izleyen gUnlerde kareleri toplamını 

tanımlayan Burgess ve Killebrew'e enkUçUkleyen yöntemi 

(1962) ait alanıdır. !kincisi Levy, Thompson ve Wiest 

(1963) tarafından yazılmış olan ve maksimum kaynak sevi-

yelerini adım adım azaltınayı bneren bir makaledir. Sonun-

cusu Kidd'e ait olan master çalısmasıdır (Kidd, 1963 ; 

Davis' ten, 1973). Kidd'in yöntemine ait bilgisayar progra-

mı, herbirinde 3 kaynak bulunan toplam 50 farklı kaynak 

tipine ve 100'e kadar işleme sahip projeler için yazılmış-

tır. I< i d d. 

ayırır ve 

kaynakları kritik ve istese baglı olarak ikiye 

istege baglı kaynaklarda kullanıcıya atamada 

seçim hakkı tanır. 

1964 başlarında CPM Uzerine başlıca 4 esaslı yayın 

gbze çarpmaktadır. Bunların arasında en ilgi çekeni de 

Battersby'nin (1964), kısıtlı kaynak kul ianımında problem-
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ı er i n çozürn 1 er· i için farklı fiziksel ve analog teknikleri 

tarifleyen, farklı amaç fonksiyanlarına sahip çalışması-

dır. Diger Uç yayında, Woodgate (1964) bulgusal çoklu 

kaynak kullanıını problemlerinden bazılarına iyi bir yorum 

getirir, Moder ve Phillips (1970) çeşitli bulgusal temel-

li yontema açıklık kazandırır ve Brand, Meyer ve Shaffer 

(1964) ise inşaat projelerinin planlanmasında kullanılan 

RSM'u CResource Scheduling Method) geliştirirler. Daha 

sonra Fondahi (1964) bu yontemin "precedence diyagram" 

şeklinde serimierde ilk uygulamasını yapar, bunun ilk 

ticari bilgisayar programı IBM şirketi tarafından PCS 

<Project Control System) adı altında gerçekleştirilir. 

RSM CResource Scheduling Method) adı verilen ybntem, 

herbirinde 6 degişik kaynagın kullanılabildigi 200 den 

fazla işlemi içeren projelere başarıyla uygulanır 

(Schaffer, Ritter ve t1eyer, 1964). Knight (1966), kısıtlı 

kaynak kullanımı problemini bir oneelik fonksiyonu yakla­

şımıyla çözer. Leahy'nin (1967) bilgi işlernde ilk işei-ma­

kine etkileşimli CPM sistemi çalışması, Bennett'in (19681 

kullanılan kaynak miktarıyla iş sUresi arasındaki degişi­

mi SPAR ve RAMPS'a benzer bir yaklaşımla çbzmesi diger 

çalışmalardır. Wiest (1970), Leahy'nin yaklaşımını SPAR 

programına uygular, Paulson (1971) bir yayın taraması ya-

parak çeşitli gelişmeleri ortaya koyar. 

Aynı yıllarda~ diger Ulkelerde de bu konuda çalışma-

lar yapılmıştır. örnegin Carruthers ve Battersby (1966) 



9 

Ingiltere ve Avrupa,da CPM'deki gelişmeler konusunda 

ayrıntılı bir yayın taraması yaparlar. Agard ve Gamot 

<1966) 1965'e kadar Fransa'daki "çoklu kaynakta çeşitli 

bulgusal yaklaşımlar" konusunu araştırırlar. 

Her işleminde tek tip, fakat tUm projede birden fazla 

kaynak kullanılan yatirımlarda (job-shop modelsl, bulgusal 

yöntemler konusunda da yukarıdakilere oldukça benzer 

çalışmalar vardır. örnegin Muth ve Thompson (1963), Conway 

ve Maxwel ı (1967) ve Sisson'un (1961) çalışmaları, kısıtlı 

çoklu kaynak problemine benzer şekilde ele alınmış birer 

"job-shop 

Bannerjee 

sequencing" probleminin çözUmU şeklindedir. 

(1963), çok tesisli ve çok UrUnlU bir yapıya 

sahip fabrika tiretim sisteminde, sistemin bir parçası olan 

imal Unitelerinin kaynak yUkleme problemini inceler ve 

öncelik fonksiyonu yaklaşımını önerir. Yöntemin bilgi-

sayar programı ve verimliligini ölçecek bir çalışma yapıl­

mamış olmasına ragmen diger yazarlar tarafından "iyi bir 

yöntem oldugu gbrUJUyor" denilmesini saglar. Aynı konuda 

benzer çalışmayı Galica <1964) yapar ve ilginç bir öncelik 

fonksiyonu önerir. Galica pekçok kUçUk proje seriminin 

biraraya getirilmesinde ve sUre/maliyet analizi ile çdzU-

mUnde bir serim kombinasyonu yöntemi önerir. Daha sonra 

Gorenstein (1965) bu yaklaşımı imalat sanayiine uygulaya-

bilmek için gerekli olan bazı parametre degerierinin be-

lirlenmesinde kullanılacak bir tablo verir. Cak bileşenli 

"jab-shap scheduling" problemlerinin çok kaynaklı proje 
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planlaması problemine uygulanmasını da Trilling {1968) ve 

Carroll(1965), çalışmalarında gösterirler. 

TUm projede ve her işlernde tek kaynagın kul lanıldıgı 

"single resource models" problemlere, çok kaynaklı planla-

ma modellerine nazaran literatilrde rastlamak pek mUmkiln 

olmamaktadır. Bulgusal kavrarnlara dayalı belirgin bazı 

yöntem ve çalışmalardan Wiest (1965l,Wiest ve Levy <1969), 

Morris (1967), McLaren ve Buesnel (1969) ve Lockyer'in 

(1967) çalışmaları sayılabilir. 

2.4.Kaynak Kullanımında Analitik Yaklaşımlar 

60'lı yılların ikinci yarısına girilirken, planlama 

tekniklerinde kaynak kul lanımı konusuna bulgusal yaklaşım-

lar artık tamamlanmıştır. Arayışlar analitik yöntemlere 

yönelir. 

Kısıtlı kaynak-kısıtsız sUre enkUçUklemesi problemi-

ni araştıranlardan Wiest (1963), Hadley C1964), Wagner, 

Giglio ve Glaser (1964), Burton C1967), Elmaghraby (1Sı68) 

olaya dogrusal programlama yöntemiyle yaklaşırlar. Birden 

fazla kısıtlı kaynagın kullanıldıgı çoklu proje planlama­

ları aynı yöntemle Pritsker, Watters ve Wolfe (1969) tara-

tından yapılır. Fisher (1970) her işlernde ve tUm projede 

tek tip kaynagın kullanılması hali ve her işlernde tek an-

cak tUm projede birde~ fazla kaynagın kullanıldıgı yatı-

rımlarda çöztime dogrusal programlama ile yaklaşır. 
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Listeleme veya sayma "enumerative" olarak bilinen 

teknikler diger analitik yaklaşımları oluşturur. Nerden, 

kaynak profiline matematik fonksiyonlar uygulayıp bir ya 

da daha çok kaynak tipi içeren serimierin dengelemesini 

yapar <Nerden, 1963) . TUm projede tek kaynagın kısıtlı 

olarak kullanılması problemini Carruthers ve Battersby 

(1966) 

serimi 

(1965) 

(1965) 

dinamik programlama ile. Gha. re (1965) elektrik 

benzeşimi ile çöztimline kafa yararlar. Laminieki 

dal-sınır yöntemi kullanır, 1 gna ı ı ve Schrage 

bu çalışmayı benzer şekilde iş-akım planlaması ile 

;özer ler. Bu araştırmaların uygulamaya aktarılması Agin 

(1966), Lawler ve Wood (1966) ve Pierce (1967) tarafından 

yapılır. 

2.5.Yeniden Degerlendirmeler ve Kıyaslamalar 

Bu çalışmaların yapıldıgı sıralarda bir yandan da her 

bulgusal yöntemin kendi aralarında kıyaslamaları 

yapılır. 

Çoklu kaynak planlaması yöntemleri için kıyaslamalı 

çalışmalar yapan Brand, Meyer ve Shaffer (1964}, Perk'in 

(1963) MSP bilgisayar programı, Shirley' in (1962) CPMS . 

Meyer ve Shaffer'in (1964) RSM program ve çalışmalarını 

ve bunların sonuçlarını karşılaştıran bir yayın verirler. 

Pascoe (1965) Cambridge University'de yaptıgı ve çeşitli 

bulgusal yöntemleri test edip kıyasiadıgı çalışmasını daha 

sonra özetlayerek yayınlar, CPascoe,1966) ve (Battersby, 
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1970) bu konuyu degerlendirirler. Pascoe, çalışmasında 20 

işlem ve 3 kaynaktan yapay olarak oluşturdugu 32 serimi 

özel seçilmiş proje parametreleriyle ve paralel-seri yön-

temleri kul !anarak, kıyaslamalı olarak çözer. Fendi ey 

(1968), 8 farklı bulgusal yöntemi kıyasladıgı çalışmasında 

bu test projeleri için herbiri 20 işi kapsayan ve her işin 

3 farklı kaynak gerektirdigi 2 ve 5' li proje kombinasyon-

larını kullanır. Crowston <1968) ilk DCPM <Decision 

Critica! Path Method) denemesinde 3 kaynak tipinin, boyut-

ları 40 ile 230 işlem arasında degişen 65 projede 9 farklı 

bulgusal yöntemi test eder. Crowston sonuç olarak minimum-

LST (Latest Start Time) bulgusal yönteminin digerlerine 

göre açık bir şekilde UstUn oldugunu belirtir. Patterson 

(1970) her işleminde 13 kaynak bulunan ve 6 ile 30 arasın-

da işlemden oluşan 34 araştırma-geliştirme projesinde 5 

farklı bulgusal yöntemi çoklu proje problemi olarak test 

eder, "shortest job first" kuralının toplam proje gecik-

mesinin tesbitinde ilk sırada geldigi sonucuna varır. 

"Job-shop heuristics" yöntemleri içinde kıyaslamalı 

çalışmalar olarak, 

sayılabilir. Mize, 

sinin ötelenmesini 

Mize (1964) ve Mueller-Mehrbach (1967) 

çoklu proje yaklaşımıyla yatırım silre­

enkUçUkleme amacına yönelik "job-shop 

sequencing" problemini inceler. Mueller-Mehrbach da çalış-

masında optimal çözilm yöntemlerini bulgusal olarak elde 

edilen çözümlerle karşılaştırır. 
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Tek kaynaklı bulgusal ybntemlerin kıyaslamalı çalış­

maları arasında Gonguet'in (1969) tek kaynaklı ybntemlerin 

alternatif planiama teknikleri arasında etkinliklerinin 

karşılaştırılması sayılabilir. Gonguet, ASTRA olarak bili­

nen programla 300 işlemli bir serimin her isieminde birçok 

kaynak olması fakat bunlardan ancak bir tanesinin sınırlı 

olması durumunda birkaç farklı bulgusal sıralama ydntemini 

dener. Ayrıca Wilson (1964> ALB CAssembly Line Balancing) 

ile kısıtlı tek kaynaklı modeller arasındaki benzerligi 

incel er, Hu'ya (1961) atfedilen ve belirli bir zaman için-

de projenin tamamlanması için gereken kaynak miktarının 

alt sınırını bulmadakullanılan ALB ybnteminin tanıtımını 

yapar. Daha sonra Moodie ve Mandeville (1965) bulgusal 

temelli ALB ydntemlerinin serimierin kaynak dengelemesine 

uygulanabilirligi konusunda çesitli yollar önerir ve tek 

kaynaklı modelde kullanılmak Uzere bir brnek verirler. 

deki 

gusal 

1960' lı yılların sonlarına dogru analitik teknikler­

çalışmalar da yavaş yavas tamamlanır. Sıra artık bul-

ve analitik teknikler arasındaki kıyaslamalara gel-

miştir. Kelley'nin araştırmalarının sonuçlarını veren Muth 

ve Thompson "matematik tekniklerin kabul edilebilir bir 

sUrede sonuç elde edemedigi, matematiksel bakış açısından 

kaynak kul lanımı problemini formUle etmenin gUç oldugunu" 

belirtir ler. Du Pont Co. 'nin (1961) proje kaynak planlama-

sı Uzerine verdiSi bir makalede "dogrusal, dinamik prog­

ramlama ve bunların karışım: olan yaklaşımları" etUd eder 

ve bu problemlerdeki karmaşıklık nedeniyle "kullanılamaya-
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cagı ve bırakılması gerektigini" açıklar. Yukarıdaki 

dUşlineeler i pekiştiren Brand, Meyer ve Shaffer'ın (1964) 

çalışmaları "kısıtlı kaynak altında projelerin planlanma­

sında şimdiki halde bir matematik modelin kullanılamayaca­

gı, yalnız bulgusal yöntemlerin kullanılabilecegini" orta­

ya koyar. Ancak bulgusal yöntemlere en kuvvetli alternatif 

olarak tamsayılı do9rusal programlama gösterilir. Onun da 

kUçUk problemlerde bile tatminkar sonuca ulaşamadıgı 

vurgulanır. Bir de kesin listeleme (implicit enumerationl 

olarak bilinen teknigin kabul edilebilir sonuçlar verdigi, 

bu yUzden uygulamaya yönelik olabilecegi Uzarinde durulur. 

Wiest (1963) kısıtlı kaynak-sUre enkUçUklemesi prob-

!emini tamsayılı dogrusal programlama ile formille eden ça-

lışmasında bu yöntemin uygulanabilir olmadıgını, 55 işlem­

li ve 4 kaynaklı kilçUk bir proje için 6870 kısıt denklemi 

ile 1650 degişken gerektigini ortaya koyar. Dogrusal prog­

ramlamayı kul lanarak bdyle bir problemi bilgisayarla çöz-

meye kalkışmanın bir çakıl taşını bir buldozerle itmeye 

esprisini yapar. Hadley' in (1964) kitabında, benzedigi 

dogrusal programlamayla bir problemin çöztimUnU formille 

etmenin gerçekçi bir problem için çöztim aramada muazzam 

sayıda kısıt oluşturacagı, bunun çbzUmUnUn de halihazırda 

imkansız oldugu, ancak böyle bir problemi LP' le formille 

etmenin ilginç bir gbsteriş olacagını vurgular. Brand, 

Meyer ve Shaffer (1964) tamsayılı dogrusal programlama 

uygulamalarına bir brnek olarak çok kaynaklı stire enktiçtik-

lenmesi problemini çözerken~ 14 işlernde herbiri, sıfır ya 
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da bir birimden oluşan 3 kaynak tipini kullanırlar. Işler-

den yalnızca 7 si sıfır olmayan kaynak miktarı, digerle-

rinden de 2 si birden fazla kaynak miktarı gerektirir 

olmasına ragmen problemde 57 kısıt denklemi ve 33 degişken 

çözilirnek zorunda kalınır. Yine 1964'de Wagner, Giglio ve 

Glaser'in tamsayılı dogrusal programlama formtilasyonuyla 

çbzUm aradıkları çok kaynaklı kilçUk bir planlama problemi-

nin çbzilmilnde çok sayıda iterasyon gerekir, Maadie ve 

Mandeville <1965), Bowman'ın tamsayılı dogrusal programla-

ma modelini kaynak dengelernesi problemine adapte ederler. 

Model, herbir işleminde degişik miktarda bir tek kaynagın 

kullanıldıgı 7 işlemli 2 brnekte test edilir. Bunun icin 

65 kısıtlı 100 degişkenli bir model kurulur. IBM 7094 kul-

lanılarak yapılan çözilm oldukça uzun zaman alır. Sonunda 

yazarlar bu tamsayılı dogrusal programlama yöntemlerinin 

kullanışlı olmadısını belirtirler ve "daha etkili tamsayı-

lı dogrusal programlama algoritmaları mevcut olsa bile 

uygulanması geçersizdir, çUnkU bunların amaç fonksiyonu 

ve kısıt denklemlerinin yazılması kişiyi korkutup kaçır:r" 

derler. 

BUtUn bu olumsuz sonuelara raqmen bir yandan da dog-* - -
rusal programlama yöntemleriyle çbzUm arayışları sUrmekte-

dir. Elmaghraby (1968), yeni bir ulaştırma dogrusal prog-

ramlama formlilasyonunu otomatik olarak saglayan ybntemi, 

Burton (1967), tekil ve çoklu kaynaga sahip planlama 

ydntemini tamsayılı dogrusai programlamayla çbzen yeni bir 

formtilasyonu, Pritsker, Watters ve Wolfe (1969), yine 
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tarnsayılı dogrusal prograrnlama yaklaşımını çoklu kaynak 

kısıtı altında çoklu proje planlamasında yeni bir tanı-

tım olarak. Fisher (1970), her işleminde tek tip ve tUrn 

projede çok kaynak ya da tek kaynaklı sınıflarnalara giren 

problemierin formülasyonunu tarnsayılı olarak LP' le çbzen 

yöntemi açıklar lar. Diger alternatif optimizasyon yöntem-

lerindeki çalışmalardan, serimierde kaynak profillerinden 

hareketle matematik fonksiyonunu çizip bir veya daha fazla 

kaynak tipini dengeleyen çalışmayla Nerden <1963), sınırlı 

kaynak planlamasına dinamik programlama formülasyonuyla 

yaklaşan Carruthers ve Battersby (1966), sezgisel görünüm-

lU., kısıtlı kaynak optimal çözilm tekniklerini gösteren 

l<arush (1966), tekil kaynak stire enkUçUklenmesi problemini 

matematik prograrnlama formülasyonuyla çözen Ghare (1965) 

sayılabilmektedir.Bu süreler içinde çalışmalar ve geliş-

tirmeler yapan diger pekçok yazardan birkaçı da, Laminieki 

(1965), I gna ı ı ve Schrage ( 1965) ' Pie:rce (1967), Agin 

(1966), Lawler ve Wood (1966), Mueller- Mehrbach (1967), 

Johnson (1967), Davis (1966 ve 1968), Patton'dır (1968). 

Araştırmaların çogu "enumerative" ve "branch and bound" 

tekniklerine yöneliktir. 1970-1972 arasında yine aynı 

yöntemlerle Schrage (1970 ve 1972), Balas (1970), Sunega 

(1970), Mas on ve l1ood i e (1971), Gorenstein (1972), 

Hastings (1972), Bennington ve McGinnis (1972) çalışmalar 

yapmışlardır. Ancak optimal teknikler-le ilgili bu denli 

çalışmalar yapılmasına ragmen yine de "heurist.ic" teknik-

ler tercih edilmiştir. Planlama açısından böyle yaklaşık 

sonuçlar kabul edilebilrnekte, hesap sUresinin kısa oluşu 
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bUyUk kolaylık ve kazanç saglamaktadır. Ayrıca bUyUk bil-

gisayar ve yilksek bellek kapasitesi gerektirmarnesi de 

matematik teknikiere oranla tercih edilişinin bir diger 

nedeni olmuştur. Analitik teknikler, yalnızca çok kilçUk 

işlerde ve kesin sonuç bekleyen fabrika tiretimlerinde işe 

yarar kabul edilmişlerdir. Tekniklerin kıyaslanmaları 

konusunda Davis'in (1973) araştırması çok güzel bir 

çalışma teşkil etmiştir. 

2.6.Uygulamalar, Eleştiriler ve Yeni Arayışlar 

Gerek bulgusal gerekse optimal tekniklerde, yalnızca 

ABD'de de.gil diger Ulkelerde de oldukça yogun araştırma-

lar, çalışmalar ve tekniSin uygulamaları yapılmıştır. 

Tu ı ip (1972), Ingiltere'de kaynak planlaması prob-

!emleri ve bunların fabrika inşaatı projelerinde kullanımı 

Uzerine pratik dUşlineeler geliştirir. Benjamin C1968>, yi­

ne Ingiltere'de bu kaynak planlaması tekniklerinin uygu­

lanması ve "min-LST" bulgusal yaklaşımının en iyi sonuçla-

rını elde eder. Aynı Ulkeden Smith (1969) kısıtlı kaynak 

yöntemlerinin tiretim ve tesis planlama konularına ilginç 

uygulamalarını yapar. Diger uygulamalar olarak Cooper 

(1972), Waiton (1968 ve 1969), Irvine (1968), Brezilya' 

daki fabrikalarda uygulanan kısıtlı kaynak planlaması 

konusunda da Van Dyke (1972) sayılabilmektedir. Hollanda' 

da J<rone (1968) SCRAPP olarak bilinen ve bilgisayar teme-

li ne dayanan, kaynakları "planlanan" ve "toplam maksimum" 
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olarak alıp minimum-LST bulgusal teknigi ile çbzen bir 

kaynak dengelernesi yöntemi tanımlar, Eliingsen ve Klovstad 

(1968) Norveç'te diger kaynak dengelernesi tekniklerinin 

uygulamasını yaparlar. Rubeck (1967) Batı Almanya'da GRASP 

<General Resource Allocation and Scheduling Program)'ı 15 

ay sUreyle 20 yi aşkın projeye uygular. 

Lardi (1972), ısviçre'de serim temeline dayalı kay-

nak planlaması konusunu, Strobl (19721, Avusturya banka-

sıyla koordineli olarak IBM PMS programında "kaynak denge­

lemesi" ve "kısıtlı kaynak" konularının her ikisini birden 

Sakarev ve Demirev (1969), Bulgaristan'da geliştirilen ve 

uygulanan bir "kaynak planlaması" algoritmasını, Petroviç 

(1972), Yugoslavya'da "projelerdeki kaynakların kontrol 

edilebilirli9i" konusunu araştırır ve açıklarlar. Gielisse 

(1969), Belçika'da PROMJS olarak bilinen bilgisayara daya-

lı ve "üst Uste çakışan işlemlerin kullanılmasına izin 

veren" bir çalışmayı. Oshima l1969), Japonya'da SMART' ın 

CScheduling Management and Al locating Resource Technique) 

bilgisayar baglantılı terminaller aracılıgıyla yine kay­

nak kullanımı ybntemlerinden yararlanarak radyo ve teie-

vizyon programlarını planlayan çalışmayı, Combe (1969), 

Fransa'da çoklu kaynak planlamasında min-LST ve min-EST' 

nin projelerde dnceligini kullanarak oluşturdugu ASTRA 

bilgisayar programını ve Pierce (1967). Kanada Ulusal De­

miryollarında pekçok projeye ait kaynak planlaması uygu-

lamalarını tanıtır lar. Bunun yanısıra kısıtlı kaynakla 

planlamada Law Jenett (1969), Phillips (1984), 
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(1971), 

(1970), 
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Woodgate (1968a ve 1968b), Anti ll ve 

Martina <1965), Hooper <1965) ve O'Rouke 

'nin (1967) çalışmalarından söz etmeden geçmek mUmkUn de-

gildir. 

! ı g i ı i planlama tekniklerinin her zaman tam uygula-

namamas ı, karşılaşılan birtakım zorluklar, sistemlerin 

karmaşıklıgı gibi nedenlerden dolayı bazı eleştirilerle de 

karşı karşıya kalınmıştır. Ornegin çeşitli iş kısımlarında 

çalışan ustaların her zaman aynı performansı gösteremernesi 

ve dUşUnUldUgU kadar verim alınamaması çıkmazlardan biri 

olmuştur. Yine işi bilfiil uygulayan kişiler olan ustala-

rı n, teknigi anlayamamaları ve bu yUzden de uygulamada gb-

rUien boşluklar ikinci çıkınazı oluşturmuştur. Proje seri-

minin ve iş planlarının bu kesime anlatılması daima gUçlUk 

dogurmuştur. 

"uncertainty" 

alınmamıştır. 

Ayrıca bu tUr tekniklerde "risk" ya da 

diye bilinen belirsizlik ortamı gdzdnUne 

Bu da eleştirilerden bir digerini oluştur-

muştur. Olaylar daima deterministik ve kesin olarak ger-

çekiesir cinsten gbzdntine alınmış, bu da gerçegi tam yan­

sıtmayan sonuçları ortaya çıkarmıştır. Ust dUzey yönetici-

ler, bu tekniklerden aradıklarını bulamamıslardır. Yönetim 

kadernesi başlangıçta bu teknikleri bir kurtarıcı olarak 

gbrmtişse de daha sonra sistemdeki boşluklar ve uyumsuzluk-

lar bu kanıyı ortadan kaldırmıştır. Bu çerçeve içinde, 

özellikle inşaat uygulamalarında işi bizzat gerçekleşti-

ren, ybneten kişiler olan şantiye şefleri, şantiye ve şs 

dtizeninin devamlı degiştirilmesinden dolayı bu teknikleri 
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baş belası olarak görmeye başlamışlar~ bu da işin diger 

bir çıkmazını oluşturmuştur. 

Son senelerde i ı g i ı i planlama tekniklerindeki hızlı 

gelişmeye paralel olarak yeni birtakım yöntem ve algoritma 

arayışlarıyla karşılaşılmaktadır. Cak geniş bir alana ya-

yılmış olan bu yeni arayışlara çok kısıtlı verilebilecek 

birkaç drnek olarak~ "Decision CPM Networks" konusunda bir 

dinamik program veren Hindelang ve Muth (1970>, kısıtlı 

kaynakla proje planlamasında alternatif yöntemleri karşı-

laştıran araştırmaları ile Patterson (1970), 1980 oneesi 

araştırmacılar arasında Q-GERT algoritması Uzerine çalış-

maları ile Taylor ve Moore (1980), tekrarlı tiretirnde 

bilgisayar simtilasyon yöntemi arayışı ile Ashley (1980), 

çubuk diyagramı sisteminde "Fencing Bar Chart" dUşUnaesi 

getiren Melin ve Whiteaker <1981), "Time Space Scheduling" 

gibi ilginç bir ydntemle Stradal ve Cacha (1982), proje ve 

tiretim yönteminde "On-going operations" çalışmalarıyla 

Gower (1982l, projelerde belli anahtar işlemlerin gecikme­

sinden dolayı dogrusal ceza giderleri kavramını geliştir­

meye çalışan Kanda ve Rao (1984), sabit tamamlanma zamanı­

na baglı olarak proje serimlerinin kaynak gereksinimlerini 

gr af teoriden hareketle enkUçUklemeye çalışan Mdhring 

(1984), CPM'in inşaat proje planlamasında fonksiyonel bir 

araç olarak kullanılıp kullanılamayacagını kritik eden 

Jaafari (1984), "Fuzzy Set" kavramını proje planlamasında 

kullanan Ayyub ve Haldar (1984), kaynak kul lanımında REM 

(Risk Evaluation Model) konusunda çalışmasıyla Ahuja ve 
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(1984), PERT serimlerinde proje tamamlanma 

olasılık dagılımlarını veren bir yöntemle 

ve bu sUrelerin Ust sınırlarını araştıran 

(1985), projenin net bugUnkU degerini verilen 

çıkış ve kaynak kısıtlarıyle karşılaştıran 

Russel 1 (1986), proje planlaması amaçlı kaynak analizi 

problemlerini 

yılabilirler. 

yeniden sınıflayan Karaa ve Nasr C1986) sa-

TUrkiye'de yukarıda sözU edilen konularda pek kayna­

ga rastlanamamakla birlikte CPM ve PERT yöntemlerini ay-

rıntısıyla tanıtan yayınları bulmak mUmkUn olmaktadır 

CGUlerman, 1970; Cetmeli,1972; YUksel,1973: Yeşilada,1975; 

YUksel, 1983). Geçtigirniz yıllar içerisinde "Birden Fazla 

!nşaatta lşgUcU Planlaması" konulu teziyle Eyeci (1985) ve 

"Inşaat Yatırımlarında Sınırlı Kaynak Kullanımı" konulu 

teziyle de Banar'ın (1987) çalışmaları drnek teşkil et-

mektedir. Proje planlaması ve kısıtlı kaynak kul lanımında 

çöztim tekniSi arayışı içindeki yeni nesil araştırmacıla-

rı n, çalışmalarını daha etkin, daha genis kapsamlı ve bil-

gisayar destekli bulgusal teknikiere dogru yönelttikleri, 

bunun yanısıra optimal çöztim tekniklerinde de disiplinler­

arası birtakım çalışmaların sUrdUgU gözlenmektedir. 
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3.YATIRIM PLANLAMASI, KAYNAKLAR VE KAYNAK KULLANIMI 

3.1.Planlama ve Yatırım 

Planlama bir amacı gerçekleştirmek için en iyi hare-

ket şeklini seçme ve geliştirme bzel ligi taşıyan bilinçli 

bir süreçtir CTosun,1977). Planlama, ybnetim sürecinin ilk 

evresidir ve ulaşılacak hedefe ne amaçla, nasıl, hangi a-

hangi ybntemlerle, kimlerin işbirligiyle, ne zaman 

ve nerede varılabilecegini ortaya koyar. Diger bir deyişle 

kişiye ybn, dUşUnce ve hareket tarzını belirlemede, en iyi 

yolu gdstermede yardımcı olmaktadır. Bu nedenle planlama 

yaparken eldeki araç ve olanaklara, içinde bulundu9umuz 

koşullara uygun hedefler seçme ya da dUşUnme zorunlulugu 

vardır. Aksi halde uygulamada başarısızlık ortaya çıkar. 

Yatırım ise kar, fayda, bliyUme, ilerleme ya da sos-

yal veya ekonomik gereksinimler için tasarımianan ve uygu-

!anan projeler, varlıklar, degerlerdir. Bu tariften de 

anlaşılacagı üzere planlama yatırımın vazgeçilmez bir 

parçası, bir bgesi olma dzelligini gbstermektedir. Yatı-

rımlar ya da diger bir deyimle "projeler" istenilen zaman­

da istenilen hedeflerine kavuşabilmek için bilen kişiler 

tarafından dUşUnUlUp tasarlanır (plancı) ve bilen kişiler 

tarafından da yUrtittilUr ve gerçekleştirilir (ybnetici). 

Yatırımların ybnetilmesinde başta planlama ve brgUt­

lemenin yer aldıgı "hazırlık", onu takiben uygulama ya da 

"yUrUtme" ve gerekli dUzeltmelerin yapıldıgı "kontrol" 



aşamaları gel ir. tıneeleri yalnızca ydnet1cin1n ydnetim 

becerisi, b i ı g i ve deneyimine baglı olarak, zihninde can-

landırdıgı şekliyle yapılan planlama, bugUn artık yatırım-

ların boyutlarındaki bUylime ve gelişmeler, projelerin iş-

lem ve ilişkilerindeki yogunluk ve karmaşıklıkların artma-

sı, bunların artık insan beyniyle çdzUmienemez hale gelme-

si nedeniyle bizzat yönetici tarafından yapılamamaktadır. 

Planlamanın artık deneyimli plancılar tarafından yapılma, 

projelerin planlamacılar tarafından tasarianma ve oluştu-

rulma geregi vardır. Yapılan her işin sistematiginin 

belirlenmesi ve bilinmesi gerekmektedir. Yönetici artık 

"va.zgeçi lmez kişi" degildir. Yönetici yönetsel çalışmalara 

ancak zaman ayırabilmekte, yalnızca kilçUk ve basit işlerde 

bazı konularda planlama yapabilmektedir. 

3.2.Planlamanın özellikleri 

Planlama evresinde, amaçlar, araçlar, yöntemler ve 

insanlarla ilgili olarak yapılacak tahmin ve hesaplardaki 

yanılma lar, hatalar yönetimin ve dolayısiyle yatırımın tU-

mUyle basarısızlıga dilşmesine neden olacagından planlama-

nın başlıca özelliklerinin bilinmesini önemli hale getir-

mektedir. Bu özel likler kısaca şöyle sıralanabil ir: 

Plan bilinçli bir seçim silrecidir. Amaç ve araclar 

birden fazla oldugu için bunlar arasında isabetli seçim 

yapabilme\< ve iyi dUstinmek gerekmektedir. Gelseege yönelik 
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tahminlerde bulunabilmek için plancı geçmişte yaşanan ve 

bugUn de sUregelen olayları degerlendirmek,zihinsel yat­

kınlıklarını yogunlaştırmak. dikkatini dagıtan etkenlerden 

uzaklaşmak zorundadır. Akla vurma, dUşUnme ve karşılaştır­

ma gibi zihinsel sUreçler planlamada etkendir. 

Planlama gerçekte bir karar sUrecidir ya da kararlar 

toplamıdır. 

dir, fakat, 

Her plan bir kararlar toplulugu niteliSinde­

her kararın plan olma dzelligi zayıftır. Plan 

karara göre daha açıklamalı, kapsamlı ve bilimsel bir ni-

telige sahiptir. Karar sUreci, çeşitli alternatifler ara-

sında uygununu yeglemekten ibarettir. Kararda çbzUlmesi 

gereken bir sorun, ulaşılması gereken bir hedef vardır. 

Optimal çöztime ulaşabilmek için hareket tarzı seçilirken 

en uygun araç ve olanakların hangileri oldugunu araştırmak 

ve aralarında uygun olanlarını tercih etmek gereklidir. 

Plan gelecege dbnUktUr. Plan ve karar. geiecege ait 

hareket ve davranış ile i ı g i ı i bir istem bildirisidir. 

Planda dngbrillen hedefe ulaşabilmek için birtakım işlemle­

rin yerine getirilmesi gereklidir. Bu amaçla plan, hareket 

ve sonuç arasında belli zaman sUreleri oluşur. Bu sUre!e­

rin ne belli bir ölçilden fazla ne de az olması istenmez. 

Plan bir zaman sUresini kapsar. Plan, yapılmasından 

baslayıp uygulanmasının sonuna kadar kısa ya da uzun belli 

bir sUreyi kapsar. Planın sonuçlarına ulaşabilmek için bu 

sUr e içinde koşulların deSismemeleri gereklidir. Bu neden-

le planın optimal sUrede yapılması ve gerçekleştirilmesi 

esastır. 
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! leriyi iyi görmenin önemi bUyUktUr. tyi bir plan ve 

iyi bir uygulama yapabilmek için planlanan sUre içinde 

meydana gelecek olaylar ve degişiklikleri isabetli tahmin 

etme zorunlulugu vardır. Gelecekteki belirsizlik yaşamın 

degasında bulundugu için ileriyi dogru gbrmek ve tahmin 

edebilmenin önemi de ortadadır. 

Planlama ve brgUtlendirme yUicsek kademe yöneticile­

rin temel işlevidir. Her iki evre de yönetimin belirleyici 

ve yasalaştırıcı nitelikteki işlemleridir. Ancak uzmanlık 

isteyen bu önemli işlevierin teknik yönleri danışma organ­

larına yaptırılabilir. Danışma organlarının hazırladıkları 

planlar ve drgUt şernaları yönetim tarafından onaylanmadık­

ça uygulanma şansları yoktur. 

3.3.Planlamanın Fayda ve Sakıncaları 

Bir planın önemi sagladıgı birtakım faydalarla orta-

ya çıkar. Bu nedenle planlamanın başlıca faydaları şbyle 

özetlenebilir: 

Yöneticiyi daima olaylara kafa yarma ve dUşUnme yd-

ntinde uyarır. Yönetimi amaçları ybnUnde kanalize eder. 

Yöneticinin dikkatini geçmişten çok gelece~e yönel-

tir. Böylece gUnlUk sorunlar yerine gelecegin belirsiz ve 

gUç problemlerine ydnlendirilmiş olunur. 

Kişiye uzun sUreli dUsUnme. konulara uzun vadede 

yakiaşma ve çöztim arama alışkanlıgı kazandırır. Bbylece 
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yönetimdeki kişiye ileriyi daha isabetli ve açık olarak 

görme yetenegi vermiş olur. 

Plan, geçerli ve tercih edilen bir amaç etrafında 

çabaların yogunlaşmasını saglar. 

En az harcama ile amaca ulaştıracak araç ve yöntem-

leri öngördUgilnden rasyonel ve ekonomik hareket tarzını 

özendir ir. 

Yetki devrini kolayiaştırarak zamandan tasarruf sag-

i ar. Böylece yönetici diger sorunlara daha çok zaman ayı-

rabiiir. 

Yönetimin son evresi olan kontrol~iyi bir planlama 

ile daha etkin hale gelebilir. 

Zaman ve emek savruklugunu azaltır. Yöneticinin dik-

katini daima hedefe yöneiterek çabaların daha iyi koordine 

edilebilmesini ve kontrolunu mtimktin kılar. 

Yukarıda sayılan bUtUn bu faydalı yönlerine karşın 

planlamanın sayılabilecek birtakım sakıncaları da şöyle 

özetlenebilir: 

Planlamanın ilk sakıncası olarak önemli zaman ve 

enerji harcamasını gerektirmesi sayılabilir. Vasıflı,özel-

lik isteyen ve dolayısiyle pahalı personel ve araç kullan­

mak gerektiSinden bu yUk kolayca göze alınamaz. 

Cak uzun ya da çok kısa sUreyi kapsayan, eksik olan 

planlar, gerçekleşebilir hedeflerden çok dilek ve istek-
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leri içeren planlar. uygulanamaz ve noksan planlar olarak 

kalırlar. Planın sUresi optimal olmalıdır. 

Matematik. istatistik ve bilgisayar gibi kantitatif 

yöntemlerle ugraşanlar ve davranış bilimcilerinin yönetime 

yabancı olmalarından dolayı işleyecekleri hatalar da sa-

kıncalar arasında yer tutmaktadır. 

Kişinin dikkatini gereginden fazla gelecege ydnelte-

rek içinde bulunulan zamanı unutturması. gelecekte yaşat­

ması, kısaca aşırı planlama da bir diger sakıncasıdır. 

Planın hızı ile isabet derecesi arasındaki optimal 

denge önemlidir. Sonuca çabuk varabilmeyi teminen hızlı 

karar verebilmek ve plan için fazla zaman harcamamak gere-

kebilir. 

Planlama, alışılagelmişin dışında belli bir çalışma 

dlizeni ve standart usuller gerektirir. Bu da kişilerde bu 

yeni sistem ve ortama karşı direnme egilimi ortaya çıka-

rır. Uygulama durumundaki bireylerin girişim gUçlerini kö-

reltir ve otomatize eder. 

3.4.Yatırımların Sınıflandırılması 

Yukarıda tanımı yapılan yatırımlar, yatırımı meydana 

getiren 

(rassa!) 

maktadır 

işlemlerin sUrelerinin belirli ya da belirsiz 

oluşlarına göre esas itibariyle ilci guruba ayrıl-

CYUksel,1987a). Verileri belirli ve verileri 

olasılı yatırımlar. 
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Verileri belirli yatırımlardan kasıt, sdzkonusu projede 

her işlemin önceden tesbit edilen sUrede mutlaka gerçekle­

şiyar olması ve gerçekleşmeme olasılıgının bulunmamasıdır. 

Verileri olasılı yatırırndaysa durum tersinedir ve proje-

nin işlemlerinin yilzde olarak gerçekleşme olasılıklarına 

karşılık bu oranı bir'e tamamlayan, bir de gerçekleşmeme 

da diger alternatiflerin gerçekleşma olasılıkları 

mevcuttur. Bu iki tUr yatırım şekli ayrı ayrı incelenecek 

olursa şu ayrıntılar gözlenmektedir. 

3.4.1.Verileri belirli yatırımlar 

Bu tUr yatırımlarda proje işlemleri dngörUlen sUrede 

gerçekleşmektedir. Ancak islem sUresindeki degişmelerle bu 

gerçekleşma ötelenebilir ya da ertelenebilir. !slemin ger­

çekleşmeme alternatifi yoktur. Gerçekleşma olasılıgı bir'-

d i r • Bu tUr yatırımlara her tUrlU bina, yol, baraj, demir-

havaalanı, liman, kanal inşaatı ile tUm özel mtihen-

dislik yapıları girmektedir. Ancak bu geniş kullanım alanı 

içinde yukarıda sayılan yatırımların yapım özellikleri 

nedeniyle farklılık gösterdiklerine dikkat etmek gerekir. 

Bunların içinde işlemleri pekçok kez tekrarlanan ve yapım 

teknigi benzer olan yol, kanal, tilnel, demiryolu, v.b. 

"işlemleri 

labilecegi 

tekrarlanan verileri belirli yatırımlar" sayı-

gibi, baraj insaatındaki gibi guruplandırılmış 

ve basite indirgenmiş tekrarlı işlemlerden oluşan yatırım­

lar ya da toplu konut gibi birçok aynı yapıyı inşa etmenin 

getirdlgi sUreklilik ve benzerlik de planlanarak bu gurup-
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ta sayılabilmektedir CYUksel,1987b). Diger normal bina in-

şaatı, köprti ve kompleks tesisi gibi inş~atlarda, yatırım 

farklı işlemlerden oluştusundan bu gibi tekil yatırımlar 

"işlemleri tekrarlanmayan verileri belirli yatırımlar" 

olarak adlandırılırlar. 

işlemleri tekrarlanmayan bu tekil yatırımlarda 

işlem süreleri belirginse, diger bir deyişle işlemleri 

belirli sUrede tanımlanabiliyorsa, yatırımın stire olarak 

belirlenmesi ve kontrolu için CPM ve Kutu Diyagramı kulla-

nılmakta, tanımlanamıyorsa PERT uygun olmaktadır. Bu tek-

nilder le çeşiti i kaynakların kul lan:ı.mı, yatırımın kesinti­

ye ugraması, işlemin eklenmesi, çıkartılması, yeniden göz-

den geçirilmesi, 

mektedir. 

kontrol ve revizyonu kolayca yapılabil-

!şlemleri tekrarlanan yatırımlarda veya projelerde, 

ekiplerin aynı i ş i yapmaktan dolayı deneyimleri arttıkça 

verimlilikleri ve hızları da artmaktadır. Bu yatırımların 

planlanmasında üretim hızı ve ekip verimliliginin kontro­

lu, yatırımın belirli sürede bitiritmesi ve gider analizi­

nin yapılabilm~si, planın uygulanmasındaki olumsuzlukların 

kontrolu ve kaynak histogramları çizimiyle şantiye sosyal 

tesislerinin boyutlandırılması gibi hedefler sözkonusu 

ola.bi lmektedir. 

önce açıklandıgı 

dir ler. 

!şlemleri tekrarlanan bu projeler, daha 

gibi iki sınıfta degerlendirilebilmekte-
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3.4.1.1.Dogrusal ve dogrusal olmayan projeler 

Bu gurupta yol, demiryolu ve tUnel gibi her birim 

uzunlugunda aynı işiemin tekrarlandıgı ve Uretim miktarı 

aynı olan, yapımı dogrusal olarak ilerleyenlerle, baraj 

gövdesi,dolgu inşaatı gibi Uretim miktarı degişkenlik gös-

teren, dogrusal olmayan projeler sayılabilir. 

3.4.1.2.Düşey ya da yatay üretilen projeler 

Bir gökdelen inşaatında oldugu gibi, işin özel 1 igi 

gereSi yapım sırası degiştirilemeyen yatırımlara dUşey 

Uretim anlamında VPM denilmekte, aynı yöntem bu defa tlinel 

inşaatında da görUlmektedir. Karşı tiretim tipine örnek 

olarak yol inşaatı gösterilebilir. Burada yapım sırası 

istege baglı olarak degiştirilebilir. 

3.4.2.Verileri belirli olmayan yatırımlar 

red e 

Bu tUr yatırımlarda da proje işlemleri ögbrUlen sii­

gerçekleşmeyebilir ve bu sUreler bir kural çerçeve-

sinde degişkenlik gösterir. Işlemin gerçekleşmeme olasılı­

sı da vardır ve bu olasılık sıfır ile bir arasında bir 

degere sahiptir. Bir olayın tamamlanmasından sonra onu 

izleyen alay ya da olayların gelişme ve gerçekleşme yUzde-

ı er i proje sUresini olumlu ya da ol0msuz yönde etkilemek-
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tedir. örnegin beton ddkU!mesinde, bir sonraki kısmın ima-

latında betoniyerin arızalanma olasılıgı %30 ise. arıza-

lanınama olasılıgı %70 olmaktadır. Bu şekilde rassal olay-

ları kapsayan planlama tUrline GERT denilmektedir. PERT 

teknigi bu teknigin dzel bir halini yansıtmaktadır. 

Verileri 

mın beklenen 

belirli olmayan bu tUr yatırımlarda vatırı-

gerçekleşma zamanı, olasılısı ve sapması tUm 

di.igu_m ı er 

bulunması 

için hesaplanır. Bu tUr parametrelerle sonucun 

oldukça zor olmakta, moment tireten fonksiyonlar-

ı a dUgUm zamanlarının sapmaları, basıkl ık ve çarpıklık 

degerieri hesaplanabilmektedir. 

3.5.Yatırımlarda Kullanılan Başlıca Kaynaklar 

Yatırımlarda kaynak olarak pekçok parametre ve gir-

di ler kul lanılıyor olmasına karşılık en dnemli kaynaklar 

arasında. i ş gUcU, makinegLicU, malzeme, para ya da gelir-le 

kaynak 1 ar (süre, Uretim miktarı, çalışılan alan 

v.b.) sayılabilir CYUksel, 1987c). 

3.5.1.1şgücü 

Yatırımlarda esas kaynak budur. Elde olunan gtin için 

miktar ve kul lanımı geçerlidir-. Depolanması, daha sonra 

kullanılması ya da çalışma kapasitesi veya vasfının Ustlin-
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de iş verimi beklenınesi sbzkonusu degildir. Burada kaynak 

olarak kastedilen, esas itibariyle dUzenli çalışan işçi-

lerdir. Bunlar,sbzleşmenin sonuna kadar çalışması için Uc-

retli olarak anlaşma yapılmış işgUcUdUr. GUnllik olarak 

kendilerine iş verilse de, verilemess de ilcretleri bdenir. 

Bunun dışında geçici <mevsimlik>, vasıflı-vasıfsız <demir-

ci, betoncu, d Uz isçi v.b.), dogrudan ya da dolaylı, me-

sai, vardiya veya parçabaşı çalışan işgUcU, bir işlernde 

birden fazla vasıflı işgUcUyle birkaç degişik işlernde va-

sıflı tek 

mektedir. 

işgilcU gibi kaynak sınıflamaları da yapılabil-

3.5.2.Makinegücü 

Genellikle muhasebe yönünden bnem taşıyan bir kay-

naktır. Projelerde makine kul lanmak la gerek sUreden gerek-

se parasal olarak saglanacak tasarruf, bu kaynagın kul la-

nımının gerekliligini ortaya koymaktadır. Bu kaynak genel-

de üretim genel giderlerinin azalmasını mUmkUn kılmakta, 

bu nedenle işgUcU kaynagının verine firmalarca tercihan 

kullanılmaktadır. Ayrıca pekçok yatırımı aynı anda gerçek-

leştiren yUklenici firmaların, işin durumuna gbre makine 

çalışma süresini aptimum kullanmak amacıyla, şantiyeden 

şantiyeye bu kaynagı sevketmeleri sözkonusu alabilmekte-

dir. Bu durum gbzbnüne alındıgında, bu kaynagı firmanın 

sahip oldugu ya da kiralık makine alarak ayırmak ve aynen 

işgücünde oldugu gibi sürekli ya da yevmiyeli işçi 
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ayrımı gibi dUşlinrnek mUmkUn olmaktadır. Bazen makinegücUnU 

esas makine, yardımcı makine olarak ayırmak da sdzkonusu-

dur. 

3.5.3.Malzeme 

Bu kaynagın bncekilerden farkı depolanabilir ya da 

daha sonra kullanılabilir olmasıdır. Bu özelligiyle mal-

zeme elde bulundugu süre içinde bir kaynak şarjı olarak 

geçerlidir. Eger bozulabilen malzeme sözkonusu ise bu 

düşünce geçerli degildir, sUresi içerisinde kullanılması 

gerekir. Bel iri i periyatlarla temini ve periyot sUresi 

sonuna kadar kullanımı ile bu kaynak tUrU "periyodik kay­

nak" ya da günlUk kul lanımı degişkenlik gösteren kaynak 

olarak degerlendirilir. Daha sonra açıklanacak olan gider 

kaynagıyla dogrudan baglantısı vardır. Malzemenin fizik­

sel olarak depolanabilme miktarının kısıtı da bir başka 

kaynak olarak gözönüne alınabilmektedir. 

3.5.4.Gelir.gider 

Malzeme ve fiziksel bUyüklUkler gibi gbsterilebilen 

periyodik gelirler de kaynak olarak alınabilmektedir. Pro­

jelerin tamamlanabilmesı için bu kaynak tUrline btiyUk ölçti-

de gereksinim vardır. Gel ir olarak konut, toplu konut ve 

kooperatif inşaatlarında üyelerden alınan aidatlar, çeşit-

li krediler, kamu yatırımlarında yUklenioilere ödenen hak­

edişler birer gelir, daha dogrusu birer kaynaktır. 
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Aynı şekilde gelirde oldugu gibi giderinde parasal 

olarak ifade edilebilmesi, ortak çdzUm ve kıyaslama ola-

nagı olması, gelir gibi kaynak olarak degerlendirilebilme-

sini mUmktin kılmaktadır. Yatırım işlemlerinin işçilikleri­

ne ve malzemelerine yapılan harcamalar gideri oluşturmak-

tadır. Buna paralel olarak gider, kaynaklardaki degişimi 

azaltıcı ybnde ve tekil kaynaga indirgeme yöntinde birtakım 

çalışmaları mUmkUn kılmakta, bdylece birçok kaynagı fizik­

sel olarak degil ama tek bir kaynagı <gideri) izlemek çok 

daha kolaylaşmaktadır. 

3.5.5.Diger çeşitli kaynaklar 

Bu gurupta, dogrudan giderler içinde gbzbnUne alına-

mayan fakat planlamada bnemli rolU olan ve dalaylı tiretim 

giderlerini etkileyen, bu nedenle bnem arzeden "sUre" 

CMartino, 1968), inşaat kısımlarının birim tiretimlerini 

veya gUnlUk tiretimleri izlemek bakımından projenin "Uretim 

miktarları", belirli bir alan ya da hacimde çalışan işçi 

sayısının kısıtlı olması ve belirli bir limitten fazla 

işgUcUnUn çalışamaması, aynı periyotlara dlişen birden 

fazla işin aynı zamanda yapılamaması, birbirini izlemesi, 

çalışılamayan kış mevsimleri ya da yagmurlu mevsimlerin 

sUreleri kaynaklar olarak sayılabilir. 



3.6.Kısıtlı Kaynak Kullanımı 

Yatırırnda kullanılan işgüeli ve makinegUcU dışarıdan 

temin edilirken, belirli miktarlarda eleman içeren ekipler 

şeklinde temin edilirler. Bu ekiplerin bliylik!Uklerinin ar-

tırılınası veya azaltılması pratik olarak pek mUmkUn degil-

dir CYUksel,1987d). 

BilyUk şantiyelerde ise işgUcU ve makinegUcU, yUkle-

ni ci nin işinde sUrekli çalışırlar. !şgUclinUn artırılması 

mUmkUn olabilmesine karşın, makinegtictinde artırıma pek gi-

dilmez. Yukarıda anlatılan bilgilere gdre yatırımlar ger-

çekleştirilirken, mevcut işgüeti ve makinegUcU boyutları 

birer kısıt olarak gdzbnUne alınması gerekir. 

Şant i yede depolanması mtimkUn olan malzeme ve gelir 

gibi kaynakların durumları biraz daha farklı olmaktadır. 

Gelirler genellikle belirlenen bir periyot başında elde 

edilir ve buna baglı olarak periyot boyunca kullanılacak 

malzeme alımına gidilir. Periyot içinde genelde yeni gelir 

temini ve yeni malzeme alımı sözkonusu olmayacagından mal-

zeme kullanımı periyot başında temin edilen miktardan faz-

la olmamalıdır. 

3.7.Kaynak Kullanımında Cözüm Teknikleri 

SUr e ve çalışma alanı dışındaki, yukarıda sayılan 

kaynakların kul lanımı başlıca şu Uç şekilde mUmkUn olmak-

tadır: 
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1.TUm projede ve her işlernde yalnız bir kaynak kul­

lanılabilirCsingle resource models). 

2.TUm projede birden fazla fakat her işlernde yalnız­

ca bir çeşit kaynak kul lanılabi~ir(job shop models). 

3.Ttim projede ve işlernde birden fazla kaynak kulla-

nılabilir(multi-resource models). 

yatırımlarda kul lanımında yukarıdaki Kaynakların 

amaçlara ulaşmak için oluşturulan modellerde, kaynakların 

durumu bu Uç tipten birisi ve bu modellerin çbzUmU de şu 

Uç teknikten birisiyle mUmkUn olabilir. 

3.7.1.Bulgusal (heuristic) teknikler 

Sonuca hızla ulaşmayı ama~layan, kesin çöztirnUn bnem-

li olmadıgı durumlarda bu teknik kullanılır. Birtakım tah-

minlerden hareketle istenilen yönde sonuç almak her zaman 

mUmkUn olamayacagı için kesin çöztim aramak ve hesap yapmak 

anlamsızdır. onemli olan sonucun hızla alınmasının isten-

mesi ve yaklaşık olmasının yeterli görUlmesidir. 

3.7.2.0ptimal <analitik) teknikler 

Bilgisayar kapasitelerinin ve hızlarının sUratle 

artması bu kesin çözilm teknigini yakın bir gelecekte kul-

Janıma açabilecektir. Ancak kesin çöztim aramak planlama 

kavramı mantıgına daima ters dtişecektir. BugUn bu teknik-

ler kUçUk işlerde uygulanmakta, esasen optimum çöztim için 
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yöneylem araştırmasının dogrusal, dogrusal olmayan,matema-

tik, dinamik, amaç programlama algoritmaları ile dal-sınır 

ve simplex yöntemleri bUyUk blçUde kullanılmaktadır. 

3.7.3.Analog teknikler 

Bazı analog model ler, elektrik devreleri ve pratik 

deeeri olmayan dual serimler ile diger fiziki model ler bu 

tUr tekniklerden olup herbirisinin çesitli sakıncaları 

vardır. 
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4.PROJEYLE tLGtLt GENEL BtLGtLER 

4.1.Yatırım Projesinin Tanıtımı 

örnek olarak 7'şer katlı. Uç bloktan oluşan~ 36 

daireli bir toplu konut inşaatı ele alınmıştır. D,E ve F 

harfleriyle adlandırılan bloklar, projeleri itibariyle her 

katta simetrik çift daire ve kat alanları eşit (310 m2) 

olacak şekilde planlanmışlardır <Şekil 4.1) . 

Her Uç blok için kat durumları şöyledir: 

D,E,F Blok 5. Kat 

4. Kat 

3. Kat 

2. Kat 

1. Kat 

Zemin Kat 

Badrum kat+Temel 

Temelde yapılan iş sayısının az olması nedeniyle 

planlamada badrum kat işlemleriyle birlikte dUşUnUlmUşttir. 

örnek olarak alınan proje, 36 Uyeden oluşan bir ko­

nut yapı kooperatifi olup yapımını fiilen kooperatif yöne­

tim kurulu Ustlenmiş ve inşaatın sUresi 18 ay olarak tes­

bit edilmiştir. 



Her üç 

blok 

yırlışim 

durumu 

r 
Bir bloğa 

ait kat 

durumu 

ın 

+ 
+-20.60-+ 

A ........ 

+ 17.80 
~ 

A-A Kesiti B -B Kesiti 

,.._B 

~B 

Şekil 4.1. - Vaziyet Planı -ölçek 1/1000 

4.2.Hesap Yöntemi 

Calışmanın başlangıcında ilk olarak proje islemleri-

ne ait toplam 41 poz ve açıklaması Birim Fiyat Tarifleri 

Listesinden alınmıştır <Tablo 1). 

lşlemlerin bilgisayara tanımlanması mUmkUn olmavan 

alfanUmerik degerierinin <işlem adları, blok ve kat adiarı 

V, b. ) nUmerik karşılıkları tesbit edilmiş ve kullanılmış-

tır <Tablo 2). 

Daha sonra periyodik olarak aylık temin edilen 5 te-

mel yapı malzemesi <agrega, çimento, demir, ker·este. tu"l-

la-kiremit> ve bunların gider olarak karşılıkları ilc 9 

degişik usta, dUz isçi ve kaz.ı makinesinden olusan 11 sa-
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bit kaynak belirlenip, deneyimlerle bunların günlük kulla­

nım kısıtları tesbit edilmiş, birim olarak ve rayiçte gös-

terildikleri 

<Tablo 3). 

poz no' ları ile tablo şeklinde verilmiştir 

Projede yapılan imalatların içerdigi ilgili pozlara 

göre 1987 yılı birim fiyatlarının yüklenici karları dtişü-

!erek "karsız birim fiyatları", 1987 işçilik ve malzeme 

rayiç fiyatları ve poz no' ları ile bunlara ait "Birim Ima­

latta Kullanılan Malzeme ve Giderler" ile (Tablo 4), ben­

zer şekilde "Birim !malattaki lsçilik Miktarları" veril-

miştir <Tablo 5). örnek olarak her iki tablo için 16.044 

paz no' lu B225 Betonarme Betonu incelenecek olursa, karsız 

birim fiyatının 16654.- TL, bir m3 betona konulan granü­

lometrik kurnun %58 hacmi kapladıgı ve malzeme birim fiya-

tının 2046.- TL, iri kırmataşın %76 hacim ve 2238.- TL, 

çimentonun 350 kg. agırlıgında ve birim fiyatının 26500 

TL/Ton oldugu, 1 m3 betonun dökülebilmesi için 1.75 saat 

betoncu ustasının, 

rektigi görUlür. 

8.5 saat de düz işçinin çalışması ge-

Her işlem için Birim Fiyat Analizi'nden alınan usta 

saat olarak birim süreler, metrajlar ve hesaplanan toplam 

usta saat paz sürelerine baglı olarak bulunan usta sayıla­

rı, işlem süreleri ile karsız fiyatlarla çarpımından bulu­

nan toplam işlem giderleri ve periyodik kaynak miktarları 

da birarada 

için örnek 

gösterilmiştir <Tablo 

verilecek olursa, bir 

6). tskele+kalıp pozu 

kat için 600 m2 kalıp 

kerestesi ve 712 m3 kalıp iskelesi kullanılması gerekti-
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gi, toplam işlem giderini bulmak için bu metraj degerieri­

nin karsız birim fiyatlarla ve toplam kat sayısı ile çar­

pılarak; 

((600 * 2325) + <712 * 438)) * 21 = 35.843.976.- TL 

elde edildigi, projenin toplam iskele+kalıp kereste hacmi­

nin 62.4 m3 oldugu ve bu rakamın kereste rayiç fiyatıyla 

çarpılmasından da; 

62.4 * 142.000 = 8.855.000.- TL 

toplam periyodik kaynak giderinin elde edildigi görülür. 

!şlemler için oluşturulan 17 ayrı ekip cinsi ve bu 

ekiplerde gerek periyodik gerekse sabit olarak günlük 

kullanılan kaynak miktarları da bir tabloda gösterilmiştir 

<Tablo 7). Bu tablonun oluşturulmasında daha önce birim 

üretim için öngörülen usta sayıları ve günlUk üretim 

miktarları esas alınmıştır. Yine 16.044 paz no' lu 8225 

Betonarme Setonu için örnek verilecek olursa. bir blogun 

beton miktarının temel, 

olarak; 

badrum ve normal katlar toplamı 

200 + 93 + 79 + 80 + (4 * 78) = 764 m3 

oldugu, bu betonu dökebilmek için; 

5 + 3 + (6 * 2) = 20 gün 

süre gerektigi, bir günde dökülebilecek beton miktarının; 

764 1 20 = 38.2 m3 



TABLO 1 - PROJEDE KULLANILAN POZLAR VE TANIMLARI 

POZ NO 
ft+HfH 

15.001/1 
16.003 
16.044 
11.136 
18.071 
18.071/1 
18.211 
18~231 
19.150/1 
21.1111 
21.054 
21.067 
21.240 
21.281 
.21.291 
22.004 
22.VII/3/1 
22.111 
22.150 
22.051/1 
23.001/1 
23.102 
24.020 
24.122. 
24.062 
24.164 
25.1104 
25.045 
25.048 
25.868 
25.081 
25.115 
26.041 
26 •. 071 
26.101 
27.532 
27.535 
27.561 
27.571 
27.576 
28.102 

*'***"* 

TANIMI 
IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIUIIIIIIIIIIIIIIIIIHHIIIllllllllllllllllllllff 

Bina irasaatinıla likine ile y1111usak ve sert toprak kazil.lisi 
250 Dozlu delirsiz beton 
Granulcaetrik k1111 ve kiratas ile yapiları deıairli (8225) betonu 
Ocak tasi ile blokiJ 
280 Dz. Ci1. harci ile yatay delikli norul blok fab. tuglasi .ile duvar 
2S0 Dı.Ci1.harci ile yatay delikli nor.al fab.yari• tugla duvar 
Marsilya tipi kireıaitle eati ortusu yapiliiSi 
Marsilya tipi kireıaitle .ahya yapilusi 
Tip 18 t5 CIL) kalinliktaki cu yunu ile isi tecridi yapiliisi 
Duz yuzeyli beton ve tıetonaraıe kalibi 
En ~k. rıok. 4. 00 •· ye kadar oları yapi ve sinai ilil. ahsap kalip iskelesi 
Is iskelesi lduvarlar icin)(12.51 1.den fazla yukseklikler icin) 
Kullanil1is ca. kereste ile ahsap oturtli cati yapilusi 
Istenen cirıs keresteden supurgelik yapiliisi ve yerine konulMasi 
Beton dOSE!IIe uzerine yapistirli 1ese parke kaplau yapilwıasi 
le ve d is kapilara sert agactarı pervazl i usif kasa yap., yer. konulıaasi 
Iki yuzu suni tahta presli fab. i c kapi kanadi yap., yer. konulosi 
Cirali cildan liSif tabiali dis kapi kanadi yap.,yer. konulaasi 
ı. kalite cirali cildan perare kanadi yapillisi, yer. konulusi 
!.kalite cirali cildan kasa ve pervazli cift pencere yap.,yer. konulaasi 
8&-812 Ilalik ince tıetonar~e de.irlerinirı pro.gore bukul~e~i, yer. kon. 
014-eSI ••lik kalin betonarme deairierinin pro.gore bukul.esi, yer.kon. 
12 no. lu cinkodarı baca kenari,baca IUi. penceresi ve cati fener dibi yap 
012 Cl. CilPi~a pikdofenlerin teıaini ve yerine konulusi 
125 •· capirıda bir ucu 1uflu PVC yagiUr borusu telini ve yerine tesbiti 
150 •· capinıla PVC yag1ur olugu teıaini ve yerine tesbiti 
Yeni ahsap kapi, pencere, bol• yuzlerinin uc kat yagli boya ile boyanıaasi 
Yeni siva yuzlerine renkli uc kat kirec badana yapilaasi 
Yeni siva yuzlerirıe (plastik badana ile) uc kat badana yapilusi 
Dolu kapi,lilbri110ble gibi sert agac i.alatin cilalanaasi 
Her nevi parkanin parke cila lilze~~&i ile cilalanaasi 
Mevcut beton,sap,10z. uzerine 1~61 -. PVC asbestli dOSE!IIe kaplau yap. 
Her renkte karo 10zayik ile dosele kapla~asi yapiliisi · 
Beyaz karo fayans ile duvar kapluasi yapiliisi 
100x100x8 -.lik karo seraMik ve(Poz no:10.009lharc ile dOSetle kap. yap. 
Kabasitl.17013/210kgl,incesitl.11013/251kg) kirec-cilento harc. duz siva 
SerpES i 350 Dz. CiL, ineesi (0.10013/250kgl kirec-ciL harc. tavan si vasi 
Perlitli ci~entolu izolasyon sivasi <22 11.kalinlikta> yapilaasi 
Mozayik denizlik yapilusi 
Mozayik parapet yapilusi 
3 •· kalinliginda norul duz care takiliiSi 
IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIUIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIUIIIUillltH 
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TABLO 2 - PROJEDEKI ALFANUMERIK VERILER 

ffffllllllllllllllllllllllllllllllllllllltflllllllllllllllllllfftfffffffflffll 

ISLEM ADLARI tiAl 
24 D 3.kat 

1 Hafriyat 25 D 4.kat 
2 Kalip hazirlik 26 D 5.kat 
3 Kalip yerine koyu 27 E blok 
4 Kalip soklıe 28 E boılrUM+teıııe 1 
5 Donati hazirlik 29 E bodrUII 
6 Donati yerine koyıııa 38 E zellin 
7 Beton dokuaıu 31 E l.kat 
8 Duvar orullleSi 32 E 2.kat 
9 Is iskelesi+dis siva 33 E 3.kat 

10 Kasa+siva yapilaasi 34 E 4.kat 
11 Doseıııe kaplaıaa+denizlik 35 E 5.kat 
12 Dograıaa takilMaSi 36 F blok 
13 Cara takilMaSi 37 F bodrwıı+temel 
14 Boya+badana yapilmasi 38 F bodruııı 
15 Cati yapillliSi 39 F zeıııin 
16 Beton kuru 41 F 1. kat 
17 Kalip bekleae suresi 41 F 2.kat 

42 F 3.kat 
BLOK YE KAT ADI..ARI (KA) 43 F 4.kat 

44 F 5.kat 
18 D blok 45 
19 D bodrUI+ti!IIE! 1 46, 
20 D tıodrUI 47 
21 D zemin 48 
22 D ı. kat 49 
23 D 2.kat 50 Kukla islea 
·llllllllllltllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllll 



TABLO 3 - KAYNAK VE KAYNAK KlSlTLARI 

ffllllllllllllllllllllllllllllfffffffffflifffffffffffffflfffffff 

ı KAYtA< ı POZ ı KAVtiV< ı KAYtA< ı BIRIM 1 
ı tll ı t«l ı ADI ı KISITI ı 
llllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllffffffff 

ı 1 ı 2 ı 3 ı 4 ı 5 ı 
fflllllllllllfffflfffllllllllllllllllllfffffffffffffffffffffffff 

ı ı04.01bbı ı ı 1 
ı 11 ı 04. Eb ı ASAEGA ı 1 113 ı 
ı ı 04. 0IJ6c ı ı ı 1 
ı ı 04.015b ı ı ı ı 
ı----ı ı ı ı ı 
ı 12 ı 84. 008 ı CIJIIENTO ı ı . 1 ton ı 
ı ı ı-------ı -ı---ı 

ı ı 84. 251 ı 1 ı ı 
ı 13 ı 84.252 1 DEMIR ı 1 .1 ton 1 
ı ı ı ı ı----ı 
ı 04 ı 84.152 ı KERESTE ı ı . 1 ıa3 ı 
ı ı ı ı ı------ı 
ı 05 ı 84. 118b ı T\JGLA - KIREMIT ı ı 100 Ad. ı. 
ı---ı ı ---ı-------ı-------1 
ı 06 ı ı GIDER ı ı 11000 TU 
ffffffllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllffffffffffftff 

ı 07 ı 01.015 ı BET~ USTASI ı 6 ı Ad.et ı 
ı ı----ı 1--ı----ı 
ı 08 ı 11.123 ı BOYII:I ı 8 1 Adet ı 
ı---ı---ı ----ı -ı-------i 

ı 09 ı 11.122 ı CAJıti ı 2 ı Adet ı 
ı ı--ı --ı ı----ı 

ı ll ı 01.119 ı DONATI USTASI ı 6 ı Adet 1 
ı ı ı ı-----ı-----1 
ı 11 ı 01.013 ı DUYARCI ı 3 ı Adet ı 
ı ı ı ı ı---ı 
ı 12 ı 01.501 ı DUZ ISCI ı 45 ı Adet ı 
ı----ı ı ı ı------ı 
ı 13 l 01.017 ı KALIPCI ı 6 ı Adet ı 
ı ı ı ı ı-----ı 
ı 14 ı 03.MS/1ı KAZIRINESI ı 1 ı Adet ı 
ı ı ı ı---ı--ı 
ı 15 ı 01.119 ı MARAtml 1 5 ı Adet 1 
ı ı ı- ı------1----ı 
ı 16 ı 01.012 ı SIVACI ı 14 ı Adet ı 
ı ı----ı- ı----ı----1 

ı 17 1 01.026 ı TENEKECI ı 1 ı Adet ı 
ffffftfftfffffffftfftfffffffHffffffffffffffffffffffffffffHffff 



TABLO 4 - BIRIM IMALATTAKI MALZEME VE GIDERLER 

ltfltflttffttftlfltl*ftlftffffffftlfltfffttfttfttffttlffffftftffttlflffftttf .... tftttlftttffffttftfftf 

l ıNo ı 1 ı 2 ı 3 ı 4 1 5 l 6 l 
ı ı-ı------1--1---ı--ı--ı--ı 

ı !Adi IKilll !Iri IElen.llri ICillentollleılir ıKarsiz. ıKeresteıTugla ı 
ı ı ı ıagr.ıkllll ıkinıı ı ıfiyat ı ı ı 
ı IIRAT ı--ı----ı-ı--ı-1-----ı--1-. -ı--ı--ı 

ı tTL.ı 17Jtl173bı ~ı2238ı 265illl 11911195ı 11~ ı 35 1 
ı ı-1---ı-ı--ı--ı--ı-ı--ı-ı--· -ı 
ı ıPozı 810bbıll3bı 116cıeastıı 84.8181 84.2511 1 14.152114.018bl 
ı-------------------ı--ı-ı-ı--ı--ı---ı--ı--ı--ı---1 

IPoz rıO ı Adi IBr.ı ıı3 ı ıı3 1 lll 1 ıı3 ı kg 1 ton ı ı ıı3 ı adet ı 
IUfttfltUttttftlltlffftttttlfttfffttffftttltltlflttttlflffttUtttftttfftfttttttlllllllllllllfftffftf 

11U03 1~ Dı.lu harc ııı3 U.MI -- ı -- 1 - 1 200 1 1 1 ı 
ı10.001ı 1250 Dz.lu harc ıll3 11.800ı -- 1 - 1 - ı 251 1 ı ı · - ı 
110.007 ı350 Dz.lu harc ııı3 11.0801- ı- 1- 1 350 ı ı ı ı 
110,00'3 1400 Dz.lu harc 111311.81- 1- 1-1 4011 ı ı ı ı 
111.022 ı500 Dz.lu ı:illl!nto serbetilll3 11.Mı - ı - ı - ı 500 1 ı ı ı 
ı10.042 1250 Dz.lu ince harc ıll3 ı1.Mı- 1- ı- ı 250 ı ı ı ı 

ı11,043 ı20a Dz.lu kaba harc ı.:ı 11.aı -ı - ı - ı 2811 ı ı 1 ı 
ıı5.001/1ıMakine ile serbest kazi hı3 1 - ı -- ı - ı - ı ı 32'3 •. 61 ı ı 
116.003 ı258 Dz. dMirsiz beton 1113 11.50110. 72ı - 1 - ı 250 ı1233a.41 ı 1 
116.044 18225 lıetonanıe bet.lkirl 1113 1 - ı -- ı0.580ı0.761 350 ı16654.0ı ı ı 

117.1Jt ıOcaktasi ile blokaJ ııı3 1 - 1 - ı -- 1 - 1 ı 3987.2ı ı 
118.ım .'Delikli ta• tugla duvar ıll3 10.200ı -- ı - ı - ı tı0. ı15021.61 ı 275 
ı18. 071/1ıDelikli yari• tugla duvarlll2 ıa.aı - ı --- 1 - 1 5 · ı 1619.2ı ı 26 
118.211 IMarsilya kir. cati ortusull2 1 - ı - 1 - 1 - ı ı 144ÜI 1 34 
ıt8.231 IMarsilya kir. ile lihya ıat ı -- 1 - ı - ı -- ı 1.5 ı. 4116.41 ı 8 
ı19.6/11Cilll)'unu ile cati tecridi ıııı2 ı - 1 -- ı -- ı - ı ı 8b8.1ll ı 
121.011 IDuz betonar.e kalibi ı112 ı - 1 - ı -- 1 - ı ı 2324.8ı 1.012 1 
121.~ IKalip iskelesi 113 .1 -- ı -- 1 - 1 -- 1 1 437.610.!ılla241 
12l.067 lls iskelesi ıl3 1 - ı - 1 - ı - 1 1 599.21 U8171 
121.240· ~~~sap oturtil cati ı12 ı-- ı- 1- ı-- ı ı 5128,8ı ı 

121.281 ISupurgelik yapiliisi llt 1 - 1 -- ı - - ı ı 1158.41 1 
121.291 lAhsap parke ı12 ı -- ı - ı - - 1 ı14180.0ı 
ı22.001ı IPervazli lisif kasa ı112 1 - ı - ı - - 1 11423b.Bı 
ı22.009/11Presli ic kipi kanidi ı12 ı -ı -- ı - - 1 ı ı 7324.8ı 
122.111 !Masif tab. dis kapi k.ınatıll2 ı - ı -- ı -- - ı 1 ıı7346.41 ı 
ı22.050 !Pencere karıadi yapiliisi ı12 1 - 1 - ı - - ı ı 1 5464.01 ı 
ı22.051/ll~asa ve pervaıli cift penll2 ı - 1 -- ı - - ı ı 127297.6ı ı 
ı23.001/1ilnce dnir ıtonı - ı - 1 - - 1 ı 1.07 ı248745.ı i 
ı23.002 ıKalin de~ir ıtonl --- ı -- 1 --- -- 1 ı 1.10 1244900.1 ı 
124.020 IBaca kenari cinkosu llt 1 - ı - ı --- - 1 1 ı 3717.&1 ı 
124.022 ıPikdofen ıad ı - ı -- 1 - --: ı 1 ı 3601.6ı 1 
124.062 IP.V.C. yag1ut borusu lat ı -- ı -- ı --- -- 1 ı 1 2182.4ı 1 
ı24.0b4 ıP.V.C. yag1ur olugu ılt 1 --- ı -- ı - - ı ı ı 2909.6ı ı 
ı25.01il4 IAnsap dograıaa boyasi 1112 ı -- 1 -- ı - -- ı ı 1 1561.6ı ı 
125.e45 !Kirec badana ı12 ı - 1 -- ı --- - ı ı ı 92.81 ı 
ı25.048 IPilastik badana 112 ı - ı -- ı - -- ı ı 1 548.01 ı 
ı25.060 IKapi cilalan~asi ı12 ı - ı -- ı - - ı ı ı 795.2ı - ı 
125.081 lAhsap parke cilalallllisi ı112 1 - ı -- 1 - - 1 ı 1 2132.Bı 1 
125.115 ıP.V.C. dosele kaplllisi 112 ı- ı- ı--- -ı 1 ı 1776.0ı ı 

ı26.141 IKaro 10zayik dO!ielll! kapl.ıl2 ı - ı - ıe.025 - 1 11 ı 1 ~.8ı ı 
l26.ım ıFayans kaplaıaa 112 ıe •. 025ı -- ı - ı - ı 11 ı ı 7126.4ı ı 
ı26.101 !Karo seramik dosele kapl. 1112 ı -- ı -- 10.015ı - ı 6 1 ı 7279.2ı 
127.532 IDuz siva yapiliasi ı12 ı0.0331 - ı - ı - ı 7 ı ı 903.21 
ı27.535 ITavan sivasi yapiliisi ı112 10.825ı -- 1 -- ı·- 1 7 1 1 842.41 
127.561 ıPerlit sivasi ı112 1 -- ı -- ı - ı - 1 ı ı 2a84.0ı 
127.571 ,~zayik denizlik ı112 ı --- ı -- ı0.0301 - ı 25.5 1 ı 9290.4ı 
127.57f. ıMozayik parapet 112 ı -- ı - 10.8251 - ı 21.251 ı 8848.81 
128.002 iCiii takiliisi 112 ı - 1 -- 1 - 1 -- ı -- 1 ı 4272.81 
~!~l!!~~!!!!!~!!~tft~!ftttltiHttHI%::11%1ItH~HitHIHIHI·fiiiiHll•HHitHitttHitlfflllıllltlltl 



TABLO 5 - BIRIM IMALATTAK! IŞÇILIK MIKTARLARI 

• 

HHHHHI:llflHIIHIIII:IHHUIUHIHHfHHHIHifHIHifiHIHtfltftHHIHHIIHtllfHHHfffHI 

ı ıNo ı 1 ı a ı 9 ı ıa ı ıı ı 12 ı ı3 ı 14 ı 15 ı ıı:ı ı rt ı 
ı ı--ı--ı-ı-ı-ı--ı--ı---ı---ı--ı--ı-·--1 

ı ıAı:ıiıBetoniBoyai~IDelirlDuvariDuz ıKalipiKui l~rarıiSivalTerıel 

ı ı ıcu ıci ıci ıci ıci ıisci ıci ııaak. ıgoz lc:i llı.ecil 
1 IMALAT ı-ı---ı---1----ı--":'ı---ı-ı---1----ı---ı--ı--ı 

ı ITL.l 475 ı 4751 475ı 475 ı 475 ı 310 ı 475 ı ı 475 ı 4751 475ı 
ı ı-ı----ı---ı-,-ı---ı--ı-ı-ı---ı----ı---ı----1 

ı ıPozı.01S ı.02Jı.022ı.019 ı.t13 ı .5011 .017ı005/11.009 ı.aı2ı.~'1ıı 
ı--------,-----------------1-ı--ı-. -ı---ı----ı---1 ---ı----ı---ı---ı---1--1 

IPoz rıo 1 Adi ıBr.ı sa. ı sa. ı sa. ı sa. ı sa. ı sa. ı sa. ı sa. ı sa. ı sa. ı sa. ı 
lftHHUHttfflt.ftftHHIHHHifUHfltHHtlttfiHIIHifiiHft.IIHIHtfHIIIHitltHIIIIfltftttttHI 

ıı5.001/1lMakirıe ile serbest kazi ıll ı -- ı - ı - ı - ı -- ı0.2S ı·- ıa.eıaı -- ı - ı - ı 
1~&.003 ızcJ0 Dz. deMirsiz beton ıa3 ı0.S0 ı -- ı -- ı -- 1 -- ıa.0a 1 -- 1 --- 1 -- 1 -- ı - ı 
ı 1&. 044 ı 9225 tıetonarMe bet. (kir) 11113 11. "rn ı - ı - ı --- 1 -- 18.50 1 --- ı --- 1 -- ı -- ı - ı 
117.136 :tkaktasi ile blokaJ lıa3 1 - ı - 1 - 1 -- 12.00 ı4.00 ı --- 1 --- 1 -- ı -- ı -- ı 
118.071 !Delikli taaı tugla duvar ııııJ ı -- 1 - ı - ı - ı3.00 17.50 ı --- ı -- 1 -- ı - ı - ı 
ı18.071/11Deli.kli yarili tugla duvarıııı2 ı-. ı- 1-- 1 --10.4011.05 1 --ı-- ı- i-- ı-- ı 

118.211 ıMarsilya kir. cati ortusulll2 ı -- ı -- ı - ı -- 10.28 10.40 ı - ı -- ı --- ı -- i - 1 
11B.231 ıMarsilya kir. ile lihya hıt ı -- ı - ı -- ı -- 10.20 10.20 ı --- ı - ı -- ı - ı -- ı 
119.050/liCamyurıu ile cati tecridi ı112 ı -- ı - ı -- 1 - ı - ta.15 ı -- ı -- 10.15 ı - ı - ı 
121.011 ıDuz betor~tıae kalibi 1112 1 -- 1- 1 -- 1 --- 1-- 10.75 10.75 ı-- 1 -- 1 - ı- 1 

121.054 IKalip iskelesi ıll3 ı - 1 -- 1 -- ı -- 1 - 10.0b 10.12 ı -- 1 -- ı - 1 - ı 
121.0&7 lls iskelesi lıa3 ı --'1 - 1 - 1 -- 1 - 10.47510.3751 - 1 - ı - ı -- ı 
121.240 lAhsap oturtıııa cati 1112 1 -- 1 -- 1 -- 1 -- 1 - 11.28 11.30 ı - 1 -- ı - ı -- ı 
ı21.281 ISupurgelik yC~pillıasi laıt 1 - 1 - 1 -- 1 - 1 --- 18.05 -- ı -- 10.10 ı - ı -- i 
121.291 lAhsap parke 1112 1 -- 1 -- 1 -- ı - ı - 12.75 - ı -- 12.~ ı -- ı - ı 
122.004 ıPervazli ıaasif kasa 1112 1 --ı- 1- 1- 1- ıı.75 --- 1 -- ı1.00 ı-- ı- i 
122.009/liPresli ic kapi kanadi ı112 1 -- ı - 1 - 1 - 1 - ıı.2S -- ı ~ 10.5i ı - ı -- ı 
ı22.011 !Masif tab. dis kapi kanıtlll2 ı --- 1 -- 1 -- 1 --- ı --- 11.25 --- 1 --· ı0.50 ı -- ı -- 1 
ı22.050 ıPerıcere karıadi yapiiraasi ı112 1 -- 1 - 1 - 1 - ı -- 10.fı5 --- 1 -- 10.40 ı - i -- ı 
122.051/liKasa ve pervazli cift penlııı2 1 -- 1 -- 1 - 1 --- 1 - 12.08 -- 1 - ll.C.'S ı -- ı -- ı 
123.001/lllnce de~ir ltonl - 1 - 1 -- 1 25 ı -- ı 100 -- ı -- ı -- ı -- ı - ı 
ı23.002 ıKalirı deıııir ıtonl --- ı - 1 -- 1 29 1 -- 1 fı5 -- ı -- ı --- ı -- ı -- 1 
ı24.020 ıBaca kenari cirıkosu Illi: ı - ı -- 1 - 1 - 1 -- 10.85 -- 1 -- ı -- ı - 10.ası 
ı24.022 IPikoofen lad ı --ı- 1- ı-- 1 -- 10.70 --ı -- ı --- ı - ıt.701 

124.062 IP.V.C. yagıııur borusu lıat 1 -- 1 --ı -- 1 -- 1 -- 10.10 - 1 -- ı - ı - ı0.201 
ı24.064 IP.V.C. yagrııur olugu llt 1 --- 1 - 1 -- 1 -- ı - 10.15 -- ı -- ı --- 1 -- i0.301 
125.004 lAhsap dogra~a boyasi 1112 1 -- 11.281 - 1 - 1 -- 1 - --- ı -- ı -- ı -- ı -- ı 
125.~5 !Kirec badana 1112 1 --- 10.121 ·-- 1 --- 1 --- 10.12 -- 1 -- ı --- ı -- i -- 1 
ı25.048 IPilastik badar~ 1112 1 - 10.501 -- 1 - 1 -- 10.58 - 1 -- 1 --- ı -- 1 -- ı· 
ı25.060 IKapi cilaları~~asi 1112 1 - 11.001 - -- l - 1 - -- 1 -- ı --- ı -- ı -- 1 
125.081 lAhsap parke cilaları~~asi 1112 ı -- 12.081 -- -- 1 -- 11.00 -- ı -- 1 --- ı -- ı -- ı 
125.115 IP.V.C. dosete kapla.asi 1112 1 --- 1 - 1- --ı--- 10.75 1 -- ı -- ı--- ı~.25ı -- l 
12&.041 ıKaro 10zayik doselle kapl.1112 1 -- ı -- ı -- - 1 - 11.20 ı -- 1 -- 1 --- 11.00ı - ı 
12&.0n ıFayarıs kaplaraa 1112 ı -- ı - ı -- -- ı - ı1.40 ı - ı - ı --- 12.001 -- ı 
12&.101 ıKaro sera-ik doseae kapl. 112 1- 1 -- ı-- -- 1 -- 11.fı5 1 -. 1 --· ı -- 13.001 -- ı 
ı27.532 IDuz siva yapilıııasi 1112 1 -- 1 - 1 -- -- ı - 10.fı5 1 -- ı -- ı -- ı0. 701 - ı 
ı27.535 ITavarı sivasi yapilıaasi 1112 1 - ı -'- 1 - - ı - ı0.55 ı - ı -- ı -- 10.80ı - 1 

ı27.56~ IPerlit sivasi 1112 ı -- 1 - ı - -- ı -- ıı.60 ı --- ı -- 1 - 11.00ı - ı 
127.571 IMozayik denizlik 1112 1 -- 1 - ı - -- ı - ı9.00 1. - 1 -- ı -- 18.00ı -- 1 
i27.576 IMozayik parapet 1112 ı --- ı - ı -- -- ı -- 19.00 ı -- 1 - ı --- ı8.001 -- ı 
128.002 ICaıl takilliisi 1112 1 -- 1 -- 10.75 - 1 --- 10.25 1 -- 1 - 1 --- 1 - ı -- ı 
fl**ftftttttlllfllfffllllttfltllltlllflltllftltllfi.Hffl**fiHfHIIffiiHIIIIIItfl•ttftffllftfftlfttlf 



T/\BLG 6 - IŞLEM METRAJ, SUREVE KAYNAKLARI 

Illi 11 ll IIIHHHHH:+HHHHIIIIIIIIIIIIH:+H+H++HH+H*+H+H+H+HH+H+H+HHH+H:HHHHHHH+ 

1 Poz Nol Br.ııııet-IBiriM-IUstaıUstal t IKarsiziBen-IToplaaı islem ı Periyodik Kaynaklar!TUllurıdel ı 
1 ı lraJ ldeki lsaatlsayil lfiyat lzerilgiderleri 1 --1 
1 1 1 lsure ı (1) Isi 1(2) 1 !3) ı 1 !TU 1 01 1 02 1 03 ı 04 1 05 1 06 1 
ı --ı 

1 2 1 3 ı 4 1 5 ı G ı 7 ı 8 ı 9 1 10 ı 11 ı 12 ı 13 ı 14 1 15 ı 16 1 
ı ------- ı 

1.!4i'RIYAT !DB,EB,FBl 
ı --------------------
ı ı ı16801 ı 231 
ı i5001/11 13' 112301 f1,018ı 17ı 
ı ı 110711 ı 15ı 

ı 2 ı 

1 ı 2 ı 
ı 2 ı 

330ı· 
330ı 
330ı 

ı - ı -- ı -- ı -- ı -- ı 
1.313.730.-1- ı- ı- ı- ı- ı 

ı - ı -- ı -- ı - ı -- ı 

---ı 

ı 

ı 

ı 

ı ------------ -------------------·-----------1 
21314 KALI P+ ISKELE (tf{) 

ı -----1 
ı21011 ı 112 ı D00ı 
ı21a54 ı a3 ı 7121 
ı--

0. 72ı 324ı ı ı 232'5ı ı -- ı -- ı -- ı - ı -- ı ı 
0.121 fAl 31 lGI 4381 21 1 35.843.976.-1- ı.-: 1 -- 16241- 1 8.B55.000.-ı 

------------------------------------1 
5,6 DONATI !T/NK) 
ı-----------------------------------------------------ı 

123001/11 tonl 5.5ı 25 ı ı ı 12487451 ı ı - 1 -- 1 - ı.-- ı - ı ı 
ı23002 1 tonı 7.5ı 20 1 216ı 3 1 9 1244900ı 3 ı 1 -- ı -- ı 415ı -- ı -- 1 8.199.000.-1 
ı-. --ı----ı--.;ı---ı-ı--ı.---1--1--1 51.032. 275.-t--ı-ı-ı--ı---·ı---------ı 
ı23001/1ı tonı 3.4ı 25 1 1 ı ı2487451 ı ı - ı -- ı -- ı - ı -- ı 

ı23002 ı torıl 4.61 20 ı 133ı 3 ı 5 ı2449001 21 ı ı - ı - ı1199ı - 1 -- 1 35.322.000.-1 
'ı----------..,..----------------------------------..,..------1 

7.BETON IBU 
1----------- -----------------------------------------1 
116044 ı ıı3 ı 7&4ı 1.75110a3ı 6 ı 20ı 1fı654ı 3 ı 38.170.968.-ı30fı0ı8037ı- ı-- ı-- ı 27.882.000.-1 
ı-----------------------------------------------------. --------------1 
B.DUVAR,BLOKAJ,BROBETON !B+T/NK) 
ı---------------------------------------------------------------------------1 

116003 ı 113 ı 28 ı 0. 50ı ı ı ı 12330ı ı ı -- ı -- ı -- ı -- ı -- ı ı 

ı1713G ı ıa3 ı 43 ı 2.00ı ı ı ı 3987ı ı ı·-- \ -- ı -- ı -- ı -- ı ı 
ı18071 ı nı3 ı 23 ı 3.001 170ı 3 ı 7 ı 15022ı 3 ı ı 12bı C:C:.JCı -,.. ı -- ı 2'34ı 1.959.000.-ı 
ı18071/1l M2 1144 ı 0.40ı ı ı ı 16191 ı ı -- 1 -- ı -- ı -- ı -- ı ı 
ı-----1--1--ı----ı----ı--..: 1---ı----..: ı--l 13. 701.525. -1---ı---ı---ı----ı---ı---------1 
ı18071 1 113 ı 23 ı 3. 00: ı ı 1 15022ı ı 1 -- ı -- ı -- ı -- ı -- ı ı 
ı18071111 112 ı144 ı 0.40ı 951 3 ı 4 ı 1619ı 18 ı ı 1441 288ı -- ı - 118001 7.344.000.-ı 
IHIHHHHHHIHIHIIIIHHHHHHHHHHIH+HIHHHHHHHH:HfiHif:HIHIHHIHHIHif:fHHt:H 

lll MetraJ*Birirııdeki sureı0.75 
!2) Isirı gun olara~ suresi <Usta saatıUsta sayisi/B saat! 
!3) Birira fiyat/1.25 



TABLO 6 - IŞLEM METRAJ, SURE VE KAYNAKLARI (devamı' 

flfflf~fffff**+flfflf*ltflffffffffflf*fffffffflffffff**lfffltffffffffltffffffffl+f*fffflfffffflffffffff 

ı Poz Noı Br.ıMet-ıBirim-ıUstaiUstal t IKarsizıBen-IToplam islem 1 Periyodik Kaynaklar<Tumurıdel 
1 1 lraJ !deki lsaatlsayil !fiyat lzerilgiderleri 1------'--------------------------1 
ı 1 1 lsure 1 lllisi 112ll 13) 1 ı ITLl 101102 ı 031041 ~.S 1 06 1 
1--- -------------------------------------ı 
ı ı ı 2 ı 3 ı 4 ı 5 ı b ı 7 ı 8 ı 9 ı 10 ı 11 ı 12 ı 13 ı 14 ı 15 ı ı6 ı 
1------- --. ------------'--------------------------------ı 

9.IS ISKELESI+DIS SIVA IBLl 
ı ----------------------------------------------------ı 

2 ı 5991 ı ı - ı -- ı - ı - ı -- ı 121067 ı 112 ı 9591 0.3751 ı 
ı275fı1 ı 112 ıı082ı ı. 001 879ı 7 ı 14ı 20841 3 ı 8.487.987.-ı -- ı -- ı -- ı - ı -- ı ı 
1----- ------------.---------------------------------ı 

10. KASA, SIVA lNKl 
ı -------------------------------------------------------ı 
ı22004 ı 112 ı 29ı 1.001 ı ı ı 142371 ı ı - ı -- ı -- ı -- ı -- ı 
ı2205ı/11 112 ı 33ı 1.251 ı ı ı 27298ı ı ı -ı - ı -- ı -- ı -- ı ı 
ı2b071 ı 112 ı 79ı 2.001 5791 7 ı 101 71261 21 ı 54.982.935.-1 G30ı1470ı --ı- ı-- ı 4.767.000.-ı 
1275:?2 ıaı2 ı 576ı 0.701 ı ı ı 9031 ı ı -- ı -- ı -- ı -- ı -- ı ı 
127535 ı 12 ı 2631 0.801 ı ı ı 8421 ı ı -- ı -- ı -:- ı -- ı -- ı ı 
ı ------·------------------------------------------ı 

ı l.DOSOIE . KAPI.JllıiA+DEN IZLI K 1 t-f{l 
ı----------------------------------------------------------------------------ı 
ı2ı281 ı r.ıt ı 127ı 0.15ı ı ı Ü50ı ı ı -- ı -- ı -- ı - ı -- ı 
ı2129ı 112' ı G5ı 2.50ı ı ı 14180ı ı ı - ı -- ı -- ı -- ı -- ı 

ı25115 ı 1112 ı 90ı 0.25ı ı ı ı 1776ı ı ı - ı -- ı -- ı -- ı -- ı 
ı2b041 ı 112 ı 47ı 1.00ı 331ı 5 ı 8 ı 2909ı 21 ı 36.593.€.55.-1 - 1 16Bı -- ı - i -- 1 
126101 ı ra2 ı 421 3.00ı ı ı ı 7279ı ı ı -- ı - ı -- ı -- ı -- ı 
ı27571 ı ııı2 ı 4ı 8.00ı ı ı ı 9290ı ı ı -- ı -- ı -- ı -- ı -- ı 
ı2757€. ı ~-e· ı 4ı 8.00ı . ı ı ı 88411 ı ı -- ı -- ı -- ı -- ı - ı 

1 

1 

f-20.000.-1 

ı----------------------------------'---------------------------------------1 

12. DOORAtı'ıA lNKl 
1---------------------------------------------------------------------------------------l 
ı2200'3/11 ııı2 : 331 0.50ı ı ı ı 73251 ı ı -- ı -- ı -- ı - ı -- ı 

ı22011 ı rıı2 ı 4ı 0.50ı ~.ı 2 ı 1 ı 1734bı, 21 1 8.828.169.-ı -- ı -- ı -- ı -- ı -- ı 

ı22050 ı ııı2 ı 201 0.40ı ı ı ı 54b4ı ı ı -- ı -- ı -- ı -- ı -- 1 
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ve 1 m3 betonu dökebilmek için de Fiyat Analizi degerie­
rine göre; 

6 + 2.5 = 8.5 saat 

çalışılması gerektigi görülür. Bir günde 8 saat çalışıl-

dıgı ve Analizde verilen sürelerin uzun olmasından dolayı 

%75'inin gözönüne alınması kabulUyle gerekli günlük işçi 

sayısı; 

<38.2 * 8.5 * 0.75) 1 8 = 30 isçi 

olarak bulunmuş, 1 m3 betona giren agrega miktarı (1.340 

m3) ve çimento miktarı <0.350 ton) Analiz degerieri ola-

rak alınıp günlük kullanım miktarları; 

38.2 * 1.340 = 51.188 

38.2 * 0.350 = 13.37 13.4 ton 

bulunmuştur. Küsuru kaldırabilmek bakımından çimento mik-

tarının 10 katı alınarak işlem yapılmıştır. Günlük kaynak 

giderleri toplamının tesbiti için de bir bloga ait işlem 

gideri toplamı işin süresine, hesap kolaylıgı bakımından 

da 10000'e bölünmüştür. 

38.170.968 1 (3 * 20 * 10000) = 63.6 64.- TL 

4.3.Ekipler, Calışma Düzeni ve !lgili Kabuller 

öncelikle proje seriminin çizimine yardımcı olmak 

üzere işlemlerarası ilişkiler, çalışma ve yapımsırası 

teknige uygun olarak tesbit edilmiş ve aşagıda gösteri!-

digi şekilde bir "işlemler listesi" hazırlanmıştır. 



Hafriyat 

Kalıp hazırlama, yerine koyma 

Donatı hazırlama, yerine koyma 

Beton döl<Umü 

Beton kürU 

Kalıp bekleme süresi 

Kalıp sökUlmesi 

Duvar örUlmesi 

Kasa+sıva yapılması 

Döşeme kaplaması+denizlil< 

Dograma takılınası 

Çatı yapılması 

!ş iskelesi, dış sıva 

Cam takılınası 

Boya+badana yapılması 
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Hafriyat, temel ve çatı ile ilgili işlemlerin her üç 

blokta birer kere, diger işlemlerin ise her katta tekrar-

landıgı gözönüne alınmıştır. Her işlem için degişik ekip-

ler kul lanılması öngörUlmüş, ancak çok sayıda farklı ekip 

oluşumuna yol açmamak için işler basitleştirilerek benze-

tilmeye ve biraraya getirilmeye çalışılmıştır. 

Blokların hafriyatlarında, hafriyat hacımları biraz 

farklılıklar göstermesine karşın ortalama olarak her blok 

hafriyatının ikişer günde yapıldıgı kabul edilmiştir. 



5.3 

Bir takım ahşap kalıbın inşaat süresince en fazla Uç 

kez kullanılabilecegi ve işin sonunda da çatı yapımında 

kullanılacagı düşünülerek projenin tamamlanabilmesi için 

yedi takım kalıp kullanılması gerektigi varsayılmıştır. 

Kalıp sirkülasyonunun şu şekilde kurulmasının uygun alaca-

gıkabul edilmiştir. Birinci kalıp D blok badrum katı ile 

birinci ve ddrdüncü katında, ikinci kalıp E blok badrum 

kat ikinci ve dördUncU katında, üçüncü kalıp F blok zemin 

kat, ikinci ve dördüncü katında, dördüncü kalıp D blok 

zemin kat, ikinci ve beşinci katında, beşinci kalıp E blok 

zemin kat, Uçüncü ve beşinci katında, altıncı kalıp F blok 

birinci, üçUncü ve beşinci katında, yedinci kalıp ise F 

blok badrum kat, E blok birinci kat ve D blok üçüncü ka-

tında kullanılmıştır. Buna ek olarak birinci ve dördüncü 

takım kalıpların D blok çatısında, ikinci ve beşinci takım 

kalıpların E blok çatısında, üçüncü ve altıncı takım ka-

lıpların ise F blok çatısında kullanılması öngörülmüştUr 

CSekil 5.1 in altında>. 

Her işlem için gerekli usta, işçi ve malzeme miktar­

ları tesbit edilerek bunlara uygun ekipler oluşturulmuş­

tur. 

Bir işlernde degişik usta gurupları çalışıyorsa işlem 

sUresi olarak uzun işlemli olanın süresi alınmış, bir iş-

lernde aynı ustanın yapacagı degişik işler varsa işlerin 

sUreleri toplamı alınmıştır. 

SUresi kısa olan işlemler izleyen işlemlerle birleş-

tirilip tek işlem olarak gösterilmiş, böylece gerek proje-
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nin ve hesapların gerekse proje seriminin basitleştirilme-

sine çalışılmıştır(kasa+sıva, döşeme kaplama+denizlik, bo-

ya+badana, v.b. ). 

!ş lemlerin başiayabilme koşulları, o işi yapacak 

ekibin daha önce işini bitirmiş olması ve işin yapımını 

engelleyecek başka işlemlerin olmaması gözönüne alınarak 

aşagıdaki tablodaki gibi belirlenmiştir. 

Başlayacak işlem 

-kalıp hazırlık 

-kalıp yerine koyma 

-donatı hazırlık 

-donatı yerine koyma 

-beton dökümU 
-kalıp sökülmesi 

-duvar örülmesi 

-kasa+sıva yapılması 

-döşeme kaplama ve 
denizlik yapılması 

-dograma takılması 

-çatı yapılması 

-iş iskelesi 
+dış sıva 

-cam takılması 

-boya+badana yapıl­
ması 

Bitmesi gereken önceki işlem 

-kullanılacak kalıbın sökülmüş 

olması 

-bir önceki katın beton dökümünün 
bitmiş olması 

-kür süresinin tamamlanmış olması 
-konulacak kalıbın hazırlanmış 
olması 

-bir önceki donatı yerleştirmenin 

tamamlanması 

-kalıbın yerine konmuş olması 
-donatı hazırlıgının bitmiş olması 

-donatının yerine konmuş olması 
-beton dökümü, beton kürü ve kalıp 

bekleme süresinin bitmiş olması 
-ilgili katın kalıp sökme işinin 

bitmiş olması 

-ilgili katın duvar örtilmesinin 
tamamlanması 

-ilgili katın cam takılmasının 
bitmiş olması 

-ilgili katın kasa ve sıva işleminin 
bitmesi 

-son katın kalıbının alınmış olması 
-son katın duvar işleminin bitmiş 

olması 

-ilgili katın boya ve badanasının 
bitmiş olması 

-ilgili katın dogramasının takılmış 
olması 

tşlem sürelerinin bulunmasında Bayındırlık ve 

tskan Bakanlıgının Genel Fiyat Analizi'nden yararlanılmıs-
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tır. Ancak bu dokUmanda verilen sUreler gerçek degerieri 

yansıtmadıgından ve normal sürelerin çok üstünde oldugun­

dan tezde ilgili rakamlar boya-badana işi hariç 0.7S kat-

sayısı ile çarpılmış, boya-badana işleminde bu farklılık 

çok daha fazla oldugundan bu iş için O.SO katsayısı kul-

!anılmıştır. Analizlerde fiyatı oluşturan işçilik ve mal-

zeme elemanlarından elde edilen fiyatlar gerçek imalat 

degerini oluşturmak zorundadır. ülke yönetiminde söz sahi­

bi kisiler genelde enflasyonu düşük göstermek egiliminde-

dir ler. Bu nedenle malzeme fiyatları hemen hemen piyasa 

degerinden alınırken, gerçek birim fiyatı bulabilmek 

açısından işçilik degerierinin de gerçek degeriere yakın 

alınmak zorunlulugu ortaya çıkmaktadır. !şçilik giderle­

rinin iki ögesinden biri olan işçilik bedelleri politik 

olarak düşük tutulurken, dengenin saglanabilmesi bakımın­

dan işçilik süreleri uzun alınmak zorunda kalınmaktadır. 

Bu nedenle Genel Fiyat Analizi'nden yararlanarak işçilik 

sürelerinin hesaplanmasında bu sürelerin degiştirilmesi 

geregi ortaya çıkmıştır. 

örnegin: 

23.001/1 poz no' lu <08-012 mm. lik ince betonarme 

demirlerinin projesine göre bükilimesi ve yerine konulması) 

işini bloklardan birinin temel işi için ele alacak olursak 

1 ton demirin hazırlanıp yerine yerleştirilmesi için: 

2S saat demirci ustası 

60 saat demirci usta yardımcısı 

2S+1S=40 saat düz işçinin çalışması gerektigi görülür 
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Bu durumda günlük 8 saatlik mesai ile: 

25/8=3 gUn usta 

60/8=8 gün usta yardımcısı 

40/8=5 gün düz işçinin çalışması,toplam olarak da 16 

gUn çalışılması gibi gerçege uymayan sonuçlar elde edil-

mektedir. Ayrıca 1.nci kattaki bir işlerole 7.nci kattaki 

işlemin işçilikleri analizde aynı alınmaktadır. 

!nce ve kalın demir pozlarına ait işlem süreleri ile 

usta ve işçi sayılarının belirlenmesi için benimsenen he-

sap sistemi de şöyledir; 

-Temelde 23.001/1 ince demir 5.5 ton, 23.002 kalın 

demir 7.5 ton, normal katta ince demir 3.4 ton,kalın demir 

4.6 ton kullanılmaktadır. 

-23.001/1 pozunda 25 saat/ton usta, 100 saat/ton işçi 

i ı e, 

-23.002 pozunda 20 saat/ton usta, 65 saat/ton işçi 

çalışmaktadır. 

.08-.012 mm.lik ince betonarme donatısı(23.001/1) ve 

.014-.050 mm. lik kalın betonarme donatısı<23.002) birleşti-

rilerek tek işlem olarak alınmış, işçilik saatlerinin bu-

lunmasında birim işçilikler demir metrajları ile çarpıla­

rak agırlıkları oranında hesaba katılmışlardır. Bu işlernde 

de sürenin %40'ının donatı hazırlıgına, %60'ının da donatı 

yerleştirmeye ayrıldıgı varsayılmıştır <Yüksel,1976). 

-Donatı ekibinin oluşumunda temel ve normal kat 

agırlıklarına göre belirtilmiştir. Buna göre donatı hazır-
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lanmasında çalışacak usta ve işçi sayıları; 

((5.5+3.4*6)*25+<7.5+4.6*6)*20)*0.75*0.40/8*(4+2*6)=3 usta 

<<5.5+3.4*6)*100+(7.5+4.6*6)*65)*0.75*0.40/ " =11 isçi 

-Donatı yerleştirilmesinde çalışacak usta ve işçi 

sayıları ise; 

tt =12 isçi 

olarak hesaplanmıştır <Tablo 7). 

Kaynaklar listesinde gözilkmeyen malzemelerin günlUk 

olarak saglandıgı varsayılıp işçilik giderlerinin içinde 

gösterilmiştir Cçivi, lama, tel, bulan, v.b.) <Tablo 6). 

Malzeme bedeli olarak rayiçten alınan bedeller met-

rajlarla çarpılmış, bulunan sonuç toplam işlem giderinden 

çıkartılarak birime ait işçilik bedelleri işin sUresine 

böllintip günlUk işçilikler elde edilmiştir <Tablo 6). 

Kal ıpC21.01U ve iskele<21.054) işlemleri birleşti-

rilerek tek işlem olarak alınmış, hazırlık, yerleştirme ve 

sökme ile beraber dUşUntilmUştUr. Kalıp+iskele işleminde 

slirenin %20'si hazırlık, %50'si yerleştirme ve %30'unun da 

sökmeye ayrılacagı kabul edilmiştir <YUksel,1976). 

Malzeme birim fiyatlarının tesbitinde metrajdan elde 

edilen malzeme miktarları ile bilgisayara girilen tamsayı 

malzeme miktarları arasında kUsurlardan dagan farkları or­

tadan kaldırmak Uzere, metrajdan alınan net degerler rayiç 

fiyatları ile kuruşlandırılmış ve bulunan degerler bilgi-
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sayara girilen tamsayı toplam malzeme miktarlarına bölüne-

rek degiştirilmiş paçal fiyatlar tesbit edilmiştir. 

örnegin: 

-Metrajdan alınan toplam kereste miktarı 61.92 m3, 

-Rayiçten alınan 1 m3 kereste bedeli 142.000,- TL, 
-Tamsayı deger olarak bilgisayara girilen kereste 

metraj ı; 

m3 tij 

3 * 12 = 36.0 
0.8 * 33 = 26.4 

Toplam 62.4 m3 

-Hesaplanmış ortalama 1 m3 kereste paçal fiyatı; 

(61.92*142.000)/62.4 = 140.907,69 TL 

bulunmuştur. 

Bir periyot içinde başlayan tUm işlemlerin malzeme-

lerinin, o periyodun başında alındıgı varsayılmıştır. 

Hafriyat işlerinin tamamen makine ile yapıldıgı ka-

bul edilmiştir (15.001/1). Hafriyatta işçilik giderleri 

toplamı, bUtUn blokların hafriyat süreleri toplamına bölü-

nerek günlUk ortalama hafriyat bedel leri bulunmuştur 

(Tablo 7). 

8225 betonarme betonu (16.044) işlem ve kaynak be-

delleri hesabında bir bloga ait tüm beton miktarı kulla-

nılmış, ancak daha sonra normal katıara giden miktarları 

tesbit edebilmek için miktarlar katiara oranlanmıştır 

(Tablo 6). 
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Temel üstünde grobeton olarak 250 Dz. lu demirsiz be-

ton'un (16.003) 10 cm. yüksekliginde, blokajın da (17.136) 

bunun altında 15 cm. yüksekliginde imal edilecegi ve zemin 

kat duvarlarının yapımından önce ve temel kalıbı alındık­

tan sonra her blokta aynı duvar ekibi tarafından yapılaca­

sı kabul edilmiştir <Tablo 6). 

Normal 

(18.071/1), 

kat 

dış 

iç duvarları yarım delikli 

duvarlar ise yatay delikli tam 

tugla 

tugla 

(18.071) olup projede birleştirilmiştir <Tablo 6). 

!ş iskelesi 

süresi bulunurken 

(21.067) + dış sıva (27.561) işleminin 

iş iskelesinin bir blok cephesinde bi-

tip diger cepheye geçmeden sıva yapılamaması, buna karşın 

iş iskelesi kurulması sırasında sıvaya devam edilebilmesi 

nedeniyle iş iskelesi toplam süresinin 1/4'ü, perlitli 

izolasyonlu dış sıva yapılması pazunun toplam süresine 

eklenmiştir. Ayrıca iş iskelesi kerestesi olarak, Genel 

Fiyat Analizi tarifi geregi bir takım kerestenin 15 kez 

kullanılabilmesine karşın, sözkonusu yatırırnda iskele 

kerestesini bu sayıda kullanmak mümkün olamayacagı için 

bir blogun 3/4'üne yeter malzeme alınmış, geriye kalan 

kereste kalıp iskelesinden takviye edilmiştir. Bir blogun 

sıvası bittikten sonra iskelenin bir digerine taşınması 

öngörülmüştür. Buna göre iş iskelesi için gerekli kereste 

miktarı şu şekilde hesaplanmıştır <Tablo 4; Tablo 6). 

959 * 0.0017 * 3/4 = 1.223 m3 
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Kasa yapılması <22.004), dUz sıva (27.532) ve pence-

re (22.051/1) pazlari beraber dUşUnUlmUş, yalnızca metraj 

ve gider olarak hesaba katılmış, uzun alması nedeniyle sı-

va işleminin sUresi esas alınmıştır. Bu işlernde aynı za-

manda kara fayans <26.071) ve tavan sıvası (27.535) pazla­

rının yalnızca süreleri alınarak taplam sUreye katılmış-

tır. Kara fayans'ın banyo, w. c. gibi ıslak hacımlarda 

tavana kadar yapıldıgı kabul edilmiştir <Tabla 6). 

Normal katların hepsinde tekrarlanan döşeme kaplama+ 

denizlik işleminde sUr e alarak silpUrgelik yapılması 

<21.281), ahşap parke yapılması <21.291), P.V.C. yer kap­

laması <25.115), kara mazayik döşeme <26.041), kara sera­

mik döşeme <26.101), mazayik denizlik yapılması (27.571) 

ve mazayik parapet yapılması <27.576) pazlarının tUmUnUn 

süreleri ve metrajları gözönüne alınmıştır. 

Dograma takılınası işlemi, her narmal kat için iç ka­

pı kanadı <22.009/1), dış kapı kanadı <22.011) ve pencere 

kanadı (22.050) pazlarının biraraya gelmesinden oluşmuş 

olup, yerıne takılınasındaki imalat sUresi gözönüne alınma-

yıp metraj degerieri yalnızca taplam işlem sUresi hesabın­

da kullanılmış, işçilik giderleri hesaba katılmıştır. Kasa 

ve dagramaların 'Yalnızca montaj süreleri ve işçilikleri 

alınmış, malzeme bedelleri alınmamıştır <Tablo 6). 

Cam takılınası <28.002) işinde camlar hava boşluklu 

çift cam alarak ve pencere alanlarının %75'i alınarak he­

sap yapılmıştır. Pencere kanadı hesabında da taplam pence­

re alanının %60'ı alınmıştır <Tabla 6). 
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Catı işlemi farklı kalemlerin biraraya gelmesinden 

oluştugu için ahşap oturtma çatı (21.240), kiremit çatı 

örtüsü (18.211) ve mahya kiremidi (18.231) pazlarının 

süreleri alınmış, yarım tugla ile baca örtilmesi (18.071/1) 

ısı tecridi (19.050/1), baca çinkosu <24.020), pikdofen 

(24.022), yagmur borusu <24.062) ve yagmur olugu <24.064) 

pazlarının bu süre içerisinde yapıldıgı varsayılmıştır. 

Ahşap çatı yapılması işlerini kalıpçı ustalarının, yagmur 

boru ve olukları ile tecrit ve tenekecilik işlerini tene-

keci ustasının, çatı örtüsü ve baca işlerini de duvarcı 

ustasının yaptıgı kabul edilmiş ve böylece çok sayıda paz­

dan oluşan çatı işi için tek bir ekip oluşturulmuş ve tek 

bir işlem olarak alınabilmiştir <Tablo 6). 

Boya+badana işleminde ahşap yaglı boyası <25.004>, 

renkli kireç badana (25.045) ve renkli plastik badana 

<25.048) pazları beraber gözönüne alınmış, ahşap kapı ve 

pencere cilası (25.060) ve parke cilası <25.081) pazları 

gider olarak hesaba katılmamıştır <Tablo 6). 
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5.ALGORtTMA VE PROGRAM HAKKINDA ACIKLAMALAR 

5.1.Hazırlık İşlemleri 

Yatırırnda işgUcU ve makinegticUnUn gUnlUk olarak, 

belirlenen sabit kısıtlar altında, malzemeninse gelire 

baglı olarak periyot (ayda bir) başında alınıp kullanıl­

dıgı dUşUnUlmektedir. 

Yöntem uygulanırken önce mevcut projeler için yalnız­

ca bir bloga ait CPM serimi hazırlandı. Bu hazırlıkta her 

blok için işlemlerin teknolojik yapım sırası ve katların 

önceligi gözönüne alınarak işlemler ok diyagramı haline 

dökUldU <Şekil 5.1). Mantıksal baglantının oluşturulmasın­

da kukla işlemlerin görevi oldukça önemliydi. 179 işlemden 

80'inin kukla olması bu önemi vurgulamaktadır. Projenin 

ilerleyişi, işlem hızları, baglantıları, uyumu ve ilişki-

lerini görebilmek bakımından da yatırımın denge diyagramı 

çizildi (Şekil 5.2). 

Her işlem için daha önce belirlenmiş olan maksimum 

sabit kaynak kısıtları gözönüne alınıp, işlem süreleri 

metrajlardan da yararlanarak hesaplandı. Daha sonra toplam 

işlem giderleriyle tUm projedeki periyodik kaynak miktar­

ları belirlendi <Tablo 6). 

Projenin tUm kullanılacak kaynak miktarlarından ha­

reketle, biri kukla islemler için olmak Uzere toplam onye­

di farklı ekip oluşturuldu ve her ekipte işin özelligine 
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gdre kullanılan gUnlUk periyodik ve sabit kaynak miktarla­

rı belirlendi <Tablo 7). örnegin 7 no' lu "beton ekibi" ele 

alınırsa, bir gUnde 51 m3 agregayla 13.4 ton çimentonun 

kullanılacagı ve bunların gUnlUk giderinin 640.000.- TL. 

oldugu, bu ekipts 6 betoncu ustasıyla 30 düz işçinin ça-

lışacagı gdrUlmektedir. 

Bellek kaybına neden olmaması için, ekip oluşumunda 

olabildigince az ekip kullanmak yoluna gidildi. Bu nedenle 

aynı ekipten olabildigince yararlanabilmek için, işlemler 

benzer işlemler biçiminde tanımlandı. Bedrum ve zemin gibi 

özel durumu olan işlemlerde özel ekipler oluşturuldu. Her 

işlem için hangi ekibin kullanıldıgı, her işlemin hangi 

blok ve kata ait oldugu, işlemin ne işlemi ve sUresinin ne 

oldugu okiarının Uzarlerine yazılmak suretiyle serimin 

parametreleri belirlendi. 

Proje seriminin tamamlanmasından sonra her işlemin 

verileri "i,tij•j,EC,KA, IA" sırasıyla program için ha-

zırlandı. Burada; 

i :işlemin baslangıç dUgtimU 

tij :işlem sUresi 

j :işlemin bitiş dUgUmU 

EC :ekip cinsi 

KA :kat/blok adı 

IA :işlem adı'nı 

simgelemektedir. 

<TiE) ve en 

lemlerin toplam 

Serimde dUgUmlerin en erken tamamlanma 

geç tamamlanma <TiG) degerieriyle iş­

bollukları <TB) hesaplandı <Şekil 5.3). 
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Bir işlemin bitiş (j) dUgUmUnUn en erken tamamlanma zamanı; 

i<j i = 1 ' . . • ' j - 1 

başlangıç ( i ) dUgUmUnUn en erken tamamlanma zamanıyla 

işlem sUresi toplamlarının en bUytigü alınarak, başlangıç 

(i) dUgUmUnUn en geç tamamlanma zamanı da; 

i<j j=j, ... ,n 

bitiş (j) dUgUmUnün en geç tamamlanma zamanından çıkartı-

lan işlem sUrelerinin en kUçUgU alınarak bulundu. Toplam 

bolluksa; 

bitiş ( j ) dUgUmünUn en geç tamamlanma degerinden, başlan-

gıç ( i ) dUgUmünün en erken tamamlanma degeri ve işlem 

sü:ı:·es i toplamının çıkartılmasıyla elde edildi. !şlemlerin 

en erken başlama zamanı <EB i j ) , Ci) dUgUmUnUn en erken 

tamamlanma zamanına 

zamanı da ( GT i j ) , ( j ) dUgUmUnUn en geç tamamlanma zama-

nına <TjG) eşit alındı. 

!şlemin en erken tamamlanma zamanı; 

işlemin en erken başlama ya da Ci) dUgUmünUn en erken ta-

mamlanma zamanına işlem süresi eklenerek, işlemin en geç 

başlama zamanı da: 
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işlemin en geç tamamlanma ya da (j) dUgUmUnUn en geç ta-

marolanma zamanından işlem süresi çıkartılarak elde edildi. 
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Şekil 5.3 - tşlem zamanları 

5.2.Algoritmanın Tanıtılması 

Gl ( lşlırrı zamanları l 

TB .... ,. 

,. 

""' , 

T.G !Dü§üm zamanları! 
J 

Tezde ~ullanılan algoritmanın adımları şöyle tanım-

lanabilmektedir: 

Adım 1. Projenin sarimine ait tUm işlemlerin en er-

ken ve en geç başlama zamanları hesap edilir. Projenin ilk 

günUnU belirlemek üzere Tı=1 alınır. 

Adım 2. Serimin ilk dUgümUnden başlayan işlemler ve-

ya kendisinden önce tamamlanmış olan işlemler belirlenerek 

bir uygun işlemler kümesine <U1K) alınır. 
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Adım 3. CU!Kl'de erken başlama degerieri EBij<Ti 

olan işlemler programlanabilir işlemler kUmesine CP!K) 

aktarılır. KUmedeki işlemler erken başlamalarına~ onlar 

eşitse geç başlamalarına, onların da eşit olması halinde 

işlem sürelerine göre sıralanırlar. 

Adım 4. CP!Kl'e aktarılan işlemlerde kullanılan tUm 

kaynaklar taranarak kısıt ve miktarları toplamı ve atanıp 

atanamayacagı kontrol edilir. 

4. 1. Eger kullanılan sabit bir kaynaksa,izin 

verilen günlUk kaynak seviyesi sınırına kadar atama yapı-

labilir. Bu duruma uyan işlemler atanır, atanamayanlar bir 

sonraki güne ötelenir. 

4.2. Kullanılan periyodik kaynaksa <malzeme, 

ge 1 ir gibi)~ bu kaynakların işlem süresi boyunca eldeki 

miktarlarının yeterli olup olmadıgına bakılarak atanır. Bu 

durumda kullanılan kaynak miktarında degişiklik yapılarak 

miktarlar dUştilUr. 

!şlem CU!K)'den çıkarılır, atanan işlemi izleyen iş­

lemlerin CEBij) degerierinde gerekiyorsa dUzeltme yapı­

lır. Bu işlemler <U!K)'e aktarılır. 

<U!Kl'e alınan işlem kukla işlemse hemen programla-

nır. 

Adım 5. CP!Kl'deki bütün işlemler benzer şekilde ta-

ranır. 



Adım 6. TUm işlemler atanmışsa, 

<U!K) boş kUrneyse işlem sona erer, 
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başka bir deyişle 

algoritma durur. 

Degilse program bir gUn ötelenerek 

Adım 2'ye dönUlUr. 

5.4 de görülmektedir. 

Algoritmaya ait akış diyagramı Şekil 

Periyodik kaynaklar olarak adlandırılan ve günlUk 

kullanım miktarları (Tablo 3)'de gösterilen yapı malzeme-

leri (agrega, çimento, demir, kereste, tugla-kiremit ve bu 

malzemeler için yapılan giderler) ve kooperatif ortakla-

rından aidat ya da krediler yoluyla toplanan paralar (ge­

lirler) her periyot için hesaplandı. Calışılan aylar için 

periyot bir ay, çalışılamayan kış ayları için de bu sUre-

nin sonundaki çalışma yapılan ilk ay olarak alındı <Tablo 

8). 

Sabit kaynaklar olarak tanımlanan işgUcU (betoncu, 

boyacı, 

goz, 

camcı, demirci, duvarcı, dUz işçi, kalıpçı, maran­

sıvacı ve tenekeci ustaları) ve kazı makinesi için 

de gUnlUk kullanım kısıtları getirildi ve çalışma yapılan 

her gUn için bu kısıtların aşılmaması arnaçiandı <Tablo 3). 

Algoritmaya tezin getirdlgi yenilik 4.2.'dedir ve şu 

şekilde uygulanmaktadır 

Yukarıda tanımlanan algoritmanın adımlarını takiben, 

sözkonusu periyodik kaynakların atama yapılmadan önceki 

profil egrileri çizildi. Gelirlerin periyot başında temin 

edildigi gözönünde tutularak bu kaynakların da ancak peri­

yot ya da ilgili ayın başında temin edilebilecekleri kabul 

edildi. Sözkonusu kaynak, periyot içinde günlUk kullanı-
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mıyla azalmaktadır. Amaç, şantiyede o kaynagın tamamen tü-

kenerek çalışmayı aksatacak bir ortam yaratmasını önlemek 

ve eldeki parayla optimum kaynagı temin ederek hazır bu-

lundurmaktır. Aynı şekilde, ilgili periyot içinde kullanı-

lan sabit kaynaklara ayrılacak işçilik giderlerinin de 

karşılanması gerekmektedir. Bu sayede projede beton dökül-

mesi işinin oldugu günlerde şantiyede agrega ve çimento 

kaynakları daima hazır bulunmakta, kalıp hazırlık işlemle-

rinin oldugu günlerde kereste, demir hazırlık işlemlerinin 

yapıldıgı günlerde de donatı kaynagı hazır bulunmaktadır. 

Daha sonra -açıklandıgı şekilde- gerek sabit gerekse 

periyodik kaynakların atamaları yapıldı. Periyodik kaynak-

ların atanmasında esas, o periyot içinde gereksinim duyu-

lan kaynagın eldeki parayla alınıp alınamayacagı, önceligi 

6lup olmadıgı ya da ilgili kaynagın temininin bir sonraki 

periyoda ötelenip ötelenemeyecegidir. Sabit kaynak için 

kriterse, günlük kısıt miktarının aşılıp aşılmadıgıdır. 

CP!K)'de olan ve kaynak kısıtının saglanamaması nedeniyle 

işgücü ataması yapılamayan işlem bir gün ötelenir. 

5.3.Periyodik Ve Sabit Kısıtla Planlama 

Periyodik ve sabit kısıt altında planlamanın degişik 

durumları (Şekil 5.5)'de görülmektedir. Başlangıç için 19' 

ncu günde elde 7 birim, 24'ncü günde ise 5 birim <Al kay-

nagı temin edildigi, 19'ncu günden 25'nci güne kadar (B) 

kaynagından hergün 2 şer birim kullanıldıgı varsayılmakta-

dır. Burada ( A) kaynagının periyodik, CB) kaynagının da 

işgücü <ya da makinegücü) oldugu düşünülmektedir. 
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Şek 1 i n (a) şıkkında 3 gün sUreli ve hergün 2 birim-

lik <A> kaynagının kullanıldıgı bir (f) işlemi 20'nci gUn-

de başlamaktadır. Aynı periyot içinde 21'nci günde başla-

yan ( g) işlemiyse yine 3 gün sürmekte ve 3 birimlik tBl 

kaynagı kullanımını gereki i kılmaktadır. Prof i 1 egrisinin 

atamalar sonundaki durumu şekilde görülmektedir. 

Şeklin (b) şıkkındaysa 20'nci günde başlayan ( h ) 

işlemi 4 gUn sUrmekte ve günlUk 2 birim <A> kaynagı kul la-

nımını gerekli kılmaktadır. 5 birimlik <B> kaynagının kul-

lanıldıgı (i) işlemiyse 21'nci gUnde başlamakta ve 3 gUn 

sUrmektedir. Bu şekilde <A> kaynagının mevcut miktarının 

<hl işleminin, benzer şekilde <B> kaynagının kısıtının (f) 

işleminin atanmasına izin vermedi9i görülmektedir. 

Kaynak i 
!işgücü) 

8 

o 

6 

2 

o 

f Ciliii) lA) 

g ITIIliJı8ı 

h lılılılıltA) 

i II1TID (8) 
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k ı:rr:il!J ı Al 
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f1TiTiltA) 
illill]ısı 

.. +-1-f-1-- .. --

1 .. ... ... 
~ 

- ~ --· -+- -~r--

-1- --t-ı--f-
-'--· 

• ' 1 1 ı ı 1 ı -lo 
9 20 1 2 3 4 5 t (gÜn) 

c) lA) uygun 

(8) uygun degil 

Şekil 5.5- Periyodik ve sabit kaynakların 

çe,1t11 durumları 
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Son şıkta ise, aynı periyot içinde bulunan (j) ve (k) 

işlemlerinin herbirinde aynı zamanda periyodik olan (A) 

kaynagından ve sabit olan CB) kaynagından kullanılmakta-

dır. Gdrülecegi üzere (j) işlemi periyot sUresinde atana-

bilmekte, ancak Ck) isieminde CA) kaynagının uygun olması-

na karsın, CB) kaynagındaki kısıt aşması nedeni ile atama 

yapılamamaktadır. 

5.4.Kullanılan Bilgisayar Programı Ve özellikleri 

Gerek kaynak dengelernesi ve kısıtlı kaynak kullanımı 

gerekse süre-maliyet optimizasyonu problemlerinde proje 

işlem sayıları en az 500 işlemden başlamaktadır <Yüksel, 

1987e). Oysa bu tür planlama tekniklerinin el le çdzümü en 

fazla 50-60 işleme kadar mümkün olabilmekte, hata yapma 

olasılıgı da hayli artmaktadır. Günümüzde artık normal 

büyüklükteki yatırımlarda bile işlem sayıları 1000' lerden 

başladıgına gdre, bu tür problemierin zaten elle çözüleme­

yecegi ve bir bilgisayar destegine gereksinim oldugu orta­

ya çıkmaktadır. 

Bu nedenle tezde periyodik ve sabit kısıtlı kaynak 

kul lanımı için genel 

programı kullanıldı. 

anlamda hazırlanmış bir bilgisayar 

Program "Basic" dilinde ve PC türü 

makineler için yazılmış olup kullanımda şu özellikleri 

içermektedir. 

Projenin serim dügümleri gelişigüzel numaralanabil-

mekte, belirli işlemler çıkartılıp eklenebilmektedir. 
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Birden fazla proje aynı anda planlanabilmektedir. 

Serimde yapılan döngU hataları kolayca belirlenebilmekte­

dir. 

Gun~ takvim~ çubuk diyagramı ya da klasik çubuk di-

yagramı şeklinde her tur çıktı alınabilmekte, sUrelerin 

hesaplanması~ kaynak dengelemesi, kısıtlı kaynak kullanımı 

ve sure-maliyet optimizasyonu gibi problemierin çözümleri, 

sonuç grafikleri 

bilmektedir. 

ve profil egrilerinin çizimieri yapıla-

Bilgisayarın kapasitesinden olabildigince yararlana­

bilmek ve çıkabilecek sorunlara engel olabilmek bakımın­

dan; 

(1) Uygun olan tum matrisler tamsayılı olarak açıl­

maktadır. 

(2) Alfanümerik ve nümerik veriler diskete yazdırıl­

makta ve sırası geldikçe oradan alınıp kullanıl­

maktadır. 

(3) Problemin degişik amaçlarını çözumleyebilen tek 

bir program bilgisayarın bellegine sıgdırılama­

dıgı için, çözüm herbiri ayrı bir sorunu çözum­

leyen parçalara ayrılmış program şeklinde yapıl­

maktadır. Bir parçanın işi bittiginde~ işlenen 

bilgiler dışında kalan satırlar silinmekte ve 

önceden tanımı yapılan bir başka program parçası 

beliege gelmektedir. 
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(4) Comman dışında açılan matris boyutları degişken 

alınmakta,mümkünse matris birkaç degişik amaç 

için kullanılabilmektedir. Belirli bazı veriler 

matristen degil disket veya hafıza diskten alın­

maktadır. 

Büyük projelerde çok sayıda kontrol yapılması duru-

munda hesap süresi dnem kazanmaktadır. Veri alışverişi 

NEMDISK'ten ve toptan yapıldıgında, bellek dışındaki veri-

!ere rastsal olarak erişildiginde, programda yazılım müm-

kün olabildigince tamsayı olarak yapıldıgında, IF deyimleri 

azaltılabildiginde ve ayrıca başlangıçta rastsal olarak 

konulmak zorunda olan dUgüm numaralarının topolajik olarak 

sıralanması saglandıgında dügüm zamanlarının hesabını ve 

bu da toplam hesap süresini oldukça azaltmaktadır. 

Serim planlamalarında işlemlerin sıralanması oldukça 

zaman aldıgından, tekrarlı olarak yapılan bu sıralamalar 

için en uygun sıralama ydntemi seçilir. Programdaki sıra­

lamalarda Quick Sort-3'e göre biraz daha hızlı çalışan 

dzel bir yöntem uygulanmaktadır <YUksel,1986). 

S.S.Çıktı Ve Tablo Açıklamaları 

Izleme kolaylıgı saglamak ve bütilnlUgU oluşturmak 

amacıyla, tablolara ilişkin açıklamalar bu başlık altında 

yapılacaktır. 
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Bilgisayarla hazırlanan tablolarda genel olarak A4 

normuna uyulmaya çalışıldı. Kıyaslamayı kolaylaştırmak 

amacıyla, dengelemeden önceki ve sonraki durumlar dügüm-

lerin tamamlanma zamanlarında, çubuk diyagramlarında, pro-

f i ı egri lerinde ... peş peşe ya da altlı üstlü verilmeye 

ça 1 ı ş ı 1 d ı. Sayfa sayısını artırmamak için takvim ve işlem 

esasına dayanan çubuk diyagramları şeklinde çıktılar ile 

degişik amaçlı CTB, Ekip, Blok, .. ) çıktılar teze alınmadı. 

Tablolara ilişkin bu genel açıklamalardan sonra, özel 

açıklamalar aşagıya aktarılmıştır. 

<Tablo 9)'da dügüm numaraları degistirilmiş, Ci) ve 

(j) ye göre sıralanmış işlemlere ait bilgiler görülmekte-

dir. 

<KAl, 

!şlemlerde kullanılan ekip cinsleri <EC), kat adları 

işlem adları CIA) ve işlem süreleri (t) bu tablodan 

görülebilmektedir. üç sayfa halindeki bu tablo, sırasıyla 

D,E ve F bloklarına ait olup tabloların birbirinden farkı, 

birbirlerine karşı gelen satırlarda tanımlanmış işlemlerin 

dügüm numaralarının ve kat adlarının ayrı oluşundadır. 

Sözgelimi D bloktaki 1-2 işlemi 1-2-2-2-18-1 şeklinde, E 

bloktaki benzer 

gösteri !miştir. 

123-124 işlemi 123-2-124-2-27-1 şeklinde 

!şlemlere ait dügüm zamanlarının <EB, ET, GB, GTl, 

bollukların <TBl ve ekip cinslerinin dügümlere göre (i ve 

j' ye göre) sıralanışı <Tablo 10)'da görülmektedir. !zle-

yen tablolardaki <çubuk diyagramları, prof i 1 egri leri ve 

kaynakların aylık dökümleri) herhangi bir hesaplamada 
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<sözgelimi herhangi bir günde kullanılan kaynak miktarla-

rının bulunmasında) bu tablolardan yararlanılabilinir. Bu 

tablo~ kısıtlara göre dengeleme yapılmadan önceki durumu, 

izleyen (Tablo 11) dengelemeden sonraki durumu sergilemek­

tedir. <Tablo 11)'de işlemlerin sıralanması erken başlama­

larına göre <EB' !erin eşit olması halinde toplam bollukia­

rına göre) yapılmıştır. 

Uygulamada 

kullanıldıgından, 

çogunlukla geleneksel çubuk diyagramı 

dengelemeden önceki ve sonraki durumları 

gösteren çubuk diyagramları sırasıyla <Tablo 12) ve <Tablo 

13)'de verilmiştir. Bu tabloların hazırlanmasında çalışı-

lamayan günler (kış ayları, resmi ve dini tatiller), işin 

hasJangıcı <Haziran 1986) gözönüne alınmıştır. Tabloda her 

işlemin teker teker gösterilmesi yerine, işlemlerin gurup­

lar halinde <beton dökülmesi, kasa+sıva işleri, cam takıl-

ması, ... ) gösterilmesine gidilmiştir. Herbir karakter iki 

günü tanımlamaktadır. Inşaat süresinin tamamına ait çubuk 

diyagramının tek tabioyla tanımlanması mümkün olamayaca-

gından tablolar birbirini izleyen dörder aylık devreler 

halinde verilmiştir. Son sütunda her işlem gurubuna ait o 

dönemin gider toplamı gösterilmektedir. TUm gurupların 

giderleri toplamıysa devre üretimi toplamı adı altında 

görülmektedir. Sayılarda yuvarlatmalar yapıldıgı için bu 

gider toplamlarıyla aylık dökümleri gösteren tablolardaki 

toplamlar arasında küçük farklılıklar görülebilir. 
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Kaynakların dengelemeden önceki ve dengelemeden son-

rak i durumlarını grafik olarak görebilmek amacıyla <Tablo 

14) ve <Tablo 15) dUzenlenmiştir. Sayfanın listünde denge-

lerneden önce k i, altındakindeysa dengelemeden sonraki 

profiller görUlmektedir. !lgili kaynagın kısıtı, ihtiyaç 

duyulan kaynak miktarı ve bulundugu yer tablonun sag 

UstUnde görülmektedir. özellikle dengelemeden sonra mak-

simum kaynak miktarı birkaç kez aynı degere ulaşabilece-

ginden, maksimum kaynagın oldugu gUn olarak tanımlanan 

deger bize ilk maksimumun bulundugu yeri göstermektedir. 

Periyodik kaynaklarda amaç, bir kısıta uymak olmadıgı için 

tablolardaki kaynak kısıtı degeri "sonsuz" karşılıgı olmak 

Uzere "9999" olarak alınmıştır. Periyodik kaynaklar <Tablo 

14)'de, sabit kaynaklarsa <Tablo 15)'de verilmiştir. 

Profillerin daha belirgin olabilmesi için kaynaga baglı 

olarakabsis ve ordinat ölçekleri degistirilmiştir. 

rak i 

Kaynakların dengelemeden önceki ve dengelemeden son­

aylık dökUmleri (Tablo 16)'da görülmektedir. Tablonun 

üstünde periyodik kaynaklar <malzemeler ve gider) tablonun 

altındaysa sabit kaynaklar <isçilikler ve makine) görül-

mektedir. Bu tabloda periyodik kaynakları gösteren deger-

ler, ne miktar malzerneye ihtiyaç duyulacagını ve ne miktar 

gider gerektirdigini göstermesi bakımından önemlidir. Son 

sütun, i ı g i ı i 

lam miktarını 

kaynagın inşaat sUresince kullanılacak top­

göstermektedir. En alttaki iki satırdan il-

kinde devralere baglı olarak toplam gelirler ve son satır­

da da aynı devredeki üretim ve işçilik giderleri toplamla-
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rı gdrUlmektedir. Dengelemeden önceki tabloda ikinci aydan 

itibaren gelir açıgı (11.43, 57.06 milyon, ... ) ortaya çık-

maktadır. Yatırım, tanımlanan kısıtlara uyularak dengelen-

diginde insaat sUresi uzamakta, ancak periyot başında 

toplanan gelirin olabildigince harcanması yoluna gidilmek­

tedir. Gelir fazlasının bUyUk sayılarla gdrUldUgU birinci, 

altıncı, oniki 

33.03 milyon) 

ve onUçUncU aylarda <13.08, 24.16, 16.16. 

kısıtlar ve işlem sıraları nedeniyle harca-

maların yapılamadıgı dUsUnUlmelidir. Uygulamada kaynakla­

rın profillerine bakılarak ekiplerde yapılacak degişiklik­

lerle bu gelir fazlalarının azaltılması da mUmkUn olabile­

cektir. 
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168 0 ı&ı ı 50 50 
!li9 ili! ı7ı ll 31 10 
1711 3 173 b 33 b 
i71 ll 172 50 50 
ı7ı il !82 ı 50 50 
172 8 i14 12 31 ll 
173 2 175 7 33 7 . 
ı 73 2 194 s 34 s 
17'! 0 176 ı 50 50 
ı74 0 184 50 50 
175 lll 189 ı 33 17 
175 S i90 1 33 Ili 
171) ı 177 13 31 12 
177 0 i87 50 50 
177 ll 230 50 50 
178 s i79 32 4 
179 0 180 ı 50 50 
i 79 0 186 50 50 
!80 " ı81 9 32 8 
181 ll 182 50 50 
!81 0 192 50 50 
!82 10 183 ll 32 ı0 

ı83 0 ıll4 ı 50 Sil 
183 ll 196 50 50 
i84 8 !85 ı2 32 ll 
ı85 ıı l87 50 50 
185 0 ~ ı 50 50 
186 3 190 4 34 2 
187 1 188 13 32 12 
188 ll 208 50 50 
188 ll 233 ı 50 50 
189 s 191 33 4 
190 8 !93 4 34 J 
191 8 192 50 50 
191 ll 199 ı 50 Sil 
192 4 195 9 33 8 
193 ıı 194 ı sıı 50 
l93 il 199 ı 50 50 
194 3 197 6 J.4 6 
ı95 ll 196 50 50 
195 il 212 ı 50 50 
ı9Ei lll 200 ll 33 10 
ı97 . 2 198 7 34 7 
197 2 203 5 35 s 
!91! 5 ~1 3iı Ib 
198 lll 207 34 17 
199 3 201 ~ 35 2 
200 Iii 202 50 Sil 
lffffHIHHfHtfHfttfl 

.ı EC KA IR 
fliii-Hf+l-l+tflffHIIHII 

200 0 214 50 50 
201 8 203 4 35 J 
202 8 2lil5 i2 33 ı ı 
203 3 <:04 6 35 b 
2il4 2 ~'06 7 35 7 
205 0 208 50 50 
205 0 2lli . ı 50 50 
206 lll 2ıl ı 35 17 
20'7 s 2ıll ı 34 4 
208 209 13 33 12 
209 0 218 ı sıı 50 
209 ll 236 50 50 
2111 0 211 ı 50 50 
210 0 212 50 50 
21 ı s 220 ı 35 ~ 
2il 9 244 16 27 15 
2ı2 4 213 9 34 8 
213 0 214 50 50 
213 0 220 50 50 
214 10 2ıS ll 34 10 
21S ll 216 ı 50 Sil 
21S 0 222 50 50 
216 8 2!7 ı2 34 ll 
217 0 218 ı 50 Sil 
217 0 223 ı sıı 50 
218 2i9 13 34 i2 
219 ll 22'ı 50 50 
219 0 239 50 50 
220 4 22ı 9 35 8 
221 ll 22'2 50 50 
221 l't 225 10 27 9 
222 lll 223 il 35 iii 
223 8 224 12 35 ll 
224 242 13 35 i2 
225 22b 14 29 13 
226 ll 227 i 50 50 
221) 6 229 1S 29 14 
227 2'28 i4 30 il 
228 0 229 ı 50 50 
228 0 230 50 Sil 
229 6 232 ıs 30 a 
230 231 ı4 3! 13 
231 ll 232 ı Sil 50 
23ı 0 233 ı 50 50 
232 .ı; 235 ıs Jı 14 
233 234 14 32 i3 
2J4 e 235 ı 50 50 
234 il 236 50 50 
235 6 238 ı5 32 14 
236 237 14 33 13 
237 ıı 238 ı 50 50 
237 0 239 S0 S0 
238 6 24ı ı5 3.3 14 
239 240 14 34 ll 
240 0 24l ı 50 50 
240 0 242 50 50 
24ı 6 243 15 34 14 
242 243 l4 35 13 
243 b 244 ıs 3S ıtı 

fi-HHHHHIIUtftfftft 



TABLO~ - <devamı> 

t .ı EC iiA IA 
HHHf+HffffHUUHff 

245 2 246 2 3b ı 
245 H 24 7 i 7 37 3 
245 b 248 5 37 s 
246 0 247 50 ~ 
247 e 2tıa ı 50 50 
w 3 .::sı 3 3'3 2 
248 8 249 b 37 b 
<:49 8 250 7 37 7 
249 2 253 5 39 5 
25.) 5 251 ı 37 ib 
2"..ı0 ı0 256 ı 37 17 
C.'Si 8 252 4 3'3 3 
2"...2 il 253 ı 50 50 
.252 ll 258 ı 50 50 
253 3 254 6 3'3 b 
C5iı 2 255 7 39 7 
254 2 261 5 40 5 
255 5 25'3 ı 39 i6 
2".J5 lll 2&4 ı 3'3 ı 7 
256 5 257 37 4 
257 0 258 ı 50 50 
257 7266 838 8 
258 3 259 4 40 2 
259 8 2b0 4 40 3 
cb0 ll 261 ı 50 50 
2b0 0 269 ı 50 50 
2bi 3 <:~ Eo 40 b 
C.'fıZ 22bJ 740 7 
~ 2 273 5 41 5 
263 5 271 40 i6 
263 lll 27b ı 40 17 
264 s 2b5 39 4 
2b5 0 269 ı 50 50 
2{)5 il 278 50 Sil 
266 lll 267 ll 38 10 
2tib 0 278 ı 50 50 
267 8 2!il! :'./\ ll 
267 il 281! 50 50 
~E.il ı 27\l 13 38 12 
<:68 ll cil2 ı 50 50 
269 3 271 lt 41 2 
m ~ 284 50 50 
m ll 347 ı se se 
271 B 272 4 4! 3 
272 il 273 ı 50 50 
272 il 286 Sil Sil 
273 3 27 4 6 ~i 6 
274 2 275 7 41 7 
274 . 2 2'32 5 ~2 s 
275 s 287 ı 41 !6 
275 ı~ ~ ı 41 i 7 
27& s 277 ı 40 4 
277 0 286 ı 50 50 
2Tl 0 289 ı 50 50 
278 4 279 9 39 8 
m 0 200 50 50 
279 0 289 50 50 
2&J lll 281 i ı 39 10 
28i 0 282 ı 50 50 
c:sı 11 <:'lı ı 50 50 
tffltft+Hftffff+HHIH 

J EC KR lA 
IHfffffHfHfH+HHHI 

2az 8 <:83 ı2 3'3 ıı 

283 0 284 ı S0 50 
283 ll 294 ı 50 50 
284 ı 28S il 3'3 12 
28S 0 298 ı 511 50 
285 0 349 ı 50 50 
286 3 287 4 42 2 
287 8288 442 3 
288 0 292 511 Sil 
288 0 308 ı 50 50 
289 4290 941l 8 
290 ll 291 50 50 
290 0 302 ı 50 Sil 
29ı lll 2'33 il 40 10 
292 3295 642 6 
293 ll 294 ı 50 50 
293 0~ 15050 
294 8 296 12 40 il 
295 2297 742 7 
2'35 2 316 5 43 5 
296 0 298 ı 50 50 
296~306 5050 
297 10 311 ı 42 17 
297 S 312 ı 42 Ib 
c:9a ı m ı3 ~ ı2 

299 ll 309 50 :=M 

299 0 352 ı 50 59 
300 5 30ı ı 41 4 
301 0 302 ı 50 50 
Jlli 0 300 ı 50 50 
302 tı 303 9 41 8 
303 ~~~ 5050 
303 0 3ı4 ı 50 50 
304 10 305 ll 4i 10 
305 0 306 ı 50 50 
305 ll 3i8 50 50 
306 8 3117 12 ~ı ll 
3il7 ll 30'3 ı 50 50 
J/IJ7 0 324 ı 50 50 
308 3 312 4 43 2 
309 ı Jifıl 13 4ı ı2 
310 il J3ll ı 50 50 
310 0 355 ı 50 50 
311 s 313 ı 42 4 
312 8 315 4 43 3 
3i3 ll 314 50 50 
3ı3 0 321 ı 50 50 
314 4 317 9 42 8 
:ııs 0 316 Sil S0 
3ıS 0 32i ı 50 Sil 
3lb 3 Ji 9 6 43 6 
317 0 318 ı 50 50 
317 0 334 ı 50 50 
318 10 322 il 42 lll 
31'3 2 320 7 43 7 
Ji9 2 325 s 44 5 
320 5 323 ı 43 ı6 

320 lll 329 ı 43 17 
32ı 3 323 4 44 2 
32'.? ll 324 i 50 511 
fHIIHtfftffffHHfffff 

~ EC KA IA 
IIHf+HfHHfHffffHff 

322 0 J3b ı 50 50 
323 8 Jc.'S 4 44 3 
324 8 327 ı2 42 ll 
325 3326 644 6 
~ 2 328 7 44 7 
327 0 J3a ı 50 50 
327 ll 338 ı 50 50 
J28 ıe m 44 ı7 

329 5 332 ı 43 4 
330 33; ı3 42 ı2 

33ı ll 340 1 50 50 
33ı ll JS8 50 50 
332 lil 3JJ ı 50 50 
332 0 334 50 50 
333 s 31+2 i 44 4 
JJJ 9 :ı&& ı6 :ı& ıs 

334 lt3JS 943 8 
335 0 33b ı 50 50 
335 ll 342 ı 50 Sil 
33& ilı'l 337 il 43 iil 
337 0 338 ı 50 50 
337 0 344 ı 50 50 
338 8 339 12 43 ll 
339 ll 340 ı 50 50 
JJ9 ll 345 ı 50 50 
340 34i i3 43 12 
341 0 346 ı 50 50 
341 0 36i ı 50 50 
3/ı2 4 343 9 44 B 
343 ll 344 ı 50 50 
343 ı4 347 lll 36 9 
344 lll 34S il 44 lll 
345 8 346 12 44 ll 
34(; 364 iJ 44 i2 
347 ı 348 i4 3il 13 
348 0 349 ı 5lıl 50 
348 6 351 15 3B 14 
349 350 i4 39 13 
35tı 0 35ı ı 50 50 
350 ll 352 i 50 50 
35ı 6 354 ıs 39 ıı, 

352 353 14 40 13 
353 0 35lt ı 50 50 
353 ll 355 Sil 50 
354 b 357 ıs 40 ı4 

355 356 14 4ı 13 
356 0 357 ı 50 50 
356 0 358 ı 50 50 
~~ ı; 360 ıs ltı ı4 

Jse 359 ı4 42 ı3 

359 0 360 ı 50 50 
359 0 .:ıtıı 50 50 
3611 6 363 ıs 42 H 
361 ı 362 14 43 ı3 

362 0 3&3 ı 50 50 
362 0 364 ı 50 50 
363 6 365 ıs. 43 ı4 

3&4 365 14 44 i3 
365 6 366 ıs 44 ıtı 

HHHHffffHHHfHfff 



TABLO 10 - IŞLEMLERIN DENGELEMEDEN öNCEKI DURUMLARr 

Isl~ saxısı : 537 

Du~Wıllel'e gore sır·.llams 

lSi...EPiiN ADI 
--------------------

2 D blo~ hafriyat 
3 D ooo.+teı.el ka!ıo+ıskele yeı·!estit·ı:ııe 

4 D bod.+te~l oonatı hazirlik 
3 7 D zetıırı i<.:ı!ıo+ısi<ele iıazıt'iik 

~ 5 D ooo.+te~l dor~tı yerlestir~ 
5 6 D DOd.+tewel beton doku•u 
5 9 D zeıun dorıat i hazırl ii< 

· E. 7 D oc<CI. +teıııe l Beton i< uru 
6 12 D ovo.+te.el Kalıo bekieue suresi 
7 8 D zewın k.dJıo+ısK~Je yt~rlestir..e 
9 10 D zemın dor~ti yerlestır.e 

i i1l ll D zeıcırı beton doi<ujlju 
10 17 D ı.Kat cıorıatı naziriıK 

il 15 D zetıırı Beton i<uru 
ll 2~ D zewın Kalıo bekleme suresı 
12 i3 D ııoo.+teıııel i<aüo soi<ulrııesı 

i3 ~2 D bodru. ouvar orul.esi 
i4 15 D l.~at i<alıo+ıskeıe nazırlıK 

!5 ib D i.ı<at kalıo+ısi<ele yerlestır~e 
i 7 id D i. kat ııonatı yerlestmııe 

;8 i 9 D i. iiat oetorı doi<Wiu 
i8 ·~:ı D 2.i<at ııonatı nazırlıl< 

i 3 27 O ı. i< at Beton kuru 
i3 32 D i.kat Ka;ıo Lıei<lt?l6e sur·esı 

C.~ 2i D ze•ın kalıo soi<ulıııesı 
22 23 D oooı-u• ı<asa+sıva 
23 2~ D ooor·uııı ooseıae i\ao. +d·arıiz li k 
2:. 26 D büılr'lılll ilü~rıııııa taı<ılı~aı>ı 

L5 27 D 2.~at Kalio+isi<ele haziriiK 
27 28 D 2.Kat ~alıo+ıskele yeriestırme 

29 ~ D 2.i<at donatı yerlestirme 
30 3i D 2. Kat ııetorı doi<wııu 

~ 48 D 3.~at oor~ti hazırliK 
3i 43 D 2.~at Beton ~uru 
3i 56 D 2. ~at t<ai i o t.eklerııe suresi 
32 33 D i.kdt Kalio sokul~si 
34 35 O z~ırı duvar or~ılraesı 

;;ı; 37 D ıeıııı rı i<asa+ı>ı va 
38 39 D ı~ın dosewe Kao.+ııenızlıi< 

~~ 41 D z~ın oo~rama taKı!.asi 
~2 43 D 3.~at Kalıo+iskele hazirliK 
43 44 D 3.i<at l<aiıo+ısKele ~erlestırıııe 

45 46 D ı.~at duvar orulmesı 
~7 49 D l.Kat kasa+sıva 
48 51 D 3. i<at oonat i yet'lest ı rrııe 
50 52 D ı. kat ooseıııe i<ılo. +denız ı ı i< 
51 53 D 3.ı<at beton dokwau 
5i 72 D ~.~at oonatı hazırlık 

t 

2 
ll 
6 
3 
8 
8 
2 
5 

i il 
8 
3 
·) .... 

2 
5 

10 
5 
7 
3 
8 
3 
2 
2 
5 

10 
5 

10 
8 

3 
8 
3 
2 
2 
5 

10 
5 
4 

i0 
8 
1 

3 
B 
4 

i0 
3 
B 
2 
2 

EB ET GB GT TB fC 

2 10 ll 9 
11 ı ll 0 

ı 6 b ll 5 
12 i4 30 32 18 
12 ı 9 ı2 19 0 
20 27 20 27 0 
20 21 39 40 19 
28 32 28 32 il 
28 37 33 42 5 
3340.331t0 0 
41 43 41 43 0 
44 45 44 45 0 
41ı 45 57 58 13 
46 50 46 se s 
46 ss sı 60 5 
38 42 43 47 5 
43 49 119 125 76 
43 45 48 50 5 
51 SB Si 58 0 
59 61 59 61 il 
62WE.263 0 
62 63 75 76 13 
64 68 E,4 6B 0 
b4 73 69. 78 ·s 
56 60 61 b5 s 
50 59 126 i35 76 
60 67 148 155 B8 
6B !)8 168 i6B 100 
61 63 b6 68 5 
!)9 7!) 69 7& 0 
77 79 n 79 e 
00 Bl 80 81 0 
80 81 93 .94 13 
82 B6 82 BS 0 
82 91 87 9f, 5 
74 78 79 83 5 
61 64 131 134 70 
b5 i'4 ~36 145 71 
75 82 156 163 Bı 
83 83 i74 174 91 
79 Bl 84 BS 5 
87 94 87 94 0 
79 82 135 i38 5b 
83 92 j4f, i55 63 
95 97 95 97 0 
93 i00 164 171 71 
98 99 98 ·99 0 
98 99 lli H2 i3 

2 
17 

5 
3 
6 
7 
5 

ı 

4 
b 
7 
5 

j 

ll 
'ı 

4 
6 
7 
5 

j j 

12 
13 
4 
4 
6 
7 
5 

9 
H 
12 
13 
4 
4 
9 

jj 

6 
12 
7 
5 



TABLO 10- (devamı) 

Duqu.ıılere QOI'e sıı·iı~ anı s (dev.ıwı) 

53 67 
53 Eiı 

54 55 
56 57 
:.B 59 
rı0 nı 

62 EJ 
c4 uı 

E.5 56 
&7 69 
bB ?ı 

7~ 73 
72 75 
74 78 
75 76 
75 Bi 
76 79 
7& as 
77 79 
79 Bi 
~ B3 
Bi B2 
B2 S4 
&4 89 
as B8 
so 87 
89 98 
&'3 i 2"2 
~ 91 

92 93 
94 95 
96 97 
SB 9'3 
5"3 i~3 

i~0 1~1 

i0l i\:12 
ı02 1E"O 
i03 Hl4 
ill4 ı37 

it:15 106 
i07 11il 

100 iiY3 
ii~ ıi3 

1ii ıi2 

1ı3 ıı6 

i i4 i iS 

ı ı 'b ı i9 
ii7 ıı8 

ıı9 ı2ı 

~21) l2i 
ı2i ı22 

ISL~iN ADI 

D 3.~at Ka;io üe~leu~ suresı 
D 3.~at Beton ~uru 
D i. ~at OOQraıoa tai<i lıoası 
D 2.~at ka~ıo sokul~sı 
D 2. i<at ouvar orulıa<:si 

D 2. ~at Ka·:;.ı+sı va 
D 2.i<at oose.ıe kao .... oerıizlik 
D 4.i<at kalio+ıskele nazırlıi< 

D 2.i<at ao9raua ta~ıluası 
D 3.i<at kalıo so~ula~sı 

D 4.i<at kaiio+isi<eie yerlestir~ 
D 3. i<at ouY.ır O:JI'uloıesı 

D 4.i<.:ıt aonatı yerlestırıııe 

D 3.Kat ~asa+sıva 

D 4. Kilt t>etOfı düi\UUI<J 

D S.i<at donati nazıriıK 

D 4. kat Beton i<ur·u 
D 4. kat Ka i i o tıekleı•e sur·esı 

D S.i<at i<alıo+ısKel~ nazirlık 

D 5. kat 1\alıo+ı:;i<ele ver'lestırıııe 

D :t i<at doseııe i<ao. +oenizlik 
D 5. il.at donatı yel'lestırroe 

D 5. ~ilt tıetorı dot<wsu 
D 5. kat Kal ı o oeKieıııe suı·esı 

D 4.~at kalıo soKul~esi 

D 3.~at dograma taKıi~ası 

D 5.i<at kalıo sokul~esi 

D o lo>~ c at ı va.:ıı lııı.i;ı 

D 4.kat duvar oru)ijesi 
D 4.Kat Kasatsıva 

u "·>tat ose~·ıe ka o. +derın i ı K 
D 4. xaı aoor<ıma takıjıııası 

D 5.kat duvar orul4esi 
D olok ıs ıskeiesı+aıs sıva 

D 5.~at kasa+sıva 
D 5.kat aoseı~ kao.+aenızlık 
D 5. ~at oo9raıııa taK i lıııası 
D ouaı·uuı ca111 takılaıası 

D büdru~ Doya+oaoana 
D zeıııın caw taiolr<ıası 

D zeııırı ooya+oaoar..ı 

D i.kat ca~ takılfiilsı 

D i.ka> boya+oaoar~ 

D 2.~at cam ta~ıl~ası 
D 2. kat ooya+oadarıa 

D 3.i<at ca~ ta~ıl.ası 

D 3.kat Doya+bada~ 
D 4. i<at ca!JI tai<ılr.ası 

D 4.>\at ooya+u<ıuar~ 

D 5. kat caıu takılıııası 

D 5. Kat ooya+oaaarı<ı 

ı~ 

5 

5 
4 

jl} 

B 
3 

5 

2 
5 

i0 
3 
B 
B 
3 
2 

10 
5 

5 
9 
4 

i O 
8 

4 
i4 
ıQ 

B 

6 

b 
ı 

6 
ı 

E. 

E. 
ı 

Ei 

EB ET GB GT TB 

ı0<"l 1119 ji}S ıı4 

iOO iiYt i00 H)4 
ı~ı ı0ı ı80 ıM 

92 96 97 iil1 
97 100 ı39 ı42 

101 i !il iSO 1&5 
lll ııB ı72 ı79 

97 99 102 i04 
119 119 ı&; ı&; 

li~ il4 il5 il9 
lif.i ıı2 105 112 
115 iiB i43 146 
113 iıS ıı3 ıl5 

iı9 i2B i66 i75 
116 117 116 117 
;ı& ıı7 129 i3tı 

ı i B ı22 ııs ı22 

ii8 i27 i3i i40 
ıı5 ıı7 ı20 ı22 

123 i30 i23 i~ 

ı2'3 ı36 ıseı ıB7 

jJj i33 i3ı i33 
134 i35 134 i35 
i3b i4S j3Q 145 
i28 i32 141 145 
i37 ~37 i92 i92 
146 ı50 i46 150 
i46 i54 ~3 211 
ı33 ı3fı 147 ı50 

i37 i46 i76 185 
147 154 ltiB 19S 
155 i55 ısa ı9a 
ısı 154 ısı ı54 

i55 i68 i55 i68 
ı ss 164 ı &ı i 95 
i65 172 i96 2~3 

173 ı73 204 204 
ib9 i69 i69 i69 
170 175 ı70 ı75 

170 170 175 175 
ı76 181 176 i81 
ı7ı i7ı ısı i&ı 

ıB2 187 182 187 
172 i72 187 i87 
188 193 !88 193 
173 i73 i93 193 
ı94 199 ı94 199 
174 i74 199 199 
200 2!15 200 2115 
175 i75 205 2~ 
20C 2ıı 2~ 211 

5 
0 

79 
5 

42 
55 
bl 
5 

67 
5 
~ 

28 
ii 

47 
il 

13 
i:'J 

13 

s 
1) 

Sı 

e 
ii 
0 

13 
55 

li 
57 
14 
39 
4ı 

43 
1) 

il 
31 
31 
31 
e 
r;ı 

s 

EC 

13 

9 
i i 

12 
4. 
ı3 

il 
7 
s 

4 
4 

12 
b 
7 

i3 
1 

!b 
9 

i 1 

12 
i3 
9 

il? 
ll 
12 
ı3 

14 
15 
i4 
ıs 

14 
ıs 

i4 
.ıs 

H 
15 
i4 
15 
i4 
15 



TABLO 10 - (devamı) 

123 124 
123 ıE'5 

123 i2b 
!25 ;(:j 

12t. !27 
!27 i2S 
127 131 
ı28 ıc:9 

128 134 
i 2'3 ; .3\1 
131 i~ 

i32 i33 
132 139 
!33 !37 
i33 1~2 

i34 i35 
i~ 144 

136 ;37 
i37 138 
L5'3 ; -ttı 
1411 i4i 
14~ ısı 

141 !49 
141 i54 
142 143 
;4.:. i.:.5 
145 146 

ISL8\IN ADI 

E tı!oi< ııafrıy<:.t 

E büU.+tt?illel ~.ılıo+ıskele yeı·iestiriJie 

E uou.+temei oor~tı hazirlik 
E zeı.ıırı ><alıo+ıske1e nazıdık 
E uou.+teıtıel donatı verlestirıoe 

E oc.a. +teıııel oetorı dokUAlU 
E zeııırı oorıatı hazirlik 
E O<xı.+t~ıel i>etorı iwr·u 
E ıxxı. +tBAel Kal ı o De>deı•e suresi 
E Zf:ıılın i<aiıo+,st~ele ver1estiı·ıue 

E zeıoıırı Gorıat i yerlestir11ıe 

E z eıu n ueton ılol(u~~ıu 

E i.~at donatı nazirlii< 
t zeu ırı B.?torı i< uru 
E zeMırı Kalio i:lekleırıe sııresı 

E txıd. +te•ıei Kaiio soi<.ulıııı?Sı 

E txxırllbl ouveır orul•ıesi 

E ı.~at i<alıo+ıs~e;e nazırii~ 

E ı. i<at kalıo+ısi<ele yetlestir~ıı;; 

E ı. i<at donatı yet'lestır-ıııe 

E l.i<at beton doi<UMu 

E 2.Kdt donatı hazırlık 

E ı. Kaç Betorı ><uru 
E i. ı< at Ka i ı o oeklerııe s~ı·esı 
E zeıınn Kaliü soı<ul16€Sl 

E oodr'uiıl i< asa ı-sı va 
E t.<ıılruıı ııosC1ıle "ao. +o eniz lı k 

!45 ;.:,8 E ooor·uıı oo~ı·aıııa ta>(llııı<ısı 

147 149 E 2.i<at kaiıo+iskele ~azırlık 

!52 
!53 

E 2. ı<at i<a~io+ıske1e ver'lestıı·ı~ 

E 2. ~J: :~::=ıtı yerlestiı'!Qe 

E 2.Kat ~:on ooi<~u 

152 1711 E :Li<at oc.ırıatı hazırli>< 

!53 !oS · E 2. ı(at &-tolı ~.ur'u 

i~ 178 E 2.i<at Kalıo oeKie~ suresi 
iS~ !55 E i.kat kalıo ~okuıwesi 
156 i57 E ze~ın ouvar orui~esı 
i58 i59 E ze~ın Kasa+sıva 
ıb0 i6i E z~ırı oose•~ kao.+o~nızliK 
i&2 ib3 E zeı~ıırı docr·cıuıa takı!lia~;ı 
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i87 188 
!8'3 !9! 
190 193 
i 9"2 i SS 
19-1 197 
!% 200 
197 198 
i97 2\)3 
ısa 201 
198 i:;)7 
199 2\li 
21ıli 2'33 
2il2 21:)5 
2"33 204 
204 C."ioö 
2·il6 2i i 
207 2i~ 

2'<18 21)9 
211 22~ 

211 244 
2i2 2i3 
214 2i5 
2;b 2;7 
218 219 
22~ 221 
221 225 
222 223 
2.23 224 
224 2~t2 

225 226 
22& 2".:."3 
227 228 
2C."3 232 
23.3 231 
232 235 
233 234 
235 238 
236 237 
23a 241 
239 24t1 
241 243 
242 243 
243 24-t 
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TABLO 11 - IŞLEMLERIN DENGELEMEDEN SONRAKl DURUMLARI 

Isleııı savisi 541 

islewlerın EB' Jarırıa ~oN! sıral~nis 

123 125 E Dod.+t~~ı dor~ti hazirlik 
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i 4 
2~5 2-'tf. 
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245 248 
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4 5 
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129 

5 
9 

127 ı3ı 
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E tıoo. +teıııel kalio+isk.ele yer·iestirwe 
D boô.+t~l kalio+iskele yerlestir~ 
D blo;.. n.ı.frıyat 

D boô.+teıııel dorıati hazirlik 
F blo~ hafrıy.ı.t 
E ol ok hafn yat 
F ~Od.+t~l donatı hazırlik 
F OOd.+te~l kalip+iskele yerlestiroe 
D öüd.+te~ı oonati yerlestir»e 
D zewın k.ı.lio+iskele hazirlik 
E OOd.+t~el donatı yerlestır~ 
E ze"ın kalio+iskele hazirliK 
D bod.+t~J beton do~umu 
D zemın don.ı.ti hazirlik 
F ı~ın K~lıo+ıske1e hazirlik 
E ze.in donatİ hazirlık 
r boô.+tewel ıJorı.ı.tı yerlestiraıe 

E Dcıd. +teı.ıel tıeton dokuııu 

D bod.+te~l Beton kuru 
D bod.+t~el Kalio tıekleHe suresi 
F zeıııın oonatı hazır·lik 

D zeun kalio+ıskeie yerlestit'kıe 
F bod. +teilt? l tıeton dokuıııu 

E i:ıoU. +teıııe l Beton kuru 
E i)<:<J. +teıueı ~al i o bekleıoe sur'esi 
D boG.+t~i kalio sokul~~i 
E ze~ı~ı ,., ~al io+ısi\el;, Yı?ı'lestırwe 

lı zetııırı cıorı.:.;ı yerlestirrııe 

r i.ıvd. +te;ıı:l Beton i<uru 
r tıod. +tewel Kalio ~il.le~ıe suresi 
D i.ka~ ~a;io+isKele hazirlıi< 

D ze~ın beton ookuau 
E bod.+tE:'iııı?J i«ıliu Sükulıııesı 

D Dodrwı cıuvar orulıııBi 
D l.kat donatı hazırlik 

D ze~1n Kalio Dekle~ suresi 
D zeoıırı B.?te<n i<uru 
r zetımı kaiıu+isi<ele yerlestirııe 

E zelılın donati ~el'lestir111e 

D i.~dt kaiio+ıs~ele yerlestir~ 
E ı.~at donatı hazıriık 
E beOr~ ouvar orul~sı 
D tx..:ır·uııı ı<dS<ı+sı va 
;: boo.+tl'illei kalıo SOi\Ulı4esi 

D Ze1<ıın kalıo soi<ulwesı 
F ze~ın oorıati yerlestirırıe 

E l.kat kalıo+iskele rıazıdıi< 

6 
ll 

ll 
2 
6 
2 
2 
6 

11 
B 
3 
B 
3 
8 
2 
3 
2 
B 
B 
s 
ı~ 
·) 
L 

8 
8 
5 

5 
B 
3 
5 
ı0 

3 
2 
5 
7 
·) 
L 

iii 
5 
B 
3 
B 
2 
7 

10 
5 
5 
3 
3 

QB OT 

ı 

1 
ı 

ı 

3 
5 
7 

12 
12 
12 
13 
15 
20 
21 
23 
23 
25 
2B 
28 
2B 
33 
33 
36 
36 
3& 
3B 
41 
41 
44 
44 
44 
44 
46 
45 
46 
46 

6 
ll 

ll 

2 
5 
4 
5 

12 
22 
19 
14 
20 
17 
27 
22 

32 
37 
34 
41l 
43 
4i) 
le' 

"" 42 
48 
43 
48 
53 
46 
45 
50 
52 
47 
55 
50 

49 . 50 
49 51 
sı 58 
52 53 
53 59 
53 E.2 
54 58 
56 i)() 

57 59 
57 59 

IB IT C»ıı EC 

ı 

1 

i2 
12 
12 
12 
20 
20 
12 
&1 
i2 
20 
28 
28 
2\) 

33 
20 
2B 
28 
3B 
33 
41 
28 
2B 
43 
44 
38 
43 
44 
46 
46 
33 
4i 
51 
44 
43 
50 
38 
56 
41 
43 

ii 
il 

ll 

2 
b 
2 
2 
b 
ll 
19 
14 
19 
14 
27 
21 
14 
21 
19 
27 
32 
37 
21 
40 
27 
32 
37 
42 
40 
43 

37 
45 
45 
42 
49 
45 
55 
5() 

40 
43 
5B 
45 
49 
59 
42 
(,() 

43 
45 

0 5 
il 17 
0 17 
0 2 
0 5 
2 2 
4 2 
6 ::ı 

i ı 17' 
0 6 
0 3 

6 
3 3 
ll 7 

5 
li 3 
3 5 

13 6 
B 7 
0 
0 

'1 i w 

0 
ı ı; 

B 
0 

ı 

5 
4 
7 

B 4 
il 5 

i6 
16 
ı 4 
0 7 
B 
3 B 
2 5 
0 
0 

15 4 
B 6 
e 4 
il 5 

10 ş 

3 ll 

16 ı 

0 ı 

16 6 
l4 4 

s cı 



TABLO 11 - (devamı) 

lsleııılerın ~'ların.ı qore sır·alarııs(Oevaııııl 

ISL~iN ADI OB OT 
----------------------------------------

258 C.'S9 
;32 i33 
144 i45 
254 255 
1.13 142 
i3.3 i37 

25 27 
23 24 

254 26i 
~·55 259 
C.'55 2&4 
i 7 i8 
34 35 

i37 iJB 
257 2b6 
142 i43 
2b4 C.'b5 
259 2b() 
139 140 
i8 19 

2f..O 257 
278 279 
1~7 149 
i8 2'3 
i9 27 
;·3 32 

36 37 
24 2E. 

jf,J i4i 

·C' 
l.JO 

2E.9 
:; i 

i 41 
.,-, 
Ci 

2oc 
• •C" 
j~,J 

2E..2 
157 
27i 

149 
28 

273 
i4& 

33 
C:'Eı2 2&3 
149 150 
2E.3 27i 
2w 275 
230 2Bi 

"2'3 3:6 

42 ~3 

i54 i55 
ı46 ı4B 
·t"· •C"'Ö 
ı ,Jj j.JC 

276 277 

F 1.~at kalıo+isKele hazirlik 
E ze~ın beton ookumu 
E DodrUM kasatsıva 
F zıer.ıı n oeton uoi<uıııu 

E ze11ırı Kalio tıekleıııe suresı 

E zeıııın Beton i<uru 
D 2. 'ı<at kalıo+iskeie hazirlik 
D bodru111 dosen~ ka o. +oerıı ı lı k 
F ı. kat ôonatı hazirlik 
F ze.ııın Beton kuru 
F ZE!111irı Kalio tıekletlE' suresi 
D l. i< at dor..ıt ı ved est i rıııe 
D z~•ın duvar orul"esi 
E ı. kat Kalıo+ıskele yerlesciı·ıoe 

F DodrlW ouvat· orullllE.-si 
E z~ın kalio sokul~sı 
F zeHin kalıo soi<ul~i 
F l.kat kalıo+ıskele yerlestir~ıe 
E l.i<at ac•nati yerlec,.;tirll<? 
D ı. i<at beton doi<wau 
F tıoUr·ülll i<a:;a+si va 
F ZE'iuı n duvar' oruluıesı 

~ 2.~at i<alıo+ıskele hazirlik 
D 2.kat dondtı hazırlik 
D i. ~at Beton kur· u 
D ı. xilt i\cıl ı o tıet<.lelılt' :>u res ı 
C: 2. Kat ci.:•rıatı haziri ik 
D ZE.-iiHı i<asa+sı va 
D Mru;,; cio9rauı.ı tak'.luıasi 

E i. kat tıetorı dokuııu 

F i. kat aonati yerle!itirıııe 

C. .:c-~lt'ı ı::ıvdı' orulun:sı 

r 2.~at ~alıo+ıs~ele hazirlık 
C: i.Kat ~.ılıu üeKle~ suresı 

E i. ~at Beton Kuru 
D 2. ~at ka;ıo+ısi\e]e verlestıt•aıe 

r 2.~at oorıati hazirlik 
E tıvar·uııı dc.seıııe ka o. +derıı ıl i k 
D l.i<at i<.alıo SOKul~sı 

F ;.~at b~ton dü~uwu 
E 2.kat K<ı;io+ıskele yet'l€-stirre 
r i. kol t ~tu n ~Ur' U 

F !.kat Kalio bekle~~ suresi 
r ZebıHı i<asa+si Va 
D 2. i<at Gorı<ıti verlestiı-ı.ıe 

D ı. Kdt duvaı· or·uluıe·:;i 

D 3.~at kalıo+isKele hazırlik 
c i.kat kalıo soi<ul•csi 
E uüurum do9raıaa tak i lınasi 
E 2.kat c:ıonatı yet'lestirıııe 

F i.rlat kalio sokulwesi 

3 
2 

113 
·) .. 

Hl 
5 
3 
B 
2 
5 

10 
3 
4 
8 
7 
5 
5 
B 
3 
2 
ıs 

4 
3 
2 
5 

i0 
2 

jl} 

1 
2 
3 
4 
3 

i0 
c 
,J 

B 

B 
s 
2 
B 
5 

10 
10 

3 

3 
5 

3 
5 

59 
[)<) 

[)<) 

62 
62 
62 
62 
b3 
64 

51 
Eıi 

69 
63 
71 
66 
54 
70 
55 

64 &a 
54 73 
E.4 bb 
54 67 
67 74 
&8 74 
72 76 
74 7B 
91 98 
91 93 
91 92 
93 1112 
93 90 
93 95 
93 94 
93 97 
93 ;02 
94 95 
95 i04 
~ 95 
97 9B 
9':J l~l 

99 ;02 
99 Hll 
99 i0B 
99 103 
99 106 

Hl2 Hl3 
1113 lH) 
1~ 107 
104 i05 
105 ı i2 
100 jj[l 

ı~ 115 

Hl6 ıı5 

Hl7 Hl9 
i08 i il 
ıM 110 
i09 i13 
lll lll 
113 115 
116 120 

IB IT ()! EC 

43 
44 
5e 
44 
4b 
46 
61 
~ 

44 
46 
46 
59 
51 

51 
43 
56 
55 
51 
59 
62 
5<3 
61 
61 
62 
64 
64 
62 
&5 
68 
E.2 
59 
6i 
61 
&4 
64 
69 
62 
60 
74 
62 
69 
64 
64 
fi5 
77 
79 
79 
74 
68 
77 
74 

45 
45 
59 
45 
55 
50 
EJ 
67 
45 
50 
55 
bl 
64 
5B 
49 
~ 

b0 
58 
61 
w 
59 
54 
EJ 
63 
58 
73 
63 
74 
68 
&3 
61 

64 
EJ 
73 
68 
75 
EJ 
67 
78 
EJ 
76 
uı 

73 
74 
79 
&: 
Bı 

78 
&B 
79 
7B 

16 4 
16 7 
ll<) i ı 

ıB 7 
16 
l6 

ı 4 
3 12 

C.'0 5 
iB 1 
ıs ı 
5 & ' 

3 9 
lE. 4 
25 B 
iti 
18 ı 

40 4 
32 5 
29 7 
43 11 
32 9 
32 4 

5 
3J li 

27 i3 

35 
35 

7 
b 
9 
4 

30 4 
1.,(1 5 
43 i2 
29 1 

7 
4 36 

42 
42 
41 ll 
3il &. 
29 9, 
29 4 
35 
43 !3 
3(ı 6 
42 

------------------------------------------------
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TABLO 11 - Cdevamı) 

ls1etıierın EB' lanrı.ı QDre sıralarıısiaeviiJUı) 

271 272 
iE.7 
ıti-t 

34) 

152 
3i 
31 

;f,B 

i bS 
3i 
ı53 

43 
56 

ısa i59 
289 C.'9il 

30 48 
1:.2 17·~ 

i53 i1i5 
ı53 ı 7B 
47 49 
43 44 

273 274 
280 267 
27~ 275 

50 57 
27~ 292 
275 2&7 
275 ~ 
ıb5 ıoo 

2&7 2G8 
2'3 i 2'3~ 

ı 7B ı79 

51 
267 

<"• 
..11 

00 
59 
72 

20& 
53 

ıöEı i 90 
iE.9 i71 
::,00 3\Jı 

;7() j 73 

iM 181 

c-. 
.;j 

57 
&1 

C."35 
303 
3i2 

173 194 
Eıa 7i 

2f1j 27~ 

2& 2&3 
if..<i ıt.ı 

ô7 E.9 
i73 i 75 
295 297 

i Si.Hıi ı; kO I 

F 2.ı<at kalıo+isi<k!le verlestirloiE 
E i .. {at duvat· or·ulıııesı 

E 3.~at ~alıo+iskele ~azirlik 
D 2.i<at beton dok\liiu 
E 2. ~at t.etorı doklılılu 

D 2.~at &?ton Kuru 
D 2.~at ~alio beill~e suresi 
c ze"ıı n iiasa+sı va 
F i.t<at ouv<ır orulı.esi 

D 3. ~at oorkıt ı hazır•l:ıil 

E 3.ı<at oonati hazirlik 
E 2.r:<ıt Beton i<uru 
E 2. r<at Ka lı o oeide~ıe su res ı 
D l.kat kasatsıva 
D 3. i<a'C kalio+iskele ~tei'lestÜ'14e 
F 2.>;at dorıati yedestir·ıııe 

F 3.Kat ila;ıo+ıskele hazirlii< 
;: 2. ~at o.;, ton dOkUiııu 

D 2.~at ~~1ıo soi<ul~~ı 

F 3.i<<ıt aonatı nazırlık 
r 2.Kat Betorı ı<uru 

;: 2. ~at ı\ai ı o ookle~ı~e suı•esı 
E ],ı(at i<ali.:ı+isi<ele yerlestirıııe 

F i:Xodr'U!IJ c;oseıne ka o. +oerıiz 1 i k 

F l.kat kasa+siva 
E 2.ı(at kalıo soi<ul~;i 
D 3. i<a t oorıa t ı yer l es·> i rıııe 
D 4. i<at ~a;ıotısı.:ele ııazidıi( 

D 2.~at duvar orul~si 
D ~.Kat o~;~ti nazıriıi< 
r 3.i<at kalıotıskele verlestır•~ 

D 3.Kat ~too dokuwu 
E 4.ı<at kalio+ıskel~ hazirlik 
E J.kat kasatsıva 

F 2.Kat kalıo soKul~si 

E 3. kat donatı vedesi:irl4e 
E 2.P<at duvar orulıııesi 

D 3.i<at Kalıo bekleı.ıe suresi 
D 3. kat Beton kuru 
r 3. i<at dorıatı vet'lestır~~ 

F 2.1{at ouvar orulııesı 
F 4.~at ><alıo+ıskeie hazırlık 

E 4. ~at oorkitl hazirlik 
D 4. ~at ka1io+ıskeie verlestırıııe 

F bodr·u.ıı oo~raJ<ıa tar< ı üıası 
;: zeı~ı n oLröesıe ka o. +dım ı ı i i k 
E zeıHrı oose-ı.ı.: kao. +Oı:rıizlik 
F 4.xat dorıatı nazif'lıK 

D 3.t<at kalio sokul~~i 
E 3. kat beton ooi<Wliu 
F 3. >\at ~torı cioi<uı~u 

B 
4 
3 
2 
2 
5 

i il 
i3 
4 
., 
ı: 

2 
5 

Iii 
;0 

8 
3 
3 
2 
s 
2 
C" 
..ı 

i0 
B 
8 

ı e 
5 
3 
3 
~ 

2 
B 
2 
3 

111 
5 
3 
4 

10 
5 
3 
4 
3 
2 
B 
1 
8 
B ., 
ı: 

s 
2 
2 

DB OT 

121 128 
l21 i24 
121 123 
121 i22 
i23 124 
123 l27 
123 132 
i25 i34 
125 126 
125 i26 
125 126 
125 129 
125 134 
125 
128 

134 
•"<C 
l.).J 

12'3 i31 
129 131 
132 i33 
!33 137 
134 135 
134 13B 
134 143 
134 141 
135 142 
135 144 
135 139 
136 138 
138 14il 
138 141 
139 140 
141 148 
142 l-'13 
143 145 
i44 153 
144 ı48 

144 j 46 
ı 44 14 7 
144 i53 
144 148 
ısı 1SJ 
!Si 154 
151 i53 
15i 152 
ısı ısa 

153 i53 
ıs3 ica 
154 1bl 
154 i55 
154 ısa 

156 157 
158 !59 

IB IT OK EC 

69 76 
79 82 
79 Bı 

Bll Bı 

80 Bı 

82 öEı 

82 91 
65 74 
79 B2 
8<3 tli 
80 Bi 
82 &. 
B2 91 
83 92 
B7 94 
77 79 
79 Bl 
Bil B1 
92 96 
80 B1 
82 B& 
82 9i 
87 94 
&ü 67 
83 92 
92 96 
95 97 
97 '3'3 
97 Hl0 
93 9'3 
B7 94 
98 9'3 
97 99 
83 92 
92 % 
95 97 
97 ıoo 

iOO 10'3 
10;3 104 
95 97 
97 100 
97 99 
9d 99 

iCS ii2 

68 bB 
7'5 82 
75 82 
sa 99 

110 114 
93 9'3 
98 99 

52 4 
42 9 
42 4 
41 7 
43 7 
4i 
41 
Ul ii 
4b 9 
45 5 
45 s 
43 
43 
42 ll 
41 4 
52 b 
50 4 
52 7 
41 
54 5 

47 4 
7':ı 12 
52 ll 

43 
4: 6 
41 4 
4i 9 

54 4 
4~ 7 
4b 4 
6; ii 

52 ı 

49 b 
47 9 
44 
41; 

56 6 
54 9 
54 4 
53 5 
46 4 
BS 13 
78 12· 
79 12 
5& 5 
44 
58 7 
E.0 7 

-----------------------------------------------------
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TABLO 11 - Cdevamı) 

Isleııı~ı?r'lfı C:B' larırıa ~üt'e sıralanis(aevauıil 

77 79 
C:."37 3;; 
297 3;2 

70 73 
3ö 39 

2&1 2d5 

3<>4 :hlS 
190 i93 

75 Bı 

312 3i5 
JB9 191 
7'5 7f, 

]i ı 313 
4~ 4! 
ıB2 Hl3 
i94 i97 

7b 79 
76 S5 
u bl 

3lb 31'3 
;99 201 
197 2~3 

32i 323 
197 19ö 
319 3f'\) 
i9B 207 
;Sb 2'Ji 
73 Bi 

3i 4 317 
319 3.:.~ 

32iı 323 
320 3.:"9 
~ 52 
85 8d 

i 72 174 
c'tı; 2il.3 
ı92 i95 

Bi 
20/ 

9\) 

55 
i 7b 177 
19b 2~.\l 

zc·:ı 23"2 
2G3 ~Yı4 

!SLEi'ifN ADI 

~ 3.Kat Ka~ıü bekle~ suresi 
E 3. i<at Beton ~ur'U 

D 5.i<at kalıo+ıskel~ hazirlıK 

;: 3.~dt i\alıo ueklevıe sur•esı 

;: 3. i<at Betürı ı<Ut'u 

D ~. r\iıt dürkltı vet'lestınte 

D 3.i<at duvar oruluesi 
D ZE.'iolirı cıose>~~e i<ao.+demzlıi< 

F z e lt Hı dü~ t' aw<ı t ai< i lııasi 
C: zNırı uüoraa·ıa takıllılasi 

F 2.kat kasatsıva 

E 4.i<at Kaiio+iskele verlestmııe 
D 5.i<at donatı hazirlik 
F 4.i<at i<alıo+ıskele yet'lestırıııe 

E 3.i<at kalıo Sükul~si 

D 4. kat oeı;on ookwııu 

F 3.kat kalıo sokul~i 
D zemırı cıoora~ıa taiolmasi 
E 2.i<at i<asa+siva 
E 4. Kdt dorı<ıtı yet'lestinıe 

D 4. i<at Betorı i<uru 
D 4. Kat i<alıo ilei<le~~ıe suresi 
D 2.kat kasa+siva 
F 4.i<at ııorıati vel'lestinıe 

E 5.kat Kalio+ısi<ele hazirlik 
t: 5.i<at donati hazırlik 

F 5. i<at i<alıu+ist<ele ha::ırlik 

E 4. i<.ıt betorı ooi<uıtıu 

F 4. kat beton doi<W6u 

E 4.x<ıt i<.ı!ıı. ~ekieıı;e sur·esi 
E 4. i<at Betc.ırı i<Ur'U 

D 5. i<.ıt K.ı;ıo+ıskele verlestırıııe 

F 3. i<aı duvar orulr~si 
F 5.Kat donacı haziriii< 
F .iı.kat Beton kuru 
;: 4. i<at i<alıo Dei<lewe sur·esi 
D ı.i<at oosek~ kao.+denizlik 
D 4.i<at kalıo ~oi<uliılesı 

E ı. kat dc.se~ııe i<ao. +demnlii< 
E 5.;<.at kalıo+ısKele veı·!estıı·ıııe 

E 3.i<aı duvar orul~esi 
;: 5. ~at i<ö1ıı:.r+isi<e1e vedestırıııe 

D 5. i<at dNıatı yeriestÜ'we 
E 4.~at ~alio soi<ulwesi 
D 4. i<aı duvar oruiroesı 

r i. i<a; düSı?wn2 i<ao. +aenı Z lı k 
D ı. i<at ooorillııa takilıııa;i 

E l.i<at dograwa takıl~ası 

E 3.i<at i<asa+siva 
F 4.kat kalıo soi<uiQ~sı 

E S. ı( at cieı!ıat i yer lest irıııe 

i il 
5 
3 

Hl 
5 
3 
4 
8 

10 
B 
2 
8 
5 
·"\ c. 
s 

lll 

3 
5 

10 
lll 

3 
3 
2 
3 
•) 
'-

2 
Hl 

5 
8 
4 
2 
s 

i0 
B 
5 
B 
8 
4 
B 
3 
5 
4 
8 

5 
:ı 

OB OT 

158 167 
i58 ib2 
159 Hi1 
ibB i69 
ıbi?J 164 
ib<l i.b2 
16.0 lb3 
lb1 lb8 
lf>l 161 
162 i.b2 
1E2 171 
i.b3 170 
ıEJ lb4 
i.65 172 
lt:,8 172 
169 i70 
mı ı74 

ı7ı m 
171 180 
ifl 173 
171 175 
i7ı lB0 
172 1B1 
i/3 i.75 
ı73 175 
i/'4 175 
175 177 
i i' b i77 
17B 179 
i i' B iB7 
1"18 182 
i/'8 iB5 
lB0 183 
i.Eiil iBi 
iB0 184 
iü0 i89 
ıa1 ısa 

iÜl 185 
182 i89 
ill3 i9tl 
i!Yı 187 
iilb i'33 
ı&; 188 
188 i92 
1M ı91 

i89 i 90 
189 189 
i9il i9J 
19~ 19'3 
i'?i0 i94 
.191 i 93 

IB IT ~ EC 

1110 109 
ıoo ;e4 
115 117 
ıoo ı09 

100 104 
i13 115 
115 118 
75 82 
B3 B3 
B3 83 

101 1ı0 

HJ5 112 
ı lb 117 
105 ii2 
110 114 
llb 117 
110 114 
83 83 

101 llil 
ı ı3 1 ıs 

ı 18 122 
llB 127 
101 110 
113 115 
ı i5 il7 
lifi i 17 
115 117 
ll b 117 
lib 117 
j 18 i27 
118 122 
123 130 
115 llB 
i jfi j 17 
118 122 
118 127 

93 100 
i28 132 

93 100 
123 i30 
i i5 1 1B 
123 ısı 

131 133 
128 132 
133 136 
93 i.OO 
!lll lill 
ıeıı iili 

ll g 128 
i28 i32 
131 133 

5B 
58 
44 4 
b0 
b0 ı 

47 b 
45 9 
B6 12 
78 13 
79 13 
bl ll 
58 -~ 
47 s 
f,fJ 4 
5B ı 

53 7 
be 
BB 13 
70 ll 
58 b 
53 
53 
71 ll 
60 b 
58 4 

&2 

5 
4 
-y 
1 

7 

4 
9 
c 
.ı 

Bd ı2 

53 
ag ı2 

b0 4 
69 g 
f,] 4 

55 b 
!00 1 

55 9 
56 j2; 
BB 13 
B9 i3 
71 ll 
b2 
62 b 



TABLO 11 - <devamı) 

212 
325 
334 
82 

234 
.S4 

3i8 
74 

2i3 
326 
335 
84 

206 
89 

322 
78 
~2S 
........ 
C.d 

296 2~ 

32& 333 
89 98 
89 iU: 

306 327 
i84 ;BS 
211 220 
:m 342 

62 t.3 
Jiı9 3l~ 

96 99 
ic7 iS& 

9"2 93 
22t) 221 

b5 66 
342 343 

99 h\3 
2'21 225 
21 ı 244 
:m 366 
343 "!,47 
liB i\)4 

lll 
227 

106 
i07 
i09 
337 
226 ...... 
ll C. 

228 
2}0 231 
22E. 229 
2?2 234 
2i4 2i5 
;07 jj~ 

34 7 348 
349 35;J 
32 353 
:::s:; 35b 
34B 351 

2112 2ü5 

iStl:l'iiN ADI 

E ~. i<.at duvar oı·uiı.esi 

F 5. i<a t uor,.; t ı vet'l es·t ıt'ı;e 
F 4.i<at ouvar orulıııesı 

D 5. i<at t.oetorı düKUWU 

E 5. ><at tıetorı Oüı{Wu 

D 5.>-at r,a;i.:ı uei<leıııe suı·esı 

F 3.kat xasa+siva 
D 3.~at kasatsıva 
F 5. i<at bo?torı ookwu 
E 5.iiat ~a)ıo oei<leıııe sur·esı 

F i. i<at oo9raıııa tai<ilıaasi 

F 5.kat naiıo bei<l~e suresi 
D 5.i<at kaiio soi<ul~l 
D Dloi< catı vaoılmasi 

F 2. kat düSBıit? ka o. +dEm ız 1 i k 

E 2. kat ovse•ıe Ka o. +oerıi zl i i< 

E 5.i<at kalio sokul~esi 
F S.xat Ka!ıo sokul~esı 
D 2.~at ooseıııe kao.+oerıizliil. 

F 2. ·><at dc•qr·auıa taKılıııası 

D 5.ı<at auvar orulı~esi 

E 2. i<at Oc•qr·aıııa tai<.i11ıklsi 

D 4.kat kasa+siva 
E 5.i<at duvar orul~esı 
D 2. ~at dooraıga tat< i lıAasi 
F 5. i<.iıt duvar oruia·ıesı 

D Dlok is ısi<.elesı+oıs siva 
E oloi<. ıs ıskelesı+ais sıva 

E bioi< catı ~aJıimasi 
F Dloi< catı vaoıi~sı 
F oluı< ıs ıs~~lesi+dis siva 
D OO<lruiıl Ci!Jıı takıliliası 

D z~•ın c~ taı<il~si 
D tMlt'uiıl bova+ııaı:;arıa 

D ı.~at c~ ta~ilmasi 
F 4.i<at KaSd+sıva 

E ooor~ ca~ takilmasi 
D 2.kat cam ta~ılickısi 

E zeıurı ca.ı; tai<ilı&ası 

E 1.~"' caıu taı<ılı.ıası 
E tıo<Jru.ıı uova+oaoarıa 
E 2. kat c ara t ai<ı 1 w sı 
E 4.kat i<.asa+siva 
D zeıaırı büva+baclarıa 

F tıo<Jruhı calıi tak i iı~asi 
F Zeiuııı Caiıı taı<ıl~ası 

F i.kat ca~ taı<ıiwasi 

F 2. ;;at cauı taio i ilkısı 
F !XıeirUJıl Düva+tıacı arıa 

E ı eıın n oov a +bad a rıa 
E 3. kat cıose•ıe ka o. +den i ıl i k 

4 
3 
4 
·) 
L 

2 
jl) 

li! 
i0 

2 
Hl 

ı 

i0 
5 
9 
8 
B 
5 
5 
B 
ı 

4 
ı 

10 
4 
ı 

4 
14 
14 

9 
9 

14 
ı 

ı 

6 

1!11 
1 

ı 

i 

li! 
6 

f, 

f, 

B 

DB OT 

193 !96 
19•1 i% 
197 200 
j97 i98 
ı 9'3 C.\i0 
i 9'3 208 
20il 209 
C.;) ı 2i o 
201 2\lC: 
201 2iil 
E.~3 203 
203 212 
dB 213 
203 217 
2H.I 217 
2il 218 
211 215 
2i3 2i 7 
218 225 
2iB 218 
218 221 
219 219 
219 2'28 
2'22 u:s 
2c'6 226 
2'26 229 
226 239 
2'29 242 
2.30 238 
239 247 
21i0 253 
240 2~ 

241 241 
2lı] 246 
242 242 
243 252 
243 243 
2Jı4 244 
2·~5 245 
2lı6 246 
247 252 
247 247 
253 262 
;:·s3 c.-sa 
2:54 254 
2'35 255 

256 25c 
257 C."57 
259 2b4 
267 
27i 278 

!B IT aıı EC 

111 13& 
131 133 
113 13& 
i34 i35 
!"Yı 135 
13& 145 
119 128 
i i9 128 
134 135 
136 145 

b0 9 
fJ & 
64 9 
fJ 7 
65 7 
t.3 
Bi ll 
82 i i 

c7 7 
.-<: 
c...ı 

101 101 1~ 13 
136 145 67 
14b ı~ 6J 
146 i54 6J i6 
ııı ııa 99 ı2 

iil 118 iOO 12 
146 !Sil b5 
146 i50 67 
iii 11B 107 12 
119 ii9 99 13 
151 154 67 9 
ii9 119 100 13 
137 146 82 ll 
iSi i54 71 9 
119 119 107 13 
ısı ı54 75 ·; 
1SS ı68 7ı Hı 

155 ı&B 74 i0 

146 154 84 1& 
146 154 93 16 
155 lbB 85 10 
i69 169 71 i4 
170 ı7il 71 14 
170 175 71 iS 
171 171 71 14 
137 146 i~ ii 

!69 169 74 14 
172 172 72 14 
170 170 75 i4 
ili i71 75 i4 
ı70 ı75 77 ıs 

i72 172 75 14 
i37 i46 ııc ıı 

ı76 ıa1 

ıc9 ı69 
170 170 
171 171 
i 72 172 
170 175 

77 iS 
BS ı4 
85 ı4' 

Eı5 :., 
85 14 
89 ıs 

176 iBI 91 15 
129 13& 142 12 

--------------------------------------------------------------------------------------



TABLO 11 - (devamı) 

I~le.ıılerın fB' larına ~ore sıralams(devaıııil 

NO 

&j B3 
:::Si 354 
324 327 
208 21:19 

Bb 87 
222 223 
il~ li3 

ll4 i 15 

236 237 
232 235 
330 331 

ISLEJııiN ADI 

D 3. i<at c;osaıe Ka o. +de rı i ıl .i i< 
F zemı n tıtNaHıadarıa 
F 3. i<at oosekıe Kao. +oerıi.zllk 
E 3. Kiıt ı.:lum'aıııa takıluası 

D 3. ~at do~raıoa tak i lıjası 
E 5.Kat i<asiı+sıva 

D ı.i<at uoya+oauarıa 

D 3. i<at cawı tai<ılwası 

E 3.i<at ca~ tai<ıl~si 
E' i. Kat ouya+baaarıa 

F 3. kat cıo9raıiliı taiü lıJasi 
.::;44 345 • F 5. r<at ~.asa+srva 

35S 359 F 3.Kat caııı taiolıııası 

100 iGl D S.i<at kasatsıva 

j~ 357 F l.kat ovya+badarıa 
11.3 ilb 
338 339 
94 95 

235 238 
2Hi 217 
340 341 

% 97 
345 340 
357 3b0 
i 17 ı i& 
218 219 
101 Hl2 
239 24~ 

llE. 119 

223 224 
34E. 3&4 
304 305 
238 241 
102 120 
i2ll i2i 
224 242 
242 243 
3&} 303 
i 19 121 
241 243 
31).3 365 
121 i.22 
243 244 
3fı5 366 

D 2.Kat buva+baoarıa 

F 4. kat ooseuıe i<ao. +d·ımizlik 
D 4 • .<at doseıııe Kao. +derıızlıi< 
E 2.Kat boya+oauarıa 

E 4. Kat aLıseüıe kao. +oerıızl.ık 
F 4. Kat oourarna tai<il.rııasi 

F 4.ı<at caııı taiolfilası 

D 4. kat eıo~raır;a tak i lı.asi 
F 5. kat oose;ııe ı<ao. +derıı z li k 
F 2. Kat ooya+badarıa 

D 4. i<at cam tak i lıııası 
E 4. kat Oü9riilild tai<i lıııasi 
D S • ..:at oose~ Kao.+denızlik 
E 4.kat caij takil~si 
D 3.. ;,;::,~ ı:ıov<ı+badarıeı 

E 5. kat oı.:ıst::r.ıe kao.+d~niziik 

r 5. ii.at ı:iuqr·auıa taiı:ılw.ısi 

F 5. kat caııı tai<i lrııası 
E 3.riat üüva+oadana 
D 5. kat üüüf'aıua tak i lwasi 
D 5 • ..:.tt c.ıiıı taX.daıasi 

E 5. kat deı9raıiliı takilrıasi 

E S.kat cam takıl~sı 
F 3.kat Doya+badana 
D 4.kat bova+badana 
E 4.kat ooya+badana 
F 4. kat tıova+badarıa 

D S. i<at ooya+tıaı:larıa 

E 5. kat oo~a+tıadana 

F 5.kat ooya+baaarıa 

---------·---

t 

8 
E. 
B 

:i~ 

b 
1 

1 
6 

10 
1 

10 
6 
6 
B 
B 
6 
B 

B 

6 
1 
l 

ı 

ı 

6 
6 
b 
6 
6 
6 

OB OT 

271 278 
273 278 
279 286 
279 
279 
279 
279 

279 
288 
284 

28(1 230 
281 281 
285 290 
287 287 
287 '-'96 
288 288 
289 298 
291 296 
'i:.'97 302 
298 325 
30i. ~8 

303 300 
306 313 
:%6 306 
Si!7 3JJ7 
309 309 
309 31E. 
309 314 
310 311:! 
314 314 
314 3"21 
315 315 
315 32i:l 
317 324 
317 3i7 
318 318 
321 326 
322 322 
323 323 
325 325 
326 326 
327 332 
333 33B 
339 344 
345 350 
3Sı 356 
357 3ö2 
363 368 

IB IT (iı! EC 

129 136 142 12 
176 181 97 iS 
129 136 1~ 12 
137 i37 142 13 
137 137 142 13 
ıss ıo4 ı24 ıı 

182 ı&7 97 15 
ı73 ı73 ıe7 ı4 

173 173 108 14 
ı82 187 .iru 15 
137 137 1~ 13 
155 164 132 11 
173 173 115 14 
155 1&4 134 ll 
1B2 187 109 15 
188 193 108 15 
147 154 l5i 12 
i47 154 154 12 
ıaa ı93 1ı5 ıs 

147 154 159 12 
155 155 151 13 
174 174 133 14 
155 155 154 13 
165 172 144 12 
iBB ı93 121 15 
174 174 13b 14 
155 155 159 13 
165 172 i.49 i2 
174 174 141 14 
194 199 l2i. i.5 
165 i 7'2 152 12 
173 173 144 13 
175 175 143 14 
194 199 127 iS 
173 173 149 13 
175 175 148 14 
173 173 152 13 
175 175 151 14 
194 199 133 15 
200 2tlS 133 l5 
200 205 .139 ıs 
200 205 ,i 145 15 
206 211 145 lS 
206 211 ısı 1s 
~ 211 157 15 

95 



TABLO 12 -DENGELEMEDEN ONCEKI GELENEKSEL ÇUBUK DIYAGRAMI 

*+frfrtrt~ft~ft+i+tftrtf*irtffffftfrttfftiiTitift*fti+l*ffi~fftti+*+ffffffftfrttttrffrtttiT*ff+fi+*ft~irftff*ff 

I~ YIL 19& TO~Liio>; 

iH~HHlfHHHfHHtHHfHfHHHHHHHHHHHtHHfHHHIHtHHi-HffifiHHHfHHtHHffiHHiHHH UREiiii 
r.ü ı ADl IBIRII'il ~A't'IS hAZIRAI< 1 TEJrıı"ıi.JZ AGUSTOS ı 1.000 TL 

HftHHtHftffiftfHffiHrtfHffHHHHtrtHHfHffifHfHHfHt-lHfHtHH*fHf*fHHfiHfHHHtHffHfHHHffiliHHf 

fiafrıyat l!i3 ı .•........•... U ••••••••••••• ı .............. ı .............. ı ;.ı4il 

2 Iskele-xaiıo oaz1rlıQl ıuı3-itı21 •••••••••••••• 1ıiiJJıı ••••••• i •••..••••..••• i ............... ı 10.:i4a 
3 1si<ele-i<alıo ~erlestll'!lll>t'sı ıııı3-ıa2i •••••••••••••• 1 .............. iiiUUi •• U lll U •• JIUUI •• lll 1~.040 

4 Donatı nazu·lıQı 

5 Donatı verlestırıiıııesı 

6 Beton ooiıuiaıesı 

7 Boorwıı oioi(a], ~rooetvlı ve ouv.;rları 
B f\ior..al i(at ouvar;arı 

9 Is ısı<elesı, oıs sıva yaoıiroası 

iTen i •••••••••••••• llit ...... i .... i •••••• ı ....... ii ........ l •••• ı 

ılon ı .............. ı ..... uu ..... ı .... u ....... u ....... u ..... ı 
ı1113 ı .............. ı ......... u u. ı ...... 1 ....... ı1 ........ 1 .... ı 

ım3-ııı2ı .............. ı .............. ı ..... uu ..... ı .............. ı 

ııııJ-ıı2ı .............. ı .............. ı .............. ıu ...... uı ... ı 

i ııı2 i •••• 1 " ••••••• " ı ................. j ..... ~ .......... i ............... i 

3;.080 
7.140 

<:6.&ıu 

3.360 
3.360 

1'1 

i0 !.asa-sıva ıslerı iııı2 ı .............. ı .............. i ......... UUli.UUU ... UUI 2i.060 
ll iJ..:•setıe ><aolaıtıası. denızlı~ yaoılıııası ırııC ı .............. i .............. ı .............. IIU ... IUU ... I ı0.5t;il 

i2 lloQraııa ca~ılıııası lıa2 ı .............. ı .............. i .............. i ... ~ ...... J ... ı 2.520 
i3 Caıoı ta><ılrııası ıaıe i .............. ı .............. ı .............. 1 .............. ı 0 
i4 Bova-oaoarıa ısleı·ı ıaıf: i ........... : •• ı .............. i .............. i .............. ı 0 
iS Catı ve ter.erı..ecılık ı:ılı::rı ihı2-a:ıti ............... l ................ ı .............. ı ..........•... ı 0 

t+f'>HtftHtHHHfHtHHtHtHHHtH+tffiHtiHHtttHHHiHHHtffiitH-iiHHHIHH-HHHHffifliffitHtf~*ftffffi 

DEVRE URtTIIII TOli~l 13!.280 
tHltffH~HHITftttttHHt~ffiftftfifttftttttfHlltiitHfftffHftHHti*ftllftttftttftHHttttfHtHtHHfHHfHHtff 

HhHHHHHHHtHHHHHffiHHHHHHHHHHHHffiHtHHfHHiHH<HHHiHHtHH-HHHHtHfHHtHHHIH+H 

ISLE~ i Yli... ;986 1 Tüiiulııı 
tHHHHtH-tHtrifHt~HHidHHHHtHHHHtff+HtHHHHHHHfHHH+tHHHHfHHHHHtHHtH .. ~.HH URC:Iljlı 

rıO ! ADl IBlnlı" EYLUL EKIN KASIPi ARAL lK i 1. 000 TL 
fHHHtfHtHHHfHtltHfHtt'tffHftHtHH+HlfHHfHHHfHHtHHHtf+·Hffi+*+H-HHHfttfftHHHtfHtitfHHiHtH 

liafrıyat 

2 lskele-Ka;ıa hazırlıqı 

3 ls~ele-i<aiıo ver1e;,tırıııııesı 

4 Donatı ııazır·li~ı 

5 Dcı(~tı yerlestırı!a\eSl 

b .tietorı OOKu1ıııesı 

7 Bocruaı bloı<a}, 9roöetorı ve ı:ıuvarları 

c; i\oı'ıaal Kat duv.ıl'ları 

9 ı~ ıs~e!esı, aıs sıva vaoıiwası 

!tl r<asa-sı'la ıslerı 

ı; ilv~•ıe i<.ıoli<iıası. oerıı:l" vaaıiması 

:2 Do~ı·aıı.a taiolaıası 

; 3 C.... tai<ılıııGsı 

;~ Düva-;;.ıoarıa ısierı 

Jın3 ı ........... 1 .... i ................. ı ......... w." ... i ••••••••.••••• ı 

113--ill2'ı •••••••••••••• i ......•....•.. i ................ j •••••••••••••• i 
lııı2-ııı2ıU.U .. Ufl.lli.IUt ........ ı .............. ı .............. ı 
ITon ı ... u ....... uı .............. i .............. ı .............. ı 
ITNı ı .. u ....... u.ı ..... u ....... ı .............. ı .............. ı 
ırıı:ı ; ... u ....... uı ...... u ...... ı .............. ı .............. ı 
im2,-ııı2i .............. l .............. ı .............. l .............. l 
illi3-•2ı ••• u ....... u ı ...... u ...... ı .............. ı .............. ı 

illi' l .............. ı .............. l .............. ı .............. l 
iıu2 ii .... IIIU .... UlU .... UIII. i .............. i .............. i 
ııııe ;.uu ..... uuı .... uu ..... aı .............. ı .............. i 
iö~2 

iııı2 

ıaı2 

i ••••• l ........ l .............. i .............. i .............. i 
i. ............. ı .............. i .............. i .............. ı 
' . ' ' ' 
ı •••••••••••••• ı •••••••••••••• ı •••••••••••••• ı •••••••••• , ..... ı 

0 
0 

!0. 141! 
8.880 
3. 7BI'I 

i ı. 5c.ll 
0 

s. 04tl 
0 

24.%0 
17.821) 
3.7M 

0 
a 

.:.5 ~tl ve tener(ecılıK ıslef:ı. in.C-tttti •••••••••••••• i •••••••••••• llt .......•...... ı ............... l lt-.200 
litfrlHHHHHHffHHHHflfth-ttH'IftltiHHiHHHIHiHHHHtHHHtHHtHHIH'iHHlHHHtHHltHlfHHtHtHHHlt 

Dc:Vilf URiTII'i; TG~....AAJ 90. 120 
HtifHHfHHHHttfHHHHHHHfftHHHHHHfHHHHtHfHHHftfH*IH-fHtHttHHHHHHHHHHfH~tHHHHHf 



TABLO 12 (devamı> 

HHH·JH+»HHHHHtHHHHftHHHfHtHfffH-ffHHfHHtHtHHHHfH'EHffHHHHHJHHfHffHtfHHHfiHtfHHt 

ISLDI YIL i987 
HHHfHHHJHHHHHfHHHHHHHHfHHHfHfHfHfHHfHHHHfHtHHHHtttHHtHtHHtftfHHtHHt Ui\f!Ji'l 

i.O i ADi IBlRi~ıl Offi\ SUBAI ~llT NISI-Io ı 1.1300 TL 
fHfHHttftHHHHHHHHfHHtHHtHtftHH-tHHHHHHHH-HHHHHtH't-HiHHlfHHHHHtfHiHHHHfHHHHH 

ı Hafrı:wıat imJ i •••••••••••••• ı .............. ı .............. , .............. ı 0 
2 rs~elı:-i<.ılıü ~azu·1ıqı ıııı::-iıı.2; .............. i .............. i .............. ı .............. i 0 
3 Is~ele-Kaiıo yeriestırıl;t.t'sı iııı3-112ı .............. ; .............. ı .............. ı .............. ı 0 

Donatı ~azırlı~ı i Ton i .............. ı .............. i .............. ; .............. ı 0 
5 Donatı verlestırılıoe-sı ıTorı ı .............. ı .............. ı .............. ı .............. ı 0 
6 Becon OOKU]üeS; 
7 fıooruıı oioo<aJ~ 9rooeton ve ouvarları 
8 Nonıal kat Ouvarlar; 
9 ls ısl(elesı, oıs siva yooılıaası 

•ı<ı ı<as.ı-sıva ıslerı 

'i Dosaıe ~;.olaıııası, aenıılı~ yauılı.ıası 

'2 Doqrawa taxı illklsı 

ifll3 i ••.•••••••••.• ı .............. i .............. i .............. ı 

ı~ı~3-rıı2i .............. ı .............. ı .............. ı .............. i 
iıa3-ıl2i •••••••••••••• i •••••••••••••• i ••••.•.••••••• lll •••••••••••• i 
11112 ; .............. i .............. ; .............. 1 .. UUUI ..... ı 
iıı2 i .............. ı .............. i .............. ı .. iUU ....... i 
ira2 ; .............. ı .............. ı .............. llt ..... IIIJI .. 1 
ırıı.:: i .............. i .............. ı .............. i .. f ........ l .. i 

ll 
0 

i.OB0 
8.400 
7.800 
8.580 
2. 52'J 

~3 Caııı taıoiw;;sı 1~2 ı .............. ı .............. ı .............. ı .. .' ...... H>i.! 2.3\il 
~4 Bova-uacarıa ıslerı im2 ı .............. i .............. i .............. i ......... IUUi 3.3&il 
;S Catı ve teneKecılıi< ısi~rı ıro.2-ııtı .............. ı .............. ı .............. lll ............ l 5.25€1 

tttftftttttflttftttfftftfttHt*lffttttttfttttffftfftfttttHJfJtfiftfttfitftftttttttftfttttttttttJtttftttfttff**lJJtftftHt 

r,.,;:vı«: Li\i:T ;rı;; Tü~Jo~j 39. 900 
HJJi-t-t-HttHit-i-HfHHtftttftfHH-fiitftitltHtftHHHfHHHHifttftfttHfHHtHtHHHHtHfHHHH·ı·;;HHftttHiiHıl 

fHfHftfHH-ftHHtHHHJHftttt-H++JHtHtH•tfHftHtHHflHHtHHHHHHtHflHHHHttHHfHHHUttfHH-ItttfH 

ISU:,r, i YIL 1987 TO~Lf.i.'l 
H·Ht-HHHftftftttHHHtHI HH-tHHHHHHHHtHtt-HHtHHH'-tttfHtH·HHHHtHHHHHHHtHHHi l ~ Htt Ui?cllo~ 

,\D ı ADJ IBIKil'li ,,AYIS hAZIIlAN i T[)'JJUZ i AGUSTOS i 1.000 TL 
fHHi·tHHH·tHtHtfHtfttf~HttifH·HtfHtttlfftftiitftttHHftttHtHtiH·HHtHHH-fHHfHfHHHtfHfHHHHHfHHt 

ı hafrıv.ıt lrıı3 ı .............. l .............. i .............. i .............. ı 0 
2 ~·sKı?~e-i<alıu ııazır·lıeıl iıa3-~i •••••••••••••• i •••.•.•••.•••• i •••.•••••.•••• ı ....•......... j 0 

3 ıs .. e:e--1\alıo ver·ıestırı.ı.~s~ ıru3-rrı21 .............. i .............. i .............. i .............. ı lı 
Don;.tı hazırlı~ı iTorı i .............. i .............. ı .............. ; .............. ı 0 

5 Dorı;ıt; vet'lestırılüeSi iTorı 1 .............. ı .............. i .............. i .............. i 0 
6 i>etorıcoı<u:iiesı iM3 i .............. i .............. i .............. i .............. ı ll 
7 Booruııı oio.ıa]. QrooetOiove ouv.ıl'ları ır.i3-li2i .............. ı .............. ı .............. ı .............. l il 
B ıı.orlıldl i<at duvoır:arı illl3-aı21 .............. i .............. i .............. ı .............. ı 0 
9 ls ıst(elesL o ıs sıvo vaoıiillası ıhı2 1 .............. 1 .............. ı .............. ı .............. 1 ll 

i0 r\asd-s:ıva 1Sler·ı lra2 i ••••••.••••••• i ••..•......... ı ..•....•.•...• ı •.•••••••..••• i ~ 
ii Doserae i<a;ılarııasL oerıızlıi\ yaoılrrı.ısı ırA<? i .............. ı .............. ı .............. ı .............. l 0 
!2 DoQraaa tai<ıiı:ııası ia2 1 •••••••••••••• i •••••••••••••• i ............... ı ..•••••••.•.•• ı 0 
i3 Caı.ı tat(ılıaası irıı2 ı .............. ı .............. ı .............. ı .............. ı 0 
i4 Boya-oaoarıa ısler·ı ,fıı2 iiUIUUHUUUJ ............ ı .............. l .............. l ı3.~ 
i5 Catı ve terıeı<eci:ıı< ısierı ilil2-flltl .............. ı .............. ı .............. ı .............. l 0 

tHfH-ffHHHfHHHHtHHHHfftftiitHHHtfttiiHHtftttHtHtHfHHtHHttfttHfHHHfHtHHHtHttffHHffffftH 

DEVRE URETJ;;; Tü~Ul.'l ):).440 
HHHtHtHtfHHHtttHIU<fHfHtHH+ltHHtHiltfftffHHHHHttHHHtHttfttHHHHHHHHfHHtfHHHHHHtt-Ht 



TABLO 13-DENGELEMEDEN SONRAKi GELENEKSEL ÇUBUK D1YAGRAMI 

HH+HHH+HH-HHHtHHtHHHHtHtHHHHHHHHHHHHHHHHHHtHHfHfHHHlHHfHtftHhiHH+HHfHfH 

ISLEı~ YIL 1986 TOill.H.Yı 
HHfHH+HHHtHH'fHH+HHHiH'fHHH-IfHHftHtHfHHfHHtHHfHHfHHffHHHHtHHHilffHHifHHH Uiif:Tli'i 

NO ı AD~ ıBIRl~l ~AYIS i-ı:ZIAAI~ TEı~?ilJZ AGUSTOS 1 1.000 TL 
fH-H+HfHH-f-H+HHfttH+HHiHHHiHlHHfHHffHfHHHHffHHHftfHHHHHtfHfHHHHfHfHHtHfffftHHftH 

ii.ifrıvat ılll3 ı ....•........• UH ........... ı .............. ı .............. ı ı.ı40 
2 .i:s~ele-i(alıo i1az1rlı~l iaı3-M2i ••••••••• u ••• IJ1111111Jifi.. i .............. ı .............. i 10.140 
3 Isı<e!e-i<aiıo verlestıt'ılıııesı l~ıı3-rıı21 .............. 1 .............. 1 fUUIUIUUUUHIII ....... ı E.. 760 
~ Dorı.ıtı ııazirlı~ı ılon ı .............. uuuı...ıu .. ııı ..... ı .. ı...ı.ı.~ ..... , .... ı 22.2Yl0 
5 Ilorıatı yerlestırllıııesı :Toro i .............. ı ..... UIU.UUI ... H .. ti .. U!.fl ........... ı 5.040 
6 Betorıookulrııesı ı111J i .............. ı ......... uuınıuuı ....... u ............. ı 19.200 
7 Booru.. oloı<aJ, Qrotıe·corı ve duvarları ıı•3-1112ı .............. ı .............. ı ....... ıuuuı ... IUI ....... ı 3.360 
8 Norııı.aikatauvarları .ıııJ-.2i .............. i .............. i .............. ı.U ........... ı 560 
9 ls isi\elesı, aıs 5ıva yaoılıaasi lııı2 i .............. ı .............. ! .............. ı .............. ı 0 

~~ r<asa-sıva ısler1 iid:2 ı .......•...... ı .............. i •••••••••• flfil11tl . .......... i 5.200 
ll lk•seıııe kaülillııası. derıızlıx yaoilıaası il42 ı .............. i .............. ı .............. IIJIII •• , ••••• I ;. 760 
;:: Iloçr·a.ıııa takılıaası illl2 1 .............. 1 .............. i .............. i ... , ........... i 0 
13 CaıitaKıllıliısı irn2 ı .............. ı .............. ı .............. ı .............. ı 0 
14 Boya-oaGarıa ısierı iııı2 ı .............. ı .............. i .............. ı .............. ; 0 
15 C<ıtı ve terıekecılık ı5let'ı ilıl2-ıııtı .............. ı .............. ı .............. i .............. ı ·0 

~ff~++fff+Hff+Hf+ff+f+Httfttfttlittifftfi+Hfff+ffffitfttftlffff+Tf+fftfft+tf+fffffttf+ftft++tHff+ff+lllllllll+fl+fti+ 

DEVRE Uili::Tl~I TOPJ'.ıı!I 75. Z60 
tiHtfff+Hf+ttHtHI+HHHHtfHHH'f+HtHHHHfHHHIHfHHHfHHttHHHHfHfftHfHHtH+HHHHtfHt+tHIHH 

Hf+tffH++tH+HfHHftfHtfHHHtHfHfHHtffHIHHHtfHHHHtHHitH+tiH'ItHHfHHtiHHH't·•HHHHHHHO'++lf 

ISLE.ıl YIL 19B6 i TOPLAı'l 
tHfHHtf~H~HH+HHfH+fiHIHfH+fHHfHtHIHH+HH+ftf+HUttHIH+ftftlfHfHHHfHfHHtHfHtHHH l)Rf-;;jlj 

;.O ı ADI !BIRi~ ı EYLUL ı EKI il I'Jl5lfıi A,'!lli.JK ı ;. 0t'10 TL 
H+HftHH+Hf+HiHHfffHHHHHHffHttH-IfHtHft+tlfHIHf+fHHHffflltHitt+HHHIHfHHIHIIHfHHitfHHHtf 

hafnvat ır~:ı ı .............. ı .............. i .............. ı .............. l 0 
2 ls"'e~e-t<.alıu ,ıazıt·lıQJ i~J-ı»2ı •••••••••••••• ı .............. ı •••••••••••••• i .••••••••••••. i 0 
3 ,iSJ(I?ie-kıa) J.ıJ Yf.:t' ~(:'St.l rı lltJe'S~ 

..f Düna~i nazıt·lı9ı 

5 Ilorıatı v~riestırıilıi€S. 

C. Be•on uOKulıııesı 
7 Bodı'wıı O~ürı.d)~ ~tübetorı ve ouvcwl.:sr·l 
b ~ur·ıııal i<ot öuvaı•lar'ı 

~ ~5ı lSr<.t?l~~l. CLı~ Sl'vd yauıluuiSl 

;[) ı\a,;,ı-~ıva ısıer·ı 

ıııı3-oı2iUIUıtUUl ... lllltiiUUIJIIi .............. i .............. ı 
ı Ton •• u .. u ....... ı .. a ... ll.ı ................... ı .............. ı 

ıTurı ıu .. u .. u.u.ı .... u.u .. u.ı .............. 1 .............. ı 

;.,:ı ;ı .. ı .. u ...... ıu ... u ... ıı .. ı. ............. ı .............. , 
iın3-llı2i .............. ı .............. ı .............. ı .............. 1 
ııihı2:. u. u .. m ... mu .... mıw .............. ı .............. ı 
iııı2 ı .............. ı .............. ı .............. ı .............. ı 
ıııı2 ı.umuum.ı .. ummmH ............................. ı 

;0. 011) 
i0.~ 

2. 940 
8.9~ 

o 
3. 'X'0 

0 
;7. ;60 

li Doseuıe ~a.ı><wıası. u~n>!iıı< .vaoılwası i~oı2 ı ...... UU .... ı ....... JtU ... i .............. ı .............. ı 3.520 
~2 Do~reütd taı<ılıuasl iuı2 i •• ı ....... ı ... i •••••••••••••• i ••. ~ •••.•.•••• ı •••••••••••••• i 840 
ı :ı Caııı taı<ıiıııası iıo2 i .............. ı .............. i .............. ı .............. ı 0 
:4 Boya-iJaCiafıa JSlerı i~ i •••••••••••••• i •••••••••••••• i •••••••••••••• i •.••••••..•.•• i 0 
iS Catı ve tene~ecılık ısierı iııı2-ıııti .............. l .............. ı .............. ı .............. ı 0 

l•HHH+ff+fHH+f+fHtHfHHIHH~+HHHHtftHHiHHHHHiHtHHHHHttHHHHHHHtHH+HHHHHHH+HfHH 

DC:VRC IJR'c:TI~1 TO;ıLJI,r,; 57.710 
H+HtHtHHH·flHHHHtHttHHHtHlHHHtHH*HfHHHHHHiHHHHtHiHiHtHH·HHHfHHHtHHfHHHHi-HH 



99 

TABLO 13- Cdevamı) 

HH-HH-HH+H-1-H-H-Ht-H·HfHHH+HHHH·HHHtHHHHHHHHfiHHHtHtHHtHltfHHfHtHfHH-IHHH-IHHH+H·HH 

!Sl..Eı'. YIL 1987 TO~.._A.Y, 

t+H·H-fHHHiHHHHiHHHHHt+HHHHHtltfflHHiHHHHHHHHlltHtfHHHfHidHHHHHtHlHHHlH LIRC:7l;>i 
Ml ' ADI IBIR;~ı DCAK SUBAT i'\ART tilSAli : 1.1100 TL 

HHt-HHHJ-ffHfH+i+HHt-HHiHHHHHfHilHitHUHliHHHHfffHHHHtHIHIHIHIHHHitHHHtHHHtflHHHII-

hdfrıvat lw3 ı .............. : .............. ı .............. ı .............. i ll 

2 :isı<e~e-Kaiıu ild.Zit'l.i.~l iı:a3-~i •••••••••••••• ı .............. i .••.•......•.• ; ...•.•.••...•. ı U 
3 :s,eie-K4lıo veriestırılıu~sı 

4 Donati hazırlıçı 

5 Dor..atı :rer·lestırllMt:?Sı 

6 Beton dO~UJiiE!Sı 
7 Boorlaı tılo~a_ı. Qrooetun ve ouval'lan 
S i'iorııal ~at uuvat·ları 

9 Is ist\elesı, dıs sıva yaoı:wıası 

iil Kasa-sıva ıslen 

ll Dosebıe 1\aoliı!ıiası, derıızlı• yaoil~ası 
12 Do~~·ar•a ta.)(llınas! 

.~ Ca• ta.ııillliisı 

i4 Bova-oadana ıslerı 

15 Catı ve teneKecılı~ ısıen 

ıı•3-ıoı2i .............. ı .............. ı .............. ıtUUIIUIIUiı 
iTorı i., .•••••.•.••• ı .............. ; .......•.... ~. ıiii ... I ..... J .. ı 

iTorı ı .............. ı .............. ı .............. ıu .. n .... ıu.ı 
iıı3 i .............. i .............. i .............. i .. UI .... ı ... ;ı 
ııoı3-ııı21 .............. ı .............. ı .............. ı .............. i 
iıw3-ıı2ı .............. 1 .............. i .............. iU .. IU .••.••• i 
iı.2 i .............. ı .............. ı .............. i .............. ı 
iıoı2 ı .............. i .............. i .............. JH ... IIHUtUi 
ino2 , .............. ı .............. ı .............. ı.UIIUU ..... i 
lıoı2 i .............. i .............. i ...••••.•••••• i.l., •• l .... l ... i 
iıa2 ı .......... , ... i .•.....•.••••• 1 •••••••••••••• 1 •••••••••••••• i 
iııı2 ı .............. ı .............. i .............. ı .............. i 
ı ııı2-Uit ı .............. ı .............. ı .............. ı .............. ı 

4.f...80 
5. 92\l 

'. 6ılll 
5.ıf'il 

0 
i. i2il 

0 
7.020 
5.2Bii 
; • f,&l 

0 
0 
0 

f+HH-tfffltHHHfHHHfHftHtHHHH+HtHHHtHHtHftfHHH+Ht+HHHHHtHHH-tHttftttHttttfff-HtfftHtHH-t 

DEYı\c: UntTIP!i TO~..S.'ıl 32. 500 
Httt-HHHI-fftfftHtHHHHtHHHttHUHHHiHHttHHHtt-HHHHHtHHtfl-fiftttttHtHHHtHtH+HHHtHH-tH+H 

H-ttHttti+I-HHtHttritHHiH+HHtttHtHHfHHftHfHHttHtttttttHftttttHHH+itHHHHHtttHfttfHHtHH>HHf 

iSLE1. YlL 1987 TQ;ll..Ai<\ 
tHHttH+HffHHHfHHHHHHHHt-HHHHtHHHtHt-HHttHHHHHHHitHHHHHtffHHHHHHtfHHH Ü~t~Ii'i 

Nli i AD; ıB~RII'il i'ıAYIS hAllilAN Wı.•.UZ hGUSTOS : i.000 iL 
HHtt-HHHHHHHtHtHftltHHHHHtHHHtHHHHHHHt-HtHttHltfHHHHHltHHHHiHHHHfHHHHfttHHHt 

h.ıfrıyat iır.3 ı .............. ı .............. : .............. ı .............. ı O 
2 Iskele-~alıu ı1azır!ı~ı 

3 lsKe~e-kalıü ye:or~::·st··.~"ıiıı:esı 

.:, Donatı iıazırlıqı 

5 Dvfklt~ yer.lestB'li&ı~l 

6 Betoro ao~ul~~esı 
Bwruın U~OKd). Qr·eıbttutı ..,e cıuvarlarJ. 

a i'.Orıoıaı ı\dt duv·ar'laı·ı 

9 ls ı~"elesı. dıs SlVd _vai:ıı1ı·ııası 

l~ i{cs~-sıvcs ısit:-rl 

~1 Düseıue Kau.laJ&ıaS1. Cierı~zlıı{ ydı.1llıı~ası 

i2 Do"r<~w.ı ta.< ı ı ila sı 
~3 Ccı.ıı·ı titr{llllkı.Sl 

l-l Bv~-d-~dUcS.rıa ı sl er· ı 

irıı3-ıllf'i •••••••••••••• i •••••••••••••• i •••••••••••••• i •••••••••••••• i 

ıı•3-ııı2ıiUUll ....... ! .............. ı .............. ı .............. i 
lion if ............. ı .............. ı .............. ı .............. i 
ı·ıon ı ... uuu ..... ı .............. ı ............................. i 
ir.ı3 ı ......... lll .. i .............. ; .............. ı .............. . 
iuı3-kı2i .............. ı .............. ! .............. : ....... , ...... ! 
ı~3-fl2: uıuuuu ... ı .... ıııuua ... ı .............. ı ............... i 
iııı2 i .............. i ........ IIIUUUUUH ...... ; .............. ı 
iJM2 ıı .... mıuun; .... mu .... ı .. uumuı .. , ..... uumuı 
iııı2 ıaıcuuu ..... iliiiiUH ..... i .............. I.IIUHU ..... ı 

•••2 ı .... u ...... ı.: .... iil .. il .......................... ı. .. ı .... ı 
ioo2 ı .............. i .............. ılıUi .. Uı .... : ..... U •• I. ... i 
11oı2 ; .............. i .............. ı.UUHiiilit iiiUUUiiliHi 

i) 

2.Uil 
i.4S0 
l. C.'fıil 

3.840 
0 

4. :,00 

fl.4130 
23. ooı 
!5.840 
3.780 

'· &511-
7.560 

ı~ Catı ve tene~ecı;l~ bi~<'ı iın2-ı;ti .............. ıJUit ..... UUIIUU ......... i............... 9.451} 
tttHHHtHHHttHHftHH'ttHHt HHHifHH iHHHHfHfHfHiffft-HHHHtfHHfltHtHHtHHHtHHHtHtHtH .HHfH 

DEV ni URc:iii'ii TG~U1o'ii &4. 26il 
HtiHiftitHHHHHHHHlt**HHtHtHHtftHHHitHHHttttittiit-HtfHHfHHHHttHHtHtHifHlHHH-l>HHtHHtttttt 
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TABLO 13 (devamı) 

HlHiH-1-HiH+HHHtHHtHiHHHHtHlHI:HHHHH-1-HiH-IHHHöHiHHHHHHHöıtfHtHHHiHHHHHHt-1-HHHHi 

ISLE~ YIL l9&7 TOPLAili 
~HHtHtHHHHHHHHH><IilHHHHHHHtHHIHfHtHHHtHiHHHtHHHiHHHHiHtHfHHiHHiHHt JRC.Ii'i 

;..O ; ADI iBIR:rq; EYLll.. i EKiili i\ASI~ AM.... ri( 1 ı. 000 TL 
tHHtH-1-HHtHHt'ttHiftHIIHHHfH-1-HtHHHlHHtfHHHHtHHHtHHHHHHtHHtHHJHHHIHtHHHHHtHHH 

hainvat lı .• :ı ; .............. ! .............. i .............. ı .............. i e 
2 ;si<ele-t<alıo na.z:ı.rl:i.;ı i.:ııı3-ıA2ı ............... i ............... ; .............. i •••••.••.••.•• i 0 
3 Iskelr>\aiıa yerlestırılııoesı iuı3-..Zi .............. ı .............. : .............. 1 .............. 1 0 
4 Dor1<1tı n,;ıırlı~ı ıTorı i .............. 1 ............... i ............................. i 0 
5 .Deırıdtl :verlestırıl~J. ı·iorı ı •••.•••••••••• ı .............. : .............. i ......•......• ı 0 
6 Betonıloi<ulıııesı iııı3 l .............. ı ............... i .............. i .............. ; 0 
7 Bodı·u• !ıioka]. groi:ll!torı v~ ouvar1arı iııı3-lıı2i .............. ı .............. ı .............. i .............. 1 O 
8 ;.orıııal i<at duvariarı 

9 :s is>\eiesı, oıs sıva vaoıl111ası 

ili ı\asa-sıva ısl~rı 

ll ~ KiıJldWdS~. ci~l'ılıllr. yaüılı~dSi 

;2 Do~raıııa ta~ıllıldsı 

·~ Cdli to~iiıııas• 
;4 Bova-L~.ıaana ıslerı 

i5 C.ıtı W! teneı<ecılı~ ısien 

iı~3-ıt2ioooooooooooooo j•••••••••••••• i.~•••••••••••• ioooooooc.::•••• j 

iııU: i •••••••••••••• i ••••.•••••.••• ı .............. i •.••.•••...••. i 
ıııı2 i ı ............. i ............... i ............... i •••••••••••••• i 
iııı2 iııuuuıuuıı .............. ; .............. ı .............. l 
ıuı2 ; .... u .. u .. ıtl .............. i .............. i .............. i 
lıoı2 i .... l.l.l.l.f.f,,,,,,.,,.,.,,j.,,,,,,,,.,,,,i .• .' .......... ,l 

iı•2 illiill&IJJIJJiiillllJJjltllllı .............. ! •••••••••••••• i 
iıQ2-Jut i .............. 1 ............... i .......... ,', •• ı ............... ı 

0 
0 

i: bil 
j;). 560 
2.520 

660 
8.2611 

ll 
t-Hih'H-HHHfHHHiH-1-HHôHHHHHHHi-HfHffHHHHHH+ftHtHttHHH-1-HtHtHHtHHtitHHHf*HHHfiHffHi 

Dc:Y'f<i u~a;ıı;; ro~'-A~: 22.260 
HtHHHHfHHitHHitfH·HH•iHHHHHtHitHHHH-1-HHHtHlfHiHHHHtHH-ItHHt-lfHHiHHHfHlfHilHiHH-t-Ht 

HHiHHi-HHiHiHtHiHffJHHHHHHHHHHHHtH'liHfHHHUfHHiHHHtHiHHHtlHHHHHiHHHHHHHHHH 

ISLE~ VIL !988 TO~Lrlı~ 
HiHHHtHHtHiHHHitH tHtHHHHHtHHHtHHHHHHHHHtHHtHHtHtHHHtH:HHHHHfHtHHtH üilf:7I;ı; 

ı;ü ı ADi IB:Rlf'lı DCs'l\ SUBHI i ~.P.R~· r;;Si1/; i l. 000 7L 
fHHHttHHHtH·HHH-HftfiiHHfitHHHHtHHtHtttHtHHHttHtiHHttHHHtHHHtHtHHHtHHtHHHftHlttH 

fiafrıv.ıt 

2 !si<eJe-ı<a.lıo ılazırlıaı 

3 Iskele-KaJ.ıo yerif.s: :r"ılı~:)l 
4 Donatı nazır1ıgı 

5 Doro.ıtı ~edestırılrııı;sı 
6 Beton do~uioıesı 

Booruıı tıioi<a), Qt'Otıı!tüfı ve ouvaı·1arı 

B ı>orı.a1 ~at iluvaı·1arı 

9 ls ıskelesı. oıs sıva ~aoduıasi 

;0 Kasa-;ıva ıslerı 

ll Doserıe kaoiaıı~ası, aerııılıo\ _vaoılı•ası 

;2 Doarıl.lla takılııası 

13 Ca111 ta~ılııası 

;4 Bo·,a-ilaôarıa ı:.lerı 

iS Catı ve tenekecılık ısıeri 
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TABLO 14 - PER!YOD!K KAYNAK PROFIL EGR!LERl 

AAY/<ri\ ,JRQFlL. EGR!Sl-Auı·~~• tııı3l ({aynaK i<ısitı : 9999 
!22~ i'ia• i<ayrıak •iktarı 

~x k•yrklQlrı olduQu Qun: 

Isı rı suresı 21 l 

!i)J 200 
ib<lo.l 1---------+----------+-------------+-----------+---------+ 

ı 

ic.\lııl +111111111 
illillllll 
illilllilli 
ıliilliilli 

illilllilli 
b0.J +lll ll ll lll ı 

i ll lllllllll ll lll 
illiilliilli ll lll 
dillillllll ı ll lll 
iliiliiiiiii lllilli ll ll ll ı 

'ıOO +illllllllll 11111 ll i 11111111 lllilli llllll 
ı ltiiiiiiiii lll ı lll i lllllllll Illiilliilli llllll 
il lllilliilli 11111 ll lllllllll Illiilliilli llllll 
ıllllllllllll Illiilli i lllllllll IIIIIIIIIHII llllll 
1111111111111 llllllilli Hillilli 1111111111111 lfllllll ili 
+------------+------------·----· -~--------------+-------....... 

ıoo 150 

r:ayfıaioı. ~ısıtı 

Ila• kayrıai< ıuktiii'l 

:9999 
876 

n.ıx i<avna~ın olou~u ~un: 31 
3&8 Isın suresı 

~ 50 iilü ıS<ı 200 250 3<10 3S0 -\00 
l~ ,_-------+------+--------+-------~--------+------+-------+------+ 

. i i ı ı i ı 1 

1 

i200 + 

1 

8<'ıl + 

ililll 
illilll 

4<\l + llllll 
illiilli 
i Illilll 
ı Illiilli 
i Illiilli 
+---

ll 
ll 
lll 
lll ı 

ll ll i 
Illi i 
Illiilli 

50 

il 
ili 
illi lll ı 

ll illilll llllll 
lll lll illiilli llllll 
lll 11111 111111111 llllll 
Illi Illi ll lllllllll llllll i lll i 

----+--------+-------+-----------+----------+-----------+---------+ 
100 !50 ~\'.e <."511 300 359 400 



TABLO 14 - <devamı) 

AAYIM PROı'JL EGRJSJ-Cı . ..,nto 1. i tonJ 

Den~eleıoeGen orıcekı ouru.a 

iOO iS<l 
-----·--+-----------·--;----------+--------

1 

ı lllllllll 
i lllllllll 

2700 +llllllllll 
illilllilli 
illilllilli 
ıliilliilli ı 

illiilliilli lll ı 

1800 +lllllllllll ll lll 
illiilliilli ll lll 
iliiliiiiiii ll lll 
illiilliilli llllll u 11111 
illiilliilli lllilli llllll llllll 11111 

9\lııl .,.IIIIIJIIIII lllilli lllllllll Illiilliilli llllll 
ililll lllilli lllilli ı lll llllll Illiilliilli llllll 
i lll lllllllll lllilli ı lllliflll 11111 lll ı lll llllll 
ı Illiilliilli lllilli ı lllllllll ll lll ll ll Illi llllll 
dilliillilll llllllilli Iilillllll 1111111111111 UlUlll illi 

--f 

Sı.! 100 15<1 

KAYIH( PilCflL <GR!Sl-Cıoıento 1.1 ton) 

0 ıoo 15<1 
~ +----·--+-----+ 

271110 + 

1800 + 
ı ı 

llllll ll lll 
i llllll ll lll 
i llllll ll ili ıı 

900 +1111111 lll ı ı llllll llllll 
illiilli lll Ili ·ııı 1 llllll llllll 
ıl llllll ll ll i lll lll illiilli llllll 
ilillllll Illi i Illi llllll 1 Illiilli lll lll 
ilillllll 11111111 Illi lll lll ilillllll llllll Illi 

Ka~r..ık ~isiti 

llax kayrı.ık Miktarı 

102 

: 9999 
: 3216 

1\.ix kiiyn.ı~ın olou~u ~un: 

lsın suresi : 211 

200 

--t 
200 

c.~ 

+ 
ı 

-------+ 
2Sa 

i'lax kaynak Jiktari : 2241 
1\.ix i<avnaoin olouou oun: 31 
!sin suresi : 3b8 

3S0 

+----------+---------+---------+--------+-----------+--------t--------+------
0 5<1 j oo 1:.0 <:oo 250 .300 3S0 4oo 



TABLO 14- (devamı) 

KAYIH< PllCfiL EGRJSJ-Deııır (.ı ton) 

Den~eleıoeoen Ol'lCi!kı auru.ıı 

·~ ~---------------+-

ı 

]"JJ +l 
il 
il 
ll 
ll 

5..i.l +ll 
lll 
ili 
ili 
ili 

2Sa +111111111 1111111 
illillllll llliili i 

illillllll 1111111 
illiillilll lllilli 
illilllilli lllilli i 

-1---·----- ------+ 

lllllllll 
ll llllll ı 
lllllllll 
lllllllll 
lllllllll 

,{;;\':;..;{ PilCi'iL EGRiSHlewn· \.ı torıl 

100 

ı 

11111 
Illi 1 
11111 
Illi ( 
ll lll 
Illiilliilli 
Illiilliilli 
Illiilliilli 
1111111111111 
1111111111111 

iOO 

ı~ 

ı 

.ı 

~a~rıak ~ısıti 

i'lax kaynaK •ı ktarı 
!l.ıx kayrıa~ın oldu~u ~un: 

Isın wresi 211 

---+---------------+ 

-ı------------+-·---------+ 

200 

~avrıak kısıtı 

i'lax kaxrı;ık aiktari 
: 9999 

S4ıl 

ll;ı< k.ıyr..ı9irı oiau~u ~un: ı 

l si n suN!'> i 368 

so i 00 ı 50 <:00 2!A) 300 350 101ıl 

ılliilll +---------+---------+------+-------+----------+------+------+-
1 ı ı ı 

ı 

750 + 

il 
ll 
il 

500 +1 
ıl 

ili 
ili 
ıli ı 

f53 +lll ll 
ı lll ı Illi 
i llllll Illi i ı i Illi 11111 
ıliilli lllili ı i 1111 illiilli 
i llllll llllll lll lll ll i lllilli 
+--------+----------+---------+---------+---------+------+---------ı-------+ 

~ ı w ı 50 200 r.~o 300 :ı:;.o 4ıl0 



TABLO 14- (devamı) 

AAYIA< PılOFlL fGıl!SI-K~reste <.i ıo.Jl 

a 100 151"! 6<);1...__ ___ _ 
-+--------+-----------+-------

il 
450 •ı 

ili 
illi 
illi 
ı Illi 

3ı),J Hill 
llllll 
llllll 
llllll 
i llllll 

150 +111111 
1 llllll 
illilll 
ıliilli 

illilll 
+-·----- +----------+--

ıoo 

r'J<Yik\ ~ii'Or!L EGR!S!-ö~r'~ste \. l •3) 

iOO 

150 

250 

104 

ı<a~nak kısıt i : 9999 
i'!.lx kayn.k •ikt~ri sıa 

ll.ıx kayna~ın oldu~u ~unı ı 

lsın suresi 211 

·-----+----------------+ 

·-----------+ 
250 

i{.ıvnak kısıt i : 9999 
i'!.lx kayr..ı.i< .. iktarı 518 
i'!.lx kayn~~in olduqu ~un: 

Isın suresi 3b8 

350 
f..llo.l ·------+-------------+------------+--------+---------+---------+--------+--------+ 

;ı 

150 -ll 
;ıı 

ıli 

illi 
ıl ll 

300 +ll ı 
i 1 ll ı 
illi ı 
i lll ı 
il ll ı 

150 Tillll 
ililll 
i lll ll ı 
illiilli 
;1111111 1 i i 

+------+----------+------------ı---------+--------+--------+----+------+ 
50 j(\;1 i53 200 <."50 . 300 350 400 



TABLO 14 (devamı) 

i'JlY~Ao< PRCI'"IL fSRISI-iuqh kıreuıt (100 11::1) 

o 
b;J,lt-----

1 

-\50 + 

1 

:ıı.ıı.ı + 

ı 5il + 

se 
--+-

llllll 
lllilli 
lllilli 
ll ll ll 1 
Illiilli 
Illiilli 1 

Illiilli i 
llllllilli 
lllllllll i 

Illiilli 
Illiilli 
Illiilli 
lllllllll 
lllllllll 
lllllllll 
lllllllll 
lllllllll 
Illillllll 
llllllilli 

100 

lll ı 

lll ı 

ıııı ı 

11111 
Illi/ 
Illi 1 
ll Ili 
11111 
Illi ı 
IlliillilUt 
Illiilliilli 
lll ll ll ll ııı 
lllllllll ın 
Illiilliilli 
1111ıııımıı 

1111111111111 
IIliillilll ll 
1111111111111 
1111111111111 

ı se 
+--

11111 
11111 
llllll 
llllll 
llllll 
llllll 
llllll 
lllilli 
lllilli 1 
Illilll ll 
lllllllll lU ll 
Illiilliilli il 
lll ll 1 ll 1111 il 
1111111111111 i 1 
ıııııuıımı ı ı 

ıııııııımıı ı ı 

1111111111111 ı ı 

K•yn.ık i< ı ~i ti 
1\ax k~)'NJ< •ikt~ı 

1CJ:5 

: 9999 
~ 

1\.ıx kdyr..ıQirı olduqu qun: 91 
l!;ın su~i cıı 

+----------------1------------+-----------+--------------+----------+ 
5.1 i 00 j 50 200 254! 

Oerıı;ıele,..is ouru.o 

0 50 ı oo ı 50 <:oo <:50 300 

Koyn.ık Kı sit ı : 9999 
n.ıx Koynak ııiktari 555 
llax Kayn.ı~in olOUQU .Qun: cı 1 
!sin suresi 3b8 

-1110 
bOO +--------+------+--------+---------+---------+-------+- ·--t-----+ 

1 ı i 1 i 1 1 

1 
ll 
ll 
ll 
lll 

ı lll 
ll lll 

300 + ll Illi 
1 1 lll Illi 
ı 1 ll lll lll li 

1 ı i ll lll 1 11111 
ll lll 1 lll 11111 ll ll i 11111 

156 + 1 ll ll 1 lll ımı il 1 ll 1 i IIIIUI 
ll ll ı ı ll lll llllll ı lll llllll llllll 
llllll ll lllll 1111111 illi llllll llliili 
1111111 lll 11111 1111111 illi llllll Illiilli 1 i 

1 Illiilli lll 11111 Illilll illi Illiilli Illiilli ı i + --+----------+ 
+---------+---------+----------+-----------+--------+--------- ------- 400 

51l iC<l i50 i.Yiil i."5G 300 350 



TABLO 14 - Cdevamı) 

ı<!lYıri< PillfiL EGR1Sl-6ıaerlet· ll~. 000 iU 

Derıl?e l eoıeclflı orıeek ı Ouru.o 

ıoo 

l{ayn.ık kı sı ti 
i'\ax kayn.ık Miktari 

10Ö 

: 995'9 
: 53!9 

1\.ıx kaynaçin oiauçu Qun: 61 
lsin suresi : 211 

200 .::C..ı0 
5601! ~-------+---------+----------+-----------+- -----+ 

1 
lll 1 
11111 

:.c:oo + 11111 
il ll 11111 
ıl lll 11111 
lll Illi 11111 ll 
ili 11111 lll ll lll lll 

28ıdı.l +1 ll ll lll llllll JIIIJII 1111 ili 
illilll llllll lllilli Illiilli 11111 Illi 
illilll lllilli i Illiilli lllllllll llllll 1 Illi 
illillllll lllilli ı lllllllll llllllilli ı Illi ı 1 ll lll 
i lllilli ll lllilli i ilillllll ll Illiilli ll lllilli iililll 

i'"-'10 •1111111111 ll llllll lllllllll ll ll Illi ll ll Illiilli illiilli 
ıliilliilli Illillllll lllllllll Illiilliilli Illillllll ilillllll ll 
illiilliilli Illiillilll llllllilli Illillllll lll llllllilli ll lllilliilli 11111 
dillillllll Illiilliilli lllilliilli IIIIIUIIIIII Iliiliiiiiii illiilliilli Illiilli i 

ı Illiilliilli lllilliilli ll lll ll ll llllll llllll ll ll ll ll Illiilli llllllilli ll lll ll 1 ll llllll lll 
;..-------------+-----------------;.---------+------------+- ------+ 

ıoo 200 2'"..ı0 

Kavnak ~ısitı 
i'lax kayn.ık aiktari 

: 9999 
: 3569 

1ıax <a)flldçırı olauçu eun: ı 

lsin suresi : 368 

50 ı oo ıso 200 250 :ıoo 

~&\! +--------+-------+--------+----------+------+-------+--· +-------+ 
1 1 1 

4<."\'.icc ., 

1 

ıl ll 

28ıdı.l •1 il 

lll lll 

ili 1 ı ll illi 

ıl ll ıı ı' ll i lll ll ı 

i Illi lll i lll lll lll ll lll 1 ll 1 

i400 +lll ll Illi lll Illi ililll ll ll i lll ll ll 

ıl ll lll Illi i lll 11111 i llllll ll Illi ıııı 1 lll lll 

ol ll lll llllll Illi 11111 illiilli llllll 11111 lll lll il i 1111 

ıl llllll lllilli lll ll llllll illiilli Ililll llllll ııı llllll ililll 
'illiilli Illiilli ll ı Illi lllilli ililllili illilll lll ll lll lll ll lllilli i llllll Ili 1 

~--------+-------+---------+---------+-------+------+-----+-----+ 

5~ J<\1 i5;l 2\c\) 250 300 .35\) 400 
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TABLO 15 - SABIT KAYNAK PROFIL EGR!LER1 

;(HY;..;< PRCiii.. fG~lS!-Beçüıı ustası (A<;) 
Kaynak kısıti b 
ı'-ix kayrı.1k •iktari ıs 

Den~el~erı orıceki duru.o 
Jlax k;ıyrı.ıQırı oldUQU Qun: 20 
lsın suresi 2ıı 

50 ıoo 

+--
;se 

+--------
200 

20 +------

Illi 
Illi 
Illi 

15 t Illi 
Illi ı 

lll ı ı 1 

Illi ı 

1111 ı i 
iO + Illi ı i 

1111 1 
Illi 1 i 

Illi 1 
Illi 1 i 

5 • Illi 1 i 
1111 ı 

Illi ı i 

Illi 1 
Illi 1 ı 

+------ +---------+---------+-------------+------------+ 
::.0 i 00 j 50 200 259 

r:AYı.A-< ~olC<iL EGR!Si-Betorı ustası (Ad) r:avrı.ı~ io sit i b 
i'.lx kaynaK Miktari b 
l!ax kavnaçin o>duçu çun: 20 

Ce rı~ el erı~~ı s o uru~ !sin sui'esi 368 

::.0 ı 00 ı 50 :::oo <:50 300 350 'Kl0 
~ +--------+--------+--------+--------+-----------+--------+----------+------+ 

iS+ 

i0 + 

5 + 
llllll ll ı 

Illiilli ı 1 
Illiilli i 1 
11111111 ı ı 

ll 
ll 
ll 
ll 

ı ll 
ı ll 
ı ll 
ı u 

11111111 i ı ll ı ll 

1 1 1 

, Illiilli 1 1 1 1 1 1 i ll 1 ll i i i 
+-------+---------+--------+-------+------------+-------+------+------+ 

53 ; oo ı so <:oo ~"50 300 350 ~oo 



10ô 

TABLO 15 (devamı) 

N<Y,'.I<{ PRO'li.. EGRlSl-Bvvacı (Acı) i<ayrıak kı sit i B 

Derıee:eıoeOen oneekı durus 

7ı.ıx kaynak Miktari 24 
~ax kavn.oçın oiduçu çun: 170 
lsin suresi 211 

~ ;oo 150 c:oo 
~~ -----------+----------------+--------------+---------------+------

250 
+ 

i 
:lt)+ 

~~ + 

.ı 1 ı 

1 1 

HIIIIIIHIIIlllllli 
Illi lll ll ll lll ll lll ı 
Ullllll ll 1 ll Illi ll ı 
IIJIJıiiUIIIIIIıJII' 
U Illi Illi ı Illi ll 1 ll 
lllliUUIIIJIIIllll 
lll lll Illi ll ll Illi ll 
Illiilliilli llllll ll 
JIJUIIUlııuıııııı 

lllllllll lllllllll u 
Illiilliilli ll llllll 
ıııııı1mııuıııuı 

+-----------+-----------+ +- -+ 
0 S<ı ;oo ;sa 21.)0 ~.,0 

AAY~ PRO'ii. EGiliSi-Bvvacı (AüJ Kayrı.ok ~ısıtı 8 
i'lax kaynaK aiktoıri B 
ll.ix kayrıaqırı olduçu ~un: 2H 
!sin sur~,;i 3b8 

5;1 j 00 j Sil 200 25a 300 350 400 
~0 +------+--------+----------+-----------+-----------+-----------+------+-------+ 

30+ 

2'ıl+ 

~~ t 

ı ı 1 ı 

ı 

ı. 

ı ı ı 

1 lll ll ı llllll HI llllll ı ll Illi ll ll ll ll 
ll ll lll lll ı 1111 ı ll ı ll ll Illi ll ll 1 ll 1 ll 
ı ll ll ll ı ll ll lll lll ll lllllllllllll ll ll 
lllilli 1 ll ı ll ll ll ll ll lllllllllllllllı 

+-----------+------------+------------+------------+---------+------------+---------+--------+ 
50 ı ~>o ı s-ı <:oo c:so 300 350 ~oo 



TABLO 15 (devamı) 

~AYiiAK Pilt'YiL EGRlSJ-C.ıııcı (Adl 

Den~eleooeven orce~ı duru• 

~avn.1~ ~ı sı t i 2 
l!ax kayn.1k miktari 6 
ll.ix kayna~ın oldu~u ~un: i69 
!sin suresi 211 

~ 50 iOO iS~ 200 
22 +----------+--------------+---------------+-------------+-----·-------+ 

iS t 

i0 t 

5 • 
nı 

lll 
lll 
uı 

lll 
uı 

+------------+---------------+-------------+--------------
0 50 100 ;sa 200 

KAY~ PROF;~ EGRJSI-C...Cı IAol 

Derll)elerwis Ouru~ 

iOO ı50 250 

ı<avrıai< Kısıti 

~ax kayn.1k aiktari 
2 
2 

ll.ix kayn;ıçırı olaueu çun: 249 
Isın suresi ı 368 

350 
~ +------+---------+--------+--------+-------+-------+-------+------+ 

iS + 

;o + 

+-------t-
a 50 

ı ı ı ı ı 

ı ı ı 

ı 

------+--------+-------+-----------+--·----+ 
i Sil 200 250 300 359 400 
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TABLO 15 - <devamı) 

ı<AYIJ« Pılll'!L EGRlSHkınat i ustasi !Aııl Ka~rıai< kısıt ı b 
i'liıx i<a~rıai< aiktar i 
1\ax ka~rıaçırı oldu~u Qurı: 

!sin suresi 211 

iOO 15J 200 250 
29 +-------------+----------+-------------+--------------+-----------+ 

ı ı ı ı 

ı 

iS t 

i0 + 
i lll 11111 lll ı ll ııı lll ll ll 
ı lll 11111 lll i ll lll lll ll ll 
j lll 11111 lll ll lll Ili ll ll 
i lll lll ll lll ll lll lll ll ll 

5 illi 11111 lll ll lll lll ll ll 
i lll ll lll lll ll lll lll ll ll 
illi 11111 lll ll lll lll ll ll 
:lll ııııı lll ll lll lll ll ll 
i lll lll ll lll ll lll tıı ll ll 
+------------+------------+-------------+------------+--------------+ 

~ iOO 150 200 250 

ı'Jl.YIA< PROF k EGR;Si-D0rı.ıt ı ustasi !Aııl Kavrıai< i<isiti b 
ı;.ıx i<ayrıa;; aiktari b 
liax k<yııaQin olduçu ~un: ı 
!sin suresi 36a 

Sil iOO 151! 200 250 300 3S8 400 
2'ıl +--------+-------+--------+------------------+--------+-

iS+ 

.10 + 

i ll ll 
5 •ll ll 

ili ıı 

illllllllll 
illiillilll 
illilllilli 

ll ll 1 ı 

Illi ı ı 

Illi ı ı 

ı i ı 

ı ı 

ı 

ll ll ll lll Ili 
ı u ll ll lll ı ııı 

ı ll ll ıı ı j ı 1 Ili 
+- ------+--------+-------+-----------+---------+---------+------+ 
o 50 ı oo ı so c:oo zse :ı00 350 1ı00 



TABLO 15 - <devamı) 

NlYI>Aı\ PROFIL EGRiSr-Duvist'cı (Au) K.:.ynıai< ~:':ii lt ı 
i'iax kaynak Miktari 

3 
12 

ı'lax kay~a~in oidu~u çurı: !Si 
!sin su~i 211 

Sil 100 i 50 200 25(1 

~ ~----------+-------------+------------+-------------+----------+ 

iS + 

j~ + 

5 + 

+-

ı 

1 

Illi 
Illi 
1111 
Illi 
Illi 
Illi 
Illi 
Illi 

ll 
ll 
u 
ll 
ll 
ll 
ll 
ll 

ı 

ı 

ll H 
ll ıı 

ll ll 
ll ll 
u ll 
ll ll 
ll ll 
ll ıı 

ı 

lll 
ııı 

lll 
ll ll lll 
ll ll lll 
ll ll lU 
ll ll lll 
ıı lll ili 
ll ll lll 
ll ll Illi 
ll ııl Illi 

Illi ll ll ll ll ll ı Illi 
--+--------------+------------+----

50 100 1 150 

AAYi.ffi PR"L>"lc C:GillSl-Duv.ır-cı (kıl 

Der,~ el E'tıfılll s o uru. 

100 150 <:50 

1· 

+ 
200 25(1 

~avrıak i<isıti 3 
~.ax kaynak •iktari 3 
i'oax kayn.ı~irı oldu~u ~un: 4fi 
!sin suresi 3&8 

2~ +-------+-----------~------+--------+------+------+------+-------+ 

ı. 

ıs + 

J0 '1 

5 '1 

1 1 1 

11111 lll lll ll Iii llllll ~lll 

1 ııııı 111 111 ıı ı 1ıı 111111 mı ı 
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S.SONUC VE TARTIŞMA 

Projenin içerdigi onyedi kaynaktan malzeme ve gide-

ri, gerek aidatıardan gerekse kredilerden gelen paralarla 

periyot başlarında karşılayan ve periyot sonunda da elde 

minimum para kalacak şekilde bu kaynakların atamasını ya­

pan program, çeşitli ustalar ve kazı makinesi sayısının 

sabit kısıtlar altında tesbitini mümkün kılmıştır. Proje­

nin verilen kısıtlar altında optimum sürede tamamlanması 

ve kaynakların eni yi 

Wiest'in degiştirilmiş 

şekilde kullanılmasını saglayan 

"Sınırlı kaynak-Sınırsız süreli 

kaynak dengelemesi" ytintemidir. Tezde Wiest yönteminden 

farklı olarak ortaya konan husus, özellikle periyodik kay-

nakl ar için getirilen "Stok" ya da "Envanter kontrolu" 

konusunun yöntemde uygulama alanı bulmuş olmasıdır. 

Bu çalışmayla, projelerin yürütülmesi sırasında 

karşılaşılan sorunların çözümü için başlıca şu kolaylık­

ların saglanacagı söylenebilir. 

!nşaat firmaları ellerindeki her türlü malzemenin 

şantiyedeki miktarları ve bunların kuflanımı, stok duru­

mu ve sipariş zamanı, temini ve önceliSi hakkında her an 

kolayca bilgi sahibi olabileceklerdir. 

Yatırımlarda kullanılan günlük usta ve işçi sayıla­

rı hakkında firmalar daha rasyonel bilgiye sahip olabile­

cek ve bu kaynakların kısıt koşullarını daha rahat kontrol 

edebilecek ve gerekirse degiştirebileceklerdir. 
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Kullanılan tüm kaynakların gider toplamları ve peri-

yotlar 

lecek, 

itibariyle yapılan harcamalar kolaylıkla izlenebi-

gelirlerle aralarındaki farklar daima denetim 

altında tutulabilecektir. Bu sayede firmaların gelir tab-

!oları ve nakit bütçeleri hızla düzenlenecek ve izlenebi­

lecektir. 

Tüm yatırımların ve özellikle son zamanlarda hızlı 

enflasyon artışları karşısında yUksek rakamlara ulaşan 

inşaat maliyetlerinin yönetim tarafından kolayca izlenme­

si, proje teslim sUresinin tayin edilmesi ve gereken ön­

lemlerin alınması bakımından yöntem yardımcı olabilecek­

tir. 

GUnUmUzde artık önemi gözden uzak tutulamayacak olan 

bir konu da iktisadi bir ürün olan inşaatın, aynen diger 

mal ve hizmet tiretimlerinde oldugu gibi maliyet muhasebesi 

yöntemleriyle kontrol altına alınmasının gerekliligidir. 

Maliyet muhasebesi için gerekli verileri elde etmek,işlem­

lerin birim maliyetlerinin analizini yapmak bu yöntemle 

kolaylaşacaktır. 

Yöneticiye gelecek hakkında süratli ve gerçekçi bil-

gi verilebilecek, çeşitli eksik ve aksaklıklar önceden 

ortaya çıkabilecek ve bunun giderilmesi mümkUn olabilecek­

tir. 

önceleri plancılar, yöneticiler ve mühendisler tara-

fından deneyim ve bilgi birikimiyle yUrUtülen projeler 

artık otomatik olarak izlenebilme olanagı bulabilecek, 
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giderek karmaşıklaşan yatırımlarda malzeme, gider, işgücü, 

makinegücü gibi kaynakların kolayca izlenebilmesi ve olum­

suz gelişmelere karşı çok önceden önlemler alınması sas­

lanmış olacaktır. 

!şgücü ve makinegücü sabit kısıtına ek olarak gelir, 

gider ve malzeme gibi periyodik kaynak kısıtları altında 

yatırımların planlanması mümkün hale getirilmiş olmakta­

dır. 

Bunun ötesindeki çalışmalar olarak yatırımların iş-

çilik ve hammadde giderleri analizine geçilebilir ve bu 

kaynakların işyerindeki stok durumu, stok kontrolu yapıla­

bilir ve malzemenin durumu izlenebilir. 

Projelerin yıllık parasal durumunu daha iyi ortaya 

koymak amacıyla nakit bütçesi yapma olanası vardır. 

Uzun vadede fon akışı ve gel.ir tablosu düzenlemek, 

kontrol 

mıştır. 

ve denetimini rahatça yapmak olanası ortaya çık-

1 i r • 

Yönetimin daha etkin ve kolay yapılması saglanabi­

Şantiye ya da işyerinde yüklenici veya vekili tara-

fından, idare ya da işveren kuruluşun yönetim büroları ile 

kontrolluk örgütü ve denetim bürolarında ilgili denetici-

ler tarafından yapım, hizmet ve yüklenim konusu işlerin 

kontrolunun süratle ve ortak bir dille yapılması, projele­

rin yıllara göre ödenek dilimlerinin takibi ve nakit tah-

sis ve aktarıroları sasıanabilir. 
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Yatırımlarda sipariş maliyeti sistemine geçilebilir. 

Yapı üretimi talebi bir sipariş olarak dUsUnUlecek olursa, 

burada diger mal ve hizmet taleplerinde oldugu gibi, ya 

istenen imalatın dogrudan dogruya direkt isçilik ve malze­

me giderleri ile genel üretim giderlerini kontrol etmek ve 

izlemek ya da kısa bir stok sUresinden sonra satılmak üze­

re belirli miktarlarda üretilen yapı birimlerinin sözkonu­

su gider unsurlarını kontrol etmek bu yöntemle çok daha 

kolay olacaktır. Sipariş maliyeti sisteminin en önemli 

özelligi olan, giderlerden mümkün oldugu kadar bUyük bir 

kısmının siparişler itibariyle dogrudan dogruya tesbiti 

ilkesi böylece daha güncel olarak gerçekleşmiş olacaktır. 

Bunun yanısıra herbir birim için kolaylıkla tesbit edilen 

giderlerin "gider yerlerine " ya da imalata yüklenmesi de 

maliyet muhasebesi açısından daha kolay olacaktır. 
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